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مستاجران از پیک اجاره عبور کردند

پایان جذابیت
بازار مسکن

معاملات آپارتمان در تهران به یک چهارم وضعیت نرمال رســیده اســت. همچنین نرخ رشد قیمت مسکن، نصف 
تورم عمومی بوده و به دلیل رکود معاملات، تعداد مشــاوران املاک مدام در حال کاهش است. به نظر می رسد بازار 
مسکن فعلا برای ســرمایه گذاری جذاب نیست. به گزارش »ایسنا«، بازار ملک، فصل جابه جایی را با کسادی سپری 
کرد. دو ماه ابتدایی تابســتان امسال، معاملات مسکن شــهر تهران در کانال 3 هزار فقره قرار داشت که رقم پایینی 
محســوب می شــود. رشد سالیانه قیمت مسکن در شــهر تهران از ۷۷ درصد در مرداد سال گذشته به ۱۷ درصد در 
مرداد امســال رسیده که در مقایسه با تورم عمومی 35 درصد، کاهش قابل توجهی نشان می دهد. نرخ تورم مسکن 
تقریبا به نصف دیگر کالاها رسیده، اما کاملا متوقف نشده است. در مرداد امسال قیمت مسکن در تهران ۱.2 درصد 
نســبت به تیرماه افزایش داشــت و به 88.5 میلیون تومان در هر متر مربع رســید. این عدد نسبت به اوایل امسال 
8.4 درصد رشــد داشت و در مقایسه با مرداد سال گذشــته نیز ۱۶.8 درصد افزایش نشان می دهد. تعداد معاملات 
آپارتمان در ماه های تیر و مرداد امســال به ترتیب 3559 و 3۶۶5 فقره بود. در وضعیت نرمال تقریبا ۱5 هزار واحد 
مســکونی در تهران خرید و فروش می شــود. بنابراین آمار گویای آن است که تعداد معاملات به یک چهارم وضعیت 
عادی رســیده است. بیشــترین میزان ماهیانه تعداد معاملات طی سه سال گذشته به میزان حدود ۱4 هزار فقره در 
خردادماه ۱40۱ انجام شده که هم اکنون به حدود 3۷00 فقره کاهش یافته است. اعداد و ارقام حکایت از آن دارد که 

..
بازار مسکن در مقطع فعلی برای سرمایه گذاران جذاب نیست و متقاضی مصرفی نیز مجالی برای خرید پیدا نمی کند

جایزه نوبل اقتصاد به 2 آمریکایی و یک ترکیه ای رسید

همه برندگان نوبل 2024
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بیش از ۳8 میلیون فقره بیمه نامه با ارزش 216 هزار میلیارد تومان صادر شد

کارنامه صنعت بیمه در نیمسال 140۳
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فرصت امــروز: معاملات بورس تهران در ســومین روز هفته در حالی به پایان رسید که دماســنج 
اصلی تالار شیشــه ای، شــدیدترین ریزش خــود از 15 مردادماه را تجربه کــرد و برای چندمین 

بار کانــال 2 میلیون و 100 هــزار واحدی را از دســت داد. روند خروج پــول حقیقی نیز 
همچنان ادامه پیدا کرد. شــاخص کل بورس پس از 5 روز ســبز مجددا قرمزپوش شد و..

ارزش صف های فروش هزار میلیارد تومان شد

بزرگ ترین ریزش 2 ماهه بورس تهران

یادداشت

ایران در نقطه جوش 
هماوردی چین و آمریکا
حامد وفایی، عضو هیأت 

علمی دانشگاه تهران
پیچیدگی و تنوع تحولات دنیای 
معاصر در جریان تطور نظم جدید 
جهانی با خصوصیات پساجنگ سرد 
و زایش قطب های جدید با عبور از 
ســردمداری  به  تک قطبی  فضای 
و  ایالات متحده، دوچندان شــده 
در این فضــای چندبعدی، اهمیت 
فهــم و تحلیل دقیــق تحولات در 
و حوزه های  مختلــف  لایه هــای 
ایران  برای کشــوری چون  متنوع 
بیش از پیــش خودنمایی می کند. 
اکنون ســرعت تحــولات در نظام 
بین الملل به گونه ای شــدت یافته 
کــه اگر تا یک دهــه قبل، دغدغه 
فهم دقیق مســائل از سوی جوامع 
تحقیقاتی کشور، ذهن را می آزرد، 
امروز نگرانی از جاماندن کشــوری 
با ظرفیت های عظیم چون ایران از 
سیر سریع جریانی که وجوه مختلف 
نظام بین الملل را به خود مشــغول 
ساخته در اذهان مطرح است. بحث 
در باب جزییات و ابعاد این جریان 
کلان در ایــن مختصر نمی گنجد، 
امــا اصلی ترین شــاخصه آن که 
می توانــد فتح بابی بــرای ورود به 
موضوع این نوشتار باشد را می توان 
پتانســیل  آرام  در عبارت »تخلیه 
قدرت از حوزه آتلانتیک به ســوی 
پاســیفیک« خلاصه نمود. هرچند 
نظــام بین الملل با بازیگران متعدد 
و متکثر، صفحه ای اســت که این 
جریان کلان بر آن رخ نموده و طبعا 
هر کشــوری به میزان ظرفیت ها، 
علایــق و دغدغه هایــش در آن به 
ایفای نقش مشــغول است، اما در 
اینکه دو ســوی اصلی این ماجرا، 
ایالات متحــده آمریکا و جمهوری 
خلــق چیــن هســتند، نمی توان 

تردیدی روا داشت.
ادامه در همین صفحه

بررسی سیر تکامل نگاه آمریکایی به چین از رویکرد »چرخش به آسیا« و »توازن 
دوباره در آســیا« تا آنچه که امروز »راهبرد ایندوپاســیفیک« نامیده می شود به 
وضوح حکایــت از همان فضایی دارد که »گراهام تی آلیســون« آمریکایی با وام 
گرفتن مفهوم »تله« از توســیدید یونانی برای توصیف فضای تنش آلود میان یک 
قدرت نوظهور و هژمون حاکم به کارش می بندد. در آن سوی میدان جهان شاهد 
طرح ایده ها و ابتکاراتی چون »یک پهنه یک راه«، »ابتکار امنیت جهانی« و »ابتکار 
توســعه جهانی« از ســوی چین اســت و همزمان با این تحولات و طرح مفاهیم 
جدیدی چون »پهنه«، بازار راهبردهای کریدوری داغ شده و باز کشورهای مختلف 
متناسب با اولویت ها، راهبردها و مزایای ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک خویش به طرح 
ایده های ژئواستراتژیک در این هیاهو پرداخته و برخی چون پاکستان و عربستان 
سعودی بر گستره دامنه تعاملات خود با بازیگری به نام چین مشغول می  شوند و 
برخی چون کشورهای آفریقایی، بازیگران آمریکای جنوبی یا نقش آفرینان آسیای 
مرکزی و حتی توسعه یافتگان و در حال توسعه قاره سبز به تعریف معادلات دو یا 

چندوجهی با قطب های مسلط و در حال تسلط بر نظم جهانی مشغول شده اند.
اثرات انتخابات آمریکا بر چین و مسائلش

در این میان، آمریکا با نگاه به شرق و بهره گیری از دو بازوی تجاری و نظامی - 
امنیتی، در حال شــخم زدن جغرافیای سیاسی و اقتصادی جنوب شرق آسیاست 
و چین با حرکت به ســوی غرب ضمن ارتقای حوزه غرب آســیا به عنوان محیط 
پیرامونی خویش به نقش آفرینی گســترده در مسائل مهم منطقه ای روی آورده 
که جمهوری اسلامی ایران از بازیگران اثرگذار در آن به حساب می آید. در چنین 
فضای غبارآلود و پرتلاطمی اســت که اهمیت دو اصل »انتخاب« و »اعتماد« در 
روابط خارجی کشورها از سوی بازیگرانی چون ایران که داعیه اثرگذاری بر محیط 
پیرامونــی و فراتــر از آن را دارند، بیش از هر زمانــی خودنمایی می کند. پیش از 
واکاوی دو مفهوم انتخاب و اعتماد، پرداختن به نوع و ابعاد اثرگذاری تحولات اخیر 
در ایــالات متحده با توجه به در جریان بودن رقابت های انتخاباتی این کشــور و 
احتمالات موجود در این خصوص از منظر چین و با اتکا به منابع چینی زبان، علاوه 
بر روشن تر ســاختن ابعاد رقابت های پکن - واشنگتن، برخی حوزه های اثرگذار 

برآمده از این موضوع بر کشورمان را نیز نشان خواهد داد.
نکته مهم درخصوص انتخابات آمریکا و نگاه چینی به آن با عنایت به سیاســت 
خارجی پراگماتیک حزب کمونیســت چین، توجه به این نکته است که از منظر 
چینی، اصل راهبرد رقابت و خصومتی که در واشــنگتن برای هدفی به نام چین 
تعیین شده، تغییر نخواهد یافت و عملا هر دو جریان جمهوریخواه یا دموکرات در 
آمریــکا بر اصل »تهدید راهبردی بودن چیــن« اتفاق نظر دارند اما تفاوت این دو 
جریان در به کارگیری تاکتیک های مهار چین است که بعضا تحلیل های متفاوتی 

را در تعاملات آتی پکن - واشنگتن ایجاد می نماید.
مسئله قابل تأمل اینکه همین نگاه درخصوص انتخابات ایران نیز در کشور چین 
مطرح بود و به رغم برخی مطالب جســته گریخته در فضای مجازی که با اهداف 
خاص، برآمدن یک جریان سیاسی در ایران را به زیان تعامل با کشور چین تصویر 
می کردنــد، پکن با نگاهی عملگرا و نتیجه انگار در پی برنامه ها و اهداف جریانات 
سیاسی در ایران بوده و عملا هر رئیس جمهوری که توانسته باشد در کار مشترک 

با چینیان و ترسیم معادله برد- برد با این کشور مهم، طرحی نو دراندازد، توانسته 
مناسبات دوجانبه را چند گام به پیش براند. به همین نسبت نگاه چین به انتخابات 
آمریــکا و روی کار آمدن »کامالا هریس« یا »دونالد ترامپ« بیش از آنکه ناظر بر 
صورت و ظاهر مسئله باشد، متمرکز بر نتایج حاصل از آن بوده و به تعبیر چینیان، 
»بــازی آمریکایی ها با کارت چین« نیز تاثیری بر این نگاه کلان نخواهد داشــت. 
بر این اســاس در شــرایط فعلی، دو جریان رقیب در انتخابات آمریکا به اجماعی 
درخصوص جایگاه چین در نظم جهانی دســت یافته و عمده اختلافات ایشان بر 
اثرات ســوءارتباط و کار با چینیان بر محیط داخلی این کشور متمرکز شده است. 
اشــارات »ترامپ« به اثرگذاری منفی چینی ها در امر اشتغال در آمریکا و مسئله 
ســرمایه آمریکایی ها در تعامل با چینیان، یا تاکیدات دولت »بایدن« بر تهدیدات 
چین در حوزه فناوری برای ایالات متحده و نمونه های فراوان دیگر همگی گواه بر 
این مدعایند که دو جریان سیاسی رقیب در انتخابات آمریکا هر یک از ظن خویش 
با کارت چین در پی تحقق اهداف داخلی شان برمی آیند و بر اصل تهدید بودن این 

کشور در نظام جهانی اذعان و البته اجماع دارند.
در این میان، بررسی احتمالات روی کار آمدن جریان جمهوریخواه یا تمدید حضور 
جریان دموکرات در کاخ ســفید و اثرات آن بر تاکتیک های رقابتی ایالات متحده با 
چین که به طور مســتقیم و غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران را نیز متأثر خواهد 

ساخت، مسئله ای است که می توان در سایه مطالب یادشده به آن پرداخت.
مخرج مشترک دو بال »اعتماد« و »انتخاب«

بر مبنای آنچه ذکر شد، هرچند که دو جریان حاکمیتی در ایالات متحده بر اصل 
راهبردی تهدید بودن چین در ابعاد جهانی اجماع داشــته و صرفا در تاکتیک های 
مهار این کشور اختلاف سلایقی به چشم می خورد، اما نتیجه عمل هر دو جریان 
عملا محدودســازی چینیان در بســیاری از عرصه ها، کنترل این کشور در برخی 
حوزه ها و مدیریت رشد آن در زمینه هایی خاص خواهد بود. چنانچه این اصطکاک 
تاریخی دو قدرت نخست اقتصاد جهانی را در سایه در افتادن روسیه به تله امنیتی 
آمریکا با جنگ اوکراین تحلیل و بررســی نماییم و ضمن توجه به مفاهیمی چون 
تله توسیدید، راهبردهای دو طرف این ماجرا از جمله »استراتژی ایندوپاسیفیک« و 
»ابتکار یک پهنه، یک راه« را در نظر آوریم، با فضایی از شکل گیری معادلاتی جدید 
در نظام بین الملل مواجه می شویم که بازیگران مهم و داعیه دار از جمله ایران باید 
با ادراک دقیق آن برای مواجهه صحیح به تعریف ســناریوهای مختلف ســلبی و 

ایجابی پرداخته تا از درافتادن منفعلانه به بازی قدرت های بزرگ اجتناب نمایند.
اینجاســت که کشــف نقاط قرمز در بازی قدرت های بزرگ از پهنه هایی چون 
ایندوپاســیفیک گرفته تا غرب و مرکز آســیا و از تنگه ها و آبراه های مهمی چون 
مالاکا و گوادر و چابهار گرفته تا اقیانوس هند و خلیج فارس و طراحی سناریوهای 
ایرانــی با اتکا بر ظرفیت های بومی و منطقه ای کشــور و اشــراف بر نقاط قوت 
ژئواکونومیک و ژئوپلیتیک ایران برای ارائه محصولات ژئوپلیتیک که امکان ورود به 
عالم ابتکارات و راهبردهای جهانی و منطقه ای را داشته باشند، اهمیتی دوچندان 
می یابد. در چنین فضایی است که دو اصل انتخاب و اعتماد که در سطور نخست 
این نوشــتار به آن اشاره شد، مطرح می شــوند. جمهوری اسلامی ایران و دولت 
چهاردهم که با ریاســت مسعود پزشکیان به تازگی ســر کار آمده در این فضای 

چندبعدی و پیچیده ناگزیر از »انتخاب« است و به بیان ساده باید تکلیف کشور را 
در بازی قطب های جهانی و نظم سازی بین المللی مشخص نماید. این دولت باید 
توجه داشته باشد که امروز مفهوم توازن با روزگار جنگ سرد که مراد از آن ایجاد 
توازن بین دو قطب شــرق و غرب بود، تفاوت هایی بنیادین کرده اســت. تحولات 
ســه دهه اخیر در نظام بین الملل در فضای پساجنگ ســرد نشان دهنده ظهور 
ائتلاف های جدید سیاســی، اقتصادی و نظامی در جهانی است که از شکل گیری 
نوعی جدید از توازن بین قدرت های کوچک، متوسط از یکسو و قدرت های بزرگ 

و جهانی از سوی دیگر خبر می دهد.
امروز بسیاری از قدرت های بزرگ و نوظهور از حوزه های سنتی و لاک پیرامونی 
خــود بیرون آمده و ضمن کشــف مناطق جدیدی در جهــان، حوزه نفوذ خود را 
در محیطی وســیع تر تعریف نموده اند. امروز بســیاری از کشورها همچون چین 
در یــک جهان چندقطبی و وضعیت توزیع قــدرت، ظرفیت های نوین اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی جدیدی را برای خود تعریف نموده، در نتیجه این فضاست که 
بازتعریفی بنیادین در مفهوم توازن در نظام بین الملل شــکل گرفته است. در این 
میان، مناسبات فراآتلانتیکی اروپا با آمریکای لاتین، حوزه مدیترانه، غرب و مرکز 
آسیا در قالب سازمان های فراگیر، ظرفیت های جدیدی را در مناسبات بین المللی 
برای کشــورهای اروپایی ایجاد کرده است. از ســوی دیگر، هند به عنوان یکی از 
قدرت های مهم و نوظهور در تعامل با کشورهای حوزه خلیج فارس، آسیای مرکزی 
و قفقاز، طرحی نو در انداخته و مجموعه جدیدی را در حوزه های ژئواکونومیک به 
وجود آورده که عملا به شتابدهی به فرآیند توزیع قدرت در نظام بین الملل منجر 
شد و به همین منوال سایر کشورهای موثر در نظام بین الملل در حال اثرگذاری بر 

این منظومه گسترده اند.
در چنین فضایی است که ایران باید فراتر از چارچوب های سنتی سابق و عبور از 
کلیشه هایی چون موازنه منفی یا مثبت به »انتخاب های راهبردی« بپردازد و ریشه 
چنین انتخاب هایی که صفت بلندمدت را با خود یدک می کشند، »ادراک« است 
و در همین نقطه، مســئله »اعتماد« در روابط بین الملل مطرح می شود که از قضا 
مخرج مشترک آن با بحث »انتخاب«، همان مبحث »ادراک« خواهد بود. براساس 
علم روابط بین الملل، مبنای ارتباط کشــورها در نظام جهانی، »اعتماد« اســت و 
اعتماد و روابط اعتمادآمیز نیز امری اســت که نخست برمبنای »ادراک« بازیگران 
از خود و طرف مقابل و ســپس با »پیش بینی« برآمده از شــناخت یک بازیگر از 
خویش و طرف ثانی قابل اســتحصال خواهد بود. پرواضح است که در مقوله روابط 
بین کشورها، »اعتماد« با »اطمینان«، دو امر مختلفند و در حالی که اطمینان در 
مناسبات منافع محور کشورها تقریبا غیرقابل حصول بوده اما »اعتماد متقابل« با 
پذیرش »ریسک های احتمالی«، مبنایی قابل قبول برای شکل گیری روابط دو یا 

چندجانبه را فراهم می آورد.
آسیب شناسی مناسبات چین و ایران

حال با آسیب شناســی مناسبات چین و ایران به عنوان کشوری که بخش مهمی 
از تحولات جاری کنونی در نظام بین الملل به طور مســتقیم یا غیرمستقیم با او در 
ارتباط بوده و براساس تفاهم رهبران دو کشور باید مناسباتی با ابعاد »مشارکت جامع 
راهبردی« با تهران را عملیاتی نموده باشــد، درمی یابیم که این روابط به جهت فقر 

چشــمگیر ادراکی از فقدان عنصر اعتماد در رنج بوده و وقتی عدم اجماع داخلی بر 
موضوعی بااهمیت چون رابطه با چین را نیز به این مجموعه می افزاییم با مناسباتی 
مواجه می گردیم که متاســفانه نه مشارکتی، نه جامع و نه راهبردی است! و چنین 
وضعیتی نه شایسته جایگاه ایران، نه متناسب با اثرگذاری جهانی چین و نه همخوان 
بــا تحولات کلان نظام بین المللی اســت. امروز روابط ایــران و چین بیش از آنکه 
متناسب با شرایط و فضای یادشده در سطور بالا رشد کرده باشد، مناسباتی مبادله 
محور برمبنای همان اصول سنتی کاسب کارانه، یعنی خرید و فروش محصول است 
که از چند هزار ســال قبل در جاده ابریشــم باستانی برقرار بوده و امروز با تغییراتی 
شــکلی از مرحله حرکت شترها در این مسیر، به فاز رفت و آمد کشتی ها، قطارها و 
هواپیماها وارد شــده است. در این میان به رغم تاکیدات دو کشور، مشاهده »تغییر 
ماهــوی« در این روابط جز در چند مورد خاص به ندرت قابل رصد اســت. در این 
سال ها کار با چین عمدتا از ســوی ایران به عنوان یک »رابطه آلترناتیوی« مدنظر 
بوده و در اغلب حوزه هایی که جایگزین غربی )و نه حتی لزوما با کیفیت( برای کار با 
چینیان فراهم آمده، سکان به سوی طرف غیرچینی چرخیده است. این یعنی جایگاه 
چین در تعامل با ایران ابهام دارد و چنین فضای ابهام آلودی، اعتماد مورد نیاز برای 

تحقق تعامل راهبردی دو کشور را با آسیب هایی جدی مواجه می سازد.
این در حالی اســت که ایران به جهت امتیازات درخشان و متعدد ژئوپلیتیکی، 
قابلیت ایفای نقش موثر )سلبی و ایجابی( در معادلات منطقه ای و جهانی مرتبط 
و غیرمرتبط با چین را داراســت و در صورت بازشناخت جایگاه خویش بر صفحه 
شــطرنج جهانی، ادراک صحیح از رقبا و شرکای منطقه ای و بین المللی از جمله 
چیــن و پیش بینی عالمانه از ســناریوهای پیش رو می توانــد ضمن همراهی با 
جریانات کلان نظام بین الملل، با لحاظ نمودن سه اصل عزت، حکمت و مصلحت 

به تامین منافع ملی خویش بپردازد.
در نــگاه ژئوپلیتیکی چینیان، ایران زمین طی ســالیان دراز دارای جایگاه مهم 
»دیوار دفاعی نامرئی« در برابر هجمه های جبهه ضدچین در بســیاری از حوزه ها 
بوده اســت. چنانچه اصول ادراکی ذکر شده در بالا در نهادهای تصمیم ساز کشور 
محقق شود و ایران جایگاه حقیقی خود در صحنه تحولات جهانی را بازیابد، تهران 
به خوبی درک خواهد نمود که هر اقدامی که موجبات بر هم خوردن تمرکز ایالات 
متحده در معادلات ایندوپاســیفیک را فراهم آورد به نوعی فضا را برای چانه زنی 
تهــران با پکن و مطالبه »مابه ازا« آن هم از نوع راهبردی را در حوزه های مختلف 
ایجاد خواهد کرد. فراتر از این وجه ســلبی، در مراتب ایجابی ژئوپلیتیکی، حضور 
و نفوذ جمهوری اسلامی ایــران در حوزه های مختلف از جمله جبهه مقاومت در 
منطقه، آســیای مرکزی، خلیج فارس، دریای مازندران و ده ها عرصه دیگر قابلیت 
ورود کشور در بازی بزرگان و انتخاب های راهبردی را برای کشور ایجاد نموده است. 
از بریکس تا شانگهای و از ابتکارات متعدد چینیان تا رقابت های کلان قطب های 
نوظهور نظام بین الملل و معادلات کریدوری جاری بر پهنه های مختلف، همه چیز 
را برای حضور پرقدرت و ایفای نقش ایرانیان در فضایی که رقابت قطب های موثر 
در نظام بین الملل به نقطه جوش خود نزدیک می شود، فراهم آورده است. تنها به 
تعبیر »مولانا«، باید »کوزه ادراک ها« را از »تنگی تنگناها« رهانید و در این میان 

طرحی نو درافکند!

در اقدامی فرهنگی و اجتماعی، کتابخانه روستای کوزره در استان همدان 
با حمایت بانک پاســارگاد افتتاح شــد. افتتاح این کتابخانه به عنوان قطب 
فرهنگی روســتا، فرصتی ارزشــمند برای دسترسی اهالی به منابع دانش و 
اطلاعات فراهم کرده اســت. به گزارش روابط عمومی بانک پاســارگاد، این 
بانک در اقدامی ارزشــمند و با هدف ترویــج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی، 
کتابخانه روستای کوزره را افتتاح کرد. این کتابخانه با مساحت 200 مترمربع 
و 20 مترمربع محوطه سازی، به  عنوان مرکزی برای دسترسی اهالی روستا به 
منابع اطلاعاتی و غنی سازی اوقات فراغت هم وطنان منطقه راه اندازی شده 
که در آن فضایی به  عنوان دارالقرآن به منظور توســعه دانش دینی و قرآنی 

نیز پیش بینی شده است.
دکتر مجید قاسمی، مدیرعامل بانک پاسارگاد در این مراسم، صحبت های 
خود را با تقدیم احترام به مسئولان و مقامات حاضر و اهالی محترم روستای 
کوزره آغاز کرد و با بیان تجارب خود به اهمیت مطالعه اشــاره نمود. دکتر 

قاســمی با بیان این ســوال که در حال حاضر »چه میزان فرزندان خود را 
نســبت به زبان فارسی درست آموزش داده و تربیت کرده ایم؟«، به اهمیت 
این موضوع تاکید داشــت و با اشــاره به وجود مفاخر بزرگ و بی نظیر ادبی 
دنیا همچون حافظ، ســعدی، فردوسی و...، آموزش صحیح ادبیات فارسی و 
درست نویســی را امری مهم برشمرد. او همچنین در ادامه به مفاهیم ارزنده 
معنوی موجود در ادبیات فارســی اشاره کرد که باید مورد توجه قرار گیرند. 
به گفته دکتر قاســمی، اگر کتابخانه به خوبی اداره شــود و بتواند ارتباط 
مناسبی با جوانان برقرار کند می تواند محیطی برای یادگیری و رفع بسیاری 

از مشکلات دانش آموزان باشد و موجب پیشرفت و فرهنگ سازی گردد.
مدیرعامل بانک پاســارگاد در ادامه بــه اهمیت انتخاب کتاب و محتوای 
آن پرداخت و تاکید داشــت که هر کتابی هم نبایــد در اختیار فرزندان ما 
قرار گیرد و در این مورد افزود: کتاب و مطالعه می تواند انســان را به سمت 
معنویت هدایت کند و یا از معنویت دور کند. یادمان باشد در ادبیات، دین و 

تاریخ خودمان، دنیایی از معرفت وجود دارد که باید بیشتر مورد توجه قرار 
گیرد. فرزندان ما باید طوری تربیت شوند که به سرنوشت کشورشان متعهد 
باشند و خود را مسئول احساس کنند. مسئولین محترم کتابخانه ها می توانند 
با ترویج اشــعار مهم فرهنگی که سرشار از درس و معرفت هستند، مسائل 

مهمی را به فرزندان و نسل جوان منتقل و آنها را آموزش دهند.
وی با بیان اینکه قرآن درس زندگی اســت و یادگیری آن ما را تبدیل به 
بزرگ ترین ملت دنیا خواهد کرد، محیط کتابخانه را محل مناســبی برای 
آموزش و حفظ قرآن دانســت و گفت: فرزندانی که در محیط این کتابخانه 
آموزش ببینند و حافظ جز ءهای قرآن شوند مورد تشویق قرار خواهند گرفت 
و در صورتی که حافظ کل قرآن شوند ادامه تحصیل ایشان تا مقطع دکترا 
مــورد حمایت بانک خواهد بود. همچنین به ازای هر ۱0 فرزندی که حافظ 

یک جزء قرآن شوند، کتابخانه جدیدی در منطقه احداث خواهیم کرد.
دکتر قاســمی در پایان با اشــاره به رضوی بودن بانک پاسارگاد با قرائت 

صلوات خاصــه امام رضا )ع( به صحبت های خود پایان داد. گفتنی اســت 
آییــن افتتاح این کتابخانه در روز پنجشــنبه، ۱9 مهرماه ۱403 با حضور 
جناب آقای دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد، جناب آقای دکتر 
حاجی بابایی نماینده مردم شهرســتان همدان در مجلس شورای اسلامی، 
جنــاب آقای دکتر ســیدباقر میرعبداللهی معــاون برنامه ریزی، پژوهش و 
فناوری اطلاعات نهاد کتابخانه های عمومی کشــور، جناب آقای سیدجواد 
معینی سرپرست نهاد کتابخانه های عمومی استان همدان، جمعی از مدیران 
بانک پاسارگاد و اهالی محترم روستای کوزره برگزار گردید. این تنها پروژه 
افتتاح شــده در این روز نبود و بانک پاســارگاد علاوه بــر این کتابخانه، دو 
کتابخانه دیگر در روستاهای توانه و ده پیاز استان همدان افتتاح کرد و کلنگ 
آغاز عملیات احداث مجتمع آموزشــی دارالفنون را در شهرستان نهاوند بر 
زمین زد. بدین ترتیب، بانک پاســارگاد در مجموع 22 کتابخانه در مناطق 

مختلف کشور ساخته و به مردم عزیز کشورمان تقدیم کرده است.

ساخت کتابخانه روستای کوزره توسط بانک پاسارگاد

بانک مرکزی و قواعد افشا و محرمانگی

مهارت های مورد نیاز برای مدیران ارشد
وقتی صحبت از مدیریت یک کســب وکار به میان می آید، تقریبا همه نگاه ها به ســمت مدیران ارشــد دوخته 
می شــود. این افراد در بالاترین نقطه از سلسله مراتب سازمان قرار دارند و مثل ناخدایی هستند که باید کشتی را 
از میان امواج پرتلاطم به ســمت مقصدی امن هدایت کنند. نقش این مدیران در سرنوشت سازمان ها، به ویژه در 
دنیای پرشتاب کسب و کار امروز، بی بدیل است. تصمیمات، استراتژی ها و مدیریت آنهاست که می تواند مسیر رشد 
و موفقیت یا حتی افول یک شرکت را تعیین کند. این افراد نه تنها مسئول ایجاد و تقویت استراتژی های سازمانی 
هســتند، بلکه به عنوان راهبران اصلی باید دیدگاهی جامع و هوشمندانه از بازار و تحولات آن داشته باشند. با این 
حســاب نقش و جایگاه آنها اصلا شوخی بردار نیست.  آنچه که موفقیت یک سازمان را رقم می زند، نه فقط منابع 
مالی و تجهیزات، بلکه نحوه هدایت و مدیریت آن منابع است. مدیران ارشد در اینجا نقش کلیدی دارند؛ آنها تعیین...
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فرصت امروز: گزارش بیمه مرکزی از عملکرد صنعت بیمه در نیمه نخست 
امسال نشان می دهد 38.۷ میلیون فقره بیمه نامه به ارزش 2۱۶ هزار میلیارد 
تومان در این مدت صادر شده است که حاکی از رشد ۶0 درصدی در حق 
بیمه تولیدی و رشــد ۱5 درصدی در تعداد خسارات پرداختی است. تعداد 
خسارت پرداختی در نیمه نخست امسال به 39.۶ میلیون مورد رسیده است 
که ۱5 درصد رشد را نســبت به نیمه نخست سال گذشته نشان می دهد. 
همچنین مبلغ خســارات پرداختی حدود 98.2 همت بوده که رشد 54.۷ 
درصدی را نسبت به شش ماهه نخست سال گذشته نشان می دهد. نسبت 
خسارات در این برهه زمانی، 45.3 درصد بوده که در مقایسه با شش ماهه 

نخست سال گذشته، ۱.5 واحد درصد کاهش داشته است.
بیمه درمان، شخص ثالث و مازاد، زندگی )عمر( و بدنه اتومبیل در صدر 
حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی در نیمسال نخست ۱403 قرار دارند. 
حق بیمه تولیدی رشته های بیمه درمان و زندگی به ترتیب با 43.۷ درصد و 
۱2.4 درصد سهم از حق بیمه تولیدی )میزان هزینه کرد( و رشد حق بیمه 
معادل 84.9 درصد و ۶8.۱ درصد، موجبات رشد 59.۷ درصدی حق بیمه 
تولیدی بازار بیمه را در این مدت، فراهم ســاخته است. همچنین بیمه های 
شخص ثالث و مازاد و بدنه اتومبیل به ترتیب با 23 و 5 درصد از حق بیمه 
تولیدی و 23.۷ و 9.2 درصد از میزان خسارت پرداختی در جایگاه های سوم 
و چهار رشته بیمه های اصلی در حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی قرار 
گرفته اند. در شش ماهه نخست امسال همچنین ۱0 شرکت بیمه ای )ایران، 
دانا، دی، آسیا، ملت، البرز، کوثر، پارسیان، پاسارگاد و سینا(، 8۱.4 درصد از 
حق بیمه صنعت بیمه کشــور را تولید کرده اند و ۱8.۶ درصد مابقی توسط 

۱9 شرکت دیگر بیمه ای تولید شده است.
تقاضای بیمه ۱0 درصد بیشتر شد

در نیمه نخســت امسال 38.۷ میلیون فقره بیمه نامه با ارزش 2۱۶ هزار 
میلیارد تومان صادر شــده که از رشــد ۶0 درصدی در حق بیمه تولیدی 
و رشــد ۱5 درصدی در تعداد خســارات پرداختی در مدت حکایت دارد. 
همچنین صدور بیش از 38 میلیون فقره بیمه نامه در شش ماهه امسال در 
مقایسه با شش ماهه پارسال، رشد 9.۷ درصدی را نشان می دهد. حق بیمه 
تولیــدی یا ارزش این بیمه نامه ها در مجمــوع 2۱۶.8 همت )هزار میلیارد 
تومان( برآورد شــده است که نسبت به مدت مشــابه سال گذشته، 59.۷ 
درصد رشد داشــته است. براســاس گزارش بیمه مرکزی، تعداد خسارت 
پرداختی در نیمه نخست امسال به 39.۶ میلیون مورد رسیده است که ۱5 
درصد رشد را نسبت به نیمه نخست سال گذشته نشان می دهد. همچنین 
مبلغ خسارات پرداختی فوق حدود 98.2 همت بوده است که 54.۷ درصد 
رشــد را نسبت به شش ماهه نخست سال گذشــته نشان می دهد. نسبت 
خسارات در این برهه زمانی، 45.3 درصد بوده که در مقایسه با شش ماهه 

نخست سال گذشته، ۱.5 واحد درصد کاهش داشته است.
آنطور کــه داده های آماری بیمه مرکزی نشــان می دهد، بیمه درمان، 

شخص ثالث و مازاد، زندگی )عمر( و بدنه اتومبیل در صدر حق بیمه تولیدی 
و خسارت پرداختی در نیمه نخست امسال قرار دارند. براساس آمارها، بیمه 
درمان 43.۷ درصد از حق بیمه تولیدی شــش ماه ماهه نخست امسال را 
به خود اختصاص داده که با اختلاف نســبت به دیگر رشته های بیمه ای در 
جایگاه اول بازار قرار گرفته اســت. همچنین میزان خســارات بیمه درمان 
در این دوره زمانی، 43.8 درصد برآورد شــده است. همچنین بیمه شخص 
ثالث و مازاد حدود 22 درصد از حق بیمه تولیدی و 2۷ درصد از خســارت 
را در شــش ماه نخست سال جاری به خود اختصاص داده و در جایگاه دوم 
قرار گرفته اســت. از سوی دیگر، بیمه زندگی )یا همان عمر( با سهم ۱2.4 
درصدی از حق بیمه تولیدی و ۱0 درصدی از خسارت و بیمه بدنه اتومبیل 
با ســهم 5 درصدی از حق بیمه تولیدی و 9.2 درصدی از نسبت خسارت 
در جایگاه های سوم و چهارم در شش ماهه ابتدایی سال ۱403 قرار دارند. 
همچنین ســهم بخش غیردولتی از حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی 
صنعت بیمه به ترتیب 8۱.۱ درصد و ۷۶.5 درصد بوده اســت. البته سهم 
شرکت ها )بخش دولتی و غیردولتی( و رشته های بیمه در دوره های زمانی 

کمتر از یک سال معمولا با تغییرات زیادی همراه است.
سهم 8۱ درصدی ۱0 شرکت بیمه ای

براســاس گزارش بیمه مرکزی، در شش ماهه نخست امسال ۱0 شرکت 
بیمه ای بالغ بر 8۱.4 درصد از حق بیمه صنعت بیمه کشور را تولید کرده اند؛ 
بــه گونه ای که بیمه ایــران )۱9 درصد(، دانا )۱۱.۷ درصــد(، دی )۱۱.۶ 
درصد(، آســیا )9 درصد(، ملت )۶.9 درصــد(، البرز )۶.4 درصد(، کوثر )۶ 
درصد(، پارســیان )4 درصد(، پاســارگاد )3.۷ درصد( و سینا )3.2 درصد( 
از حق بیمه تولیدی بــازار بیمه را به خود اختصاص داده اند و ۱8.۶ درصد 
مابقی حق بیمه توسط ۱9 شرکت دیگر بیمه ای تولید شده است. همانطور 
که اشاره شد، در نیمه نخست امسال بیش از 38 میلیون فقره بیمه نامه با 
ارزش 2۱۶ هزار میلیارد تومان صادر شد. خسارت پرداختی همه رشته های 
بیمه ای در نیمه نخســت امسال، بالغ بر 98.2 همت برآورد شده که نسبت 
به شــش ماهه اول سال گذشــته، 54.۷ درصد رشد را نشان می دهد. حق 
بیمه تولیدی رشــته های بیمه درمان و زندگی به ترتیب با 43.۷ درصد و 
۱2.4 درصد سهم از حق بیمه تولیدی )میزان هزینه کرد( و رشد حق بیمه 
معادل 84.9 درصد و ۶8.۱ درصد، موجبات رشد 59.۷ درصدی حق بیمه 
تولیدی بازار بیمه را در این مدت، فراهم ســاخته است. همچنین بیمه های 
شخص ثالث و مازاد و بدنه اتومبیل به ترتیب با 23 درصد و 5 درصد از حق 
بیمه تولیدی و سهم 23.۷ درصد و 9.2 درصد از میزان خسارت پرداختی 
در جایگاه های ســوم و چهار رشته بیمه های اصلی در حق بیمه تولیدی و 

خسارت پرداختی قرار گرفته اند.
در بررســی سهم شرکت های بیمه در بازار، ۱0 شرکت بیمه ایران )با ۱9 
درصد(، دانا )با ۱۱.۷ درصد(، دی )۱۱.۶ درصد(، آسیا )9 درصد(، ملت )۶.9 
درصد(، البرز )۶.4 درصد(، کوثر )۶ درصد(، پارســیان )4 درصد(، پاسارگاد 

)3.۷ درصد( و ســینا )با 3.2 درصد( در مجموع 8۱.4 درصد از حق بیمه 
تولیدی بازار بیمه را به خود اختصاص داده و ۱8.۶ درصد مابقی حق بیمه 
توسط ۱9 شرکت دیگر بیمه ای تولید شده است. همچنین سهم شرکت های 
بیمه از خسارت پرداختی بازار به طور عمده به هشت شرکت  بیمه ایران )با 
23.5 درصد(، دانا )با ۱4 درصد(، آســیا )۱0.3 درصد(، دی )8.3 درصد(، 
پارســیان )5.3 درصد(، البرز )5.2 درصد(، کوثر )5.۱ درصد( و ســینا )با 
4.5 درصد( تعلق دارد که در مجموع به ۷۶ درصد می رســد و 24 درصد 

خسارت ها نیز توسط 2۱ شرکت بیمه دیگر پرداخت شده است.
بررسی شاخص های مهم صنعت بیمه

»ارزش بیمه نامه«، »ســرانه تعداد خسارت« و »سرانه خسارت پرداختی« 
از جمله شاخص های مهم بیمه ای هستند. »ارزش بیمه نامه« از نسبت حق 
بیمه تولیدی به تعداد بیمه نامه صادرشده به دست می آید که نشانگر متوسط 
حق بیمه تولیدی در هر بیمه نامه است. »سرانه تعداد خسارت« نیز از نسبت 
تعداد موارد خسارت به تعداد بیمه نامه صادره به دست می آید و نشان می دهد 
که به طور متوســط در هر بیمه نامه چه تعداد خسارت پرداخت شده است. 
همچنین »سرانه خسارت پرداختی« که از تقسیم خسارت پرداختی به تعداد 
موارد خسارت حاصل می شود، از متوسط مبلغ پرداختی در هر مورد خسارت 
حکایــت دارد. در ایران بیش از 30 شــرکت بیمــه دولتی و خصوصی فعال 
هستند. بیمه مرکزی به دلیل تنوع زیاد محصولات و شرکت های ارائه دهنده 
خدمات بیمه ای، هر ســاله براساس شاخص هایی به رتبه بندی شرکت های 
بیمه می پردازد. مهمترین شاخص ها در تعیین رتبه بندی شرکت های بیمه 
شامل 5 شاخص »میزان توانگری مالی شرکت بیمه گر«، »رضایت مشتریان 
از شرکت بیمه«، »میزان حق بیمه تولیدی شرکت بیمه«، »تعداد بیمه نامه 

صادره از شرکت بیمه« و »میزان خسارت پرداختی بیمه گر« است.
میزان توانگری مالی بیمه گر و رضایت مشتریان از شرکت بیمه گر از 
مهمترین فاکتورها در انتخاب شرکت بیمه است. شاخص میزان توانگری 
مالی بیمه گر، سطح توانایی مالی بیمه گر در زمان پرداخت خسارت به 
بیمه گذاران را نشان می دهد. سطوح توانگری مالی شرکت ها نیز دارای 
پنج ســطح اســت: بیمه گرانی که توانگری مالی آنها بیشتر و مساوی 
صددرصد است )سطح یک(، بیمه گرانی که توانگری مالی آنها بین ۷0 
الی ۱00 درصد است )سطح دو(، بیمه گرانی که توانگری مالی آنها بین 
50 تا ۷0 درصد است )سطح ســه(، بیمه گرانی که توانگری مالی آنها 
بین ۱0 تا 50 درصد است )سطح چهار( و بیمه گرانی که توانگری مالی 
آنها کمتر از ۱0 درصد است )سطح پنج( که بیمه مرکزی اجازه فعالیت 
شــرکت های این ســطح را محدود یا تعلیق می کند. فاکتور توانگری 
مالــی، بیش از همه برای خرید بیمه عمر اهمیت دارد؛ زیرا ماهیت این 
بیمه نامه سرمایه گذاری و پس انداز برای آینده است. بنابراین شرکت ها 
تلاش می کنند تا خود را در این شاخص به سطح یک برسانند و جایگاه 

خود را هر سال تثبیت کنند .

بیش از ۳8 میلیون فقره بیمه نامه با ارزش 216 هزار میلیارد تومان صادر شد

کارنامه صنعت بیمه در نیمسال 1403

معاملات آپارتمان در تهران به یک چهارم وضعیت نرمال رسیده است. 
همچنین نرخ رشــد قیمت مســکن، نصف تورم عمومی بوده و به دلیل 
رکود معاملات، تعداد مشــاوران املاک مدام در حال کاهش است. به نظر 
می رسد بازار مسکن فعلا برای ســرمایه گذاری جذاب نیست. به گزارش 
»ایســنا«، بازار ملک، فصل جابه جایی را با کســادی سپری کرد. دو ماه 
ابتدایی تابســتان امسال، معاملات مسکن شــهر تهران در کانال 3 هزار 
فقره قرار داشــت که رقم پایینی محســوب می شود. رشد سالیانه قیمت 
مسکن در شهر تهران از ۷۷ درصد در مرداد سال گذشته به ۱۷ درصد در 
مرداد امسال رسیده که در مقایسه با تورم عمومی 35 درصد، کاهش قابل 
توجهی نشان می دهد. نرخ تورم مسکن تقریبا به نصف دیگر کالاها رسیده، 
اما کاملا متوقف نشده است. در مرداد امسال قیمت مسکن در تهران ۱.2 
درصد نسبت به تیرماه افزایش داشت و به 88.5 میلیون تومان در هر متر 
مربع رســید. این عدد نسبت به اوایل امسال 8.4 درصد رشد داشت و در 
مقایسه با مرداد سال گذشته نیز ۱۶.8 درصد افزایش نشان می دهد. تعداد 
معاملات آپارتمان در ماه های تیر و مرداد امسال به ترتیب 3559 و 3۶۶5 
فقره بود. در وضعیت نرمال تقریبا ۱5 هزار واحد مسکونی در تهران خرید 
و فروش می شود. بنابراین آمار گویای آن است که تعداد معاملات به یک 
چهارم وضعیت عادی رسیده است. بیشترین میزان ماهیانه تعداد معاملات 
طی سه ســال گذشته به میزان حدود ۱4 هزار فقره در خردادماه ۱40۱ 
انجام شده که هم اکنون به حدود 3۷00 فقره کاهش یافته است. اعداد و 
ارقام حکایت از آن دارد که بازار مسکن در مقطع فعلی برای سرمایه گذاران 

جذاب نیست و متقاضی مصرفی نیز مجالی برای خرید پیدا نمی کند.
بررســی های میدانی از واسطه های ملکی نشان می دهد که عمده خرید 
و فروش ها از نوع تبدیل اســت. برخی متقاضیــان مصرفی، مقطع فعلی 
را فرصت مناســبی بــرای خرید واحدهای مرغوب تر یا بزرگ تر با ســال 
ســاخت کمتر یافته اند اما بازار از ظرفیت کافی برخوردار نیســت که به 
خروج تدریجی مشــاوران املاک از بازار ملک منجر شده است. آنطور که 
مســئولان اتحادیه املاک تهران می گوید، به دلیل رکود مسکن و هزینه 

واحدهای صنفی، تعداد موارد ابطال پروانه مشاوران املاک از تعداد موارد 
صدور پروانه بیشتر شده است. تورم سالیانه مسکن پایتخت در شرایطی به 
۱۷ درصد رسیده که نرخ رشد اجاره بها در تهران از تورم عمومی سبقت 
گرفت و در مردادماه ۱403 به 45.5 درصد رســید. این عدد برای مناطق 
شــهری کل کشور 49 درصد بود. در خرداد امسال و پس از ۷8 ماه، رشد 
ســالیانه قیمت مسکن در پایتخت تک رقمی شد و به 9.8 درصد رسید، 
اما در دو ماه پس از آن شیب افزایشی داشت. بالاترین میزان رشد قیمت 
مسکن در سه سال گذشته مربوط به اردیبهشت ماه ۱402 بوده که عدد 

۱0۷ درصد به ثبت رسید.
تعمیق رکود مسکن در شهر تهران، به شهرهای اقماری نیز سرایت کرده 
است. طبق بررسی ها، نرخ های پیشنهادی آپارتمان در شهر جدید پردیس 
تا یک میلیارد تومان نســبت به سال گذشته کاهش یافته و در شهر پرند 
نیز قیمت واحدهای مسکن مهر تا ۶00 میلیون تومان کاهش پیدا کرده 
است. برخی کارشناسان معتقدند بازار ملک احتمالا تا پایان امسال به این 
روند کج دار و مریز ادامه می دهد. »حسن محتشم«، کارشناس بازار مسکن 
معتقد است که دولت چهاردهم احتمالا سیاست های انقباضی را در پیش 
بگیرد و نقدینگی را به سمت تولید هدایت کند. این باعث می شود بخش 
مســکن در رکود باقی بماند. اینکه تا کی رکود ادامه خواهد یافت بستگی 
دارد کــه دولت تا چه حد از کاهش قدرت پول ملی جلوگیری کند. از آن 
طرف، متقاضی مصرفی به تدریج تقویت و جلوی تقاضای سرمایه گذاری 
گرفته شود. به نظر می رسد با سیســتمی که دولت جدید انتظار می رود 
اعمال کند، دوره رکود که از حدود دو ســال قبل شروع شده، ادامه پیدا 

می کند و ممکن است تشدید شود.
»کیانوش گودرزی«، رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران نیز می گوید: 
امســال بازار اجاره نسبت به سال های گذشــته آرام تر بود و اجاره بها در 
تهران بین ۱5 تا 30 درصد افزایش داشــت اما در بخش خرید و فروش از 
شش سال قبل، ارتباط اقشار پایین با بازار مسکن قطع شده است. امسال 
در مجموع، فصل اجاره مقداری با آرامش بیشــتری در مقایســه با سال 

گذشته همراه بود و مردم بازار را سر و سامان دادند. از هیاهوهای گذشته 
هم خبری نبود. به طور میانگین می توان گفت که اجاره بها در تهران بین 
۱5 تا 30 درصد نسبت به سال گذشته رشد داشت. در بعضی مناطق عدد 
50 درصد را داشــتیم ولی رقم متوسط بین ۱5 تا 30 درصد بود. در حال 
حاضر، فصل اجاره تمام شده و کسانی که بچه مدرسه ای داشتند تا پایان 

تابستان ساکن شده اند، در نتیجه نگرانی ها کاهش یافته است.
رئیس اتحادیه مشــاوران املاک درباره وضعیت بازار مسکن شهر تهران 
به لحاظ خرید و فروش توضیح می دهد: در مورد خرید و فروش مسکن، 
بازار راکد اســت. هرچند میانگین قیمت در تهران مقداری افزایش یافته 
ولی هنوز هم مسکن به دلیل قیمت بالایی که دارد نمی تواند بازاری برای 
خود پیدا کند. کسانی که جزو اقشار بالای جامعه هستند واحدهای خود 
را تغییر می دهند و اندک معاملات این روزها از نوع تبدیل به احسن است، 
اما ارتباط اقشــار پایین از حدود شش سال قبل با بازار مسکن قطع شده 
اســت. وام هایی هم که وجود دارد، کفاف خرید مســکن را نمی دهد. باید 

امیدوار باشیم این شرایط در سال های آینده تغییر کند.
او یکی از دلایل مهاجرت به خارج از کشــور را مسئله مسکن می داند 
و می گوید: موضوع مهاجرت از ســال ها پیش شــروع شده و بحث امروز 
نیست. برخی جوان ها وقتی نمی توانند مسکن را به عنوان نیاز اولیه زندگی 
تهیه کنند به فکر مهاجرت می افتند. از ســوی دیگر با توجه به رشدهای 
ســنگین قیمت مسکن، کسانی که در مناطق بالا بودند به سمت مناطق 
پاییــن رفته اند. خانواده هایی که در مناطق میانی و پایین ســاکن بودند 
در شــهرهای اطراف مثل پردیس، بومهن، شــهریار، گرمــدره، وردآورد، 
پاکدشت و دیگر شهرها ساکن شــده اند. در نتیجه قیمت آن مناطق هم 
بالا رفته اســت. با توجه به درآمدهایی که دارنــد و هزینه هایی که با آن 
مواجهند، درآمدها کفاف زندگی شــان را نمی دهد. البته امیدواریم دولت 
چهاردهم با برنامه هایی که دارد مثل مســکن ملی، بحث صنعتی سازی، 
مسکن اســتیجاری، پرداخت تسهیلات بلندمدت و دیگر برنامه ها، اوضاع 

بازار مسکن را بهبود بخشد.

مستاجران از پیک اجاره عبور کردند

پایان جذابیت بازار مسکن

نگــــاه

آینده کمک های بشردوستانه چه خواهد شد؟
غذا، آب، وای فای

همزمان با پیشرفت فناوری، آینده فعالیت های بشردوستانه به موضوع مهمی 
بدل شده است. به گزارش »گاردین«، اولین پهپاد خوراکی جهان طراحی شد. 
پهپاد »پانسر« در سفری بی بازگشــت به سمت مناطق خطرناک و جنگ زده 
پرواز می کند و به غیرنظامیان گرسنه غذا می رساند. غیرنظامیان می توانند خود 
اجزای آن را نیز بپزند و بخورند. این هواپیما با دماغه ای به شکل دلتا و بال هایی 
به طول 9 فوت آماده تحویل 50 کیلوگرم غذا اســت که برای تغذیه ۱00 نفر 
در یک روز کافی اســت. قیمت هر پهپاد نیز 300 دلار اســت. »پانسر« که در 
ســال 20۱4 طراحی شد، زاییده افکار »نایجل گیفورد«، ماجراجو و کارآفرین 
بریتانیایی اســت که تصمیم گرفت از پهپادهــا در کمک به مناطق خطرناک 
اســتفاده کند. »گیفورد« در مصاحبه ای با »فایننشال تایمز« در سال 20۱۷ 
گفت که می خواهد از کندو زنبورها )ماده ای بســیار قوی( در ســاخت پانسر 
اســتفاده کند و همچنین ارابه فرود را از سالامی بسازد که استحکام کششی 
بسیار خوبی دارد )هرچند ممکن است بخشی از رژیم غذایی کسانی نباشد که 
قرار است از این پهپاد تغذیه کنند(. از قاب تخته سه لا پانسر هم می توانند برای 

آتش زنه استفاده کنند.
اولین بار اسم »پانســر« در گردهمایی متخصصان نوآوری بشردوستانه در 
ایتالیا مطرح شد. یک کارشــناس هواپیماهای بدون سرنشین به ما گفت که 
پانســر می تواند راه حلی باشد برای چالش تحویل مواد غذایی به شمال سوریه 
جنگ زده. بلافاصله دســت ها بالا رفت. می دانستیم آن منطقه مملو از پدافند 
هوایی اســت که قــبلا پرتاب مواد غذایی از آســمان را غیرممکن کرده بود و 
مطمئنا به سمت هواپیماهای بدون سرنشین هم شلیک می کرد. این پهپادهای 
خوراکی چطور مجوز پرواز می گیرند؟ غیرنظامیان چگونه می توانند تفاوت بین 
یک پهپاد نظامی را که قابلیت کشــتار دارد و تعداد زیادی از آنها در آســمان 
سوریه در پرواز هســتند، با همتای بشردوستانه آن، یعنی پهپادهای خوراکی 
تشــخیص دهند؟ هیچ جواب واضح و روشنی به این سؤالات مهم داده نشد و 
»پانسر« همه ما را کاملا بدبین کرد. پهپاد »پانسر« تا سال 2023 پرواز نکرده 
بود. به نظر می رسد مقصد آن گورستان پروژه های نوآورانه بشردوستانه ای بود 
که با نیت خیر طراحی می شوند اما به کار گرفته نمی شوند. اختراع »گیفورد« 
لااقل بحث برانگیز بود. راست آنکه بسیاری علنا با پانسر دشمنی داشتند. »کوین 
واتکینز«، مدیر اجرایی »صندوق نجات کودکان« در لندن می گوید: »او با این 
فرض که فناوری می تواند همه مشــکلات را حل کنــد، ایده ای ارائه کرده، اما 
پهپادها در کشتن مردم و ترکاندن اینجا و آنجا به کار می آیند. از آنها در حل 

معضل حاد گرسنگی کاری برنمی آید.«
درست است که پتانســیل فناوری جدید در فضای بشردوستانه انکارناپذیر 
اســت، اما نقش آن در موقعیت های پیچیده و شــکننده هیچ ساده نیست و 
ـ نه فقط بــرای مروجان فناوری که ریســک  همیشــه پرتنش بوده اســت ـ
مالــی می کنند، بلکه برای افرادی هم که از این نوآوری ها اســتفاده می کنند، 
نوآوری هایی که ممکن است جان بسیاری را به خطر بیندازد. فناوری در حال 
تغییرِ نحوه تغذیه جهان و نحوه مبارزه با گرســنگی در سراســر جهان است. 
»کلاوس شواب«، اقتصاددان آلمانی و بنیانگذار مجمع جهانی اقتصاد، در سال 
20۱۶ از »انقلاب صنعتی چهارم« نوشــت که قرار بود جامعه را متحول کند. 
)ســه انقلاب صنعتی قبلــی عبارت بودند از موتور بخار و بــرق و رایانش(. به 
گفته »شــواب«، چهارمین انقلاب صنعتی عبارت خواهد بود از پیشرفت هایی 
در زیست شناســی و ســخت افزار و نرم افزار رایانه ها و ترکیب آنها با اتصال به 
اینترنت. پیشــرفت هایی در رباتیک و هوش مصنوعی و فناوری نانو و بسیاری 
از زمینه های دیگر رقم خواهد خورد. انقلاب صنعتی چهارم که اقتصاد مبتنی 
بــر تولید کارخانه ای و اقتصاد خدماتی را متحول می کند، در حال تغییر روش 
تولید و فرآوری و فروش مواد غذایی و نحوه ارائه کمک های بشردوستانه است

فناوری در حال تغییر شکل زنجیره های تأمین غذا در سراسر جهان است. در 
دو دهه گذشته، دکل های تلفن همراه در سراسر جهان نصب شدند و میلیاردها 
نفــر را به هم متصل کردند. زمانی که دکل های تلفن همراه در نیجر ســاخته 
ـ عمده فروشان اغلب از عدم تقارن اطلاعاتی  شــدند، بازار ارزن زیر و رو شــد ـ
اســتفاده می کردند و ارزن را به قیمت بــالا می فروختند. عدم تقارن اطلاعات 
)Information Asymmetry( در علم اقتصاد عبارت اســت از بررسی 
معاملاتی که در آن یک طرف معامله اطلاعات بیشــتر یا بهتری از طرف دیگر 
دارد. این پدیده باعث ایجاد نوعی عدم توازن قدرت در معاملات می شــود که 
گاهی می تواند باعث خراب شــدن معاملات، یا در بدترین حالت به شکســت 
بازار بینجامد، اما اکنون هر کســی با تلفن های همراه می تواند با یک دوست یا 
خویشاوند تماس بگیرد و به جای قبول حرف های عمده فروش از قیمت ارزن در 

شهر دیگر مطلع شود.
آنچه مدت ها فقط مشکل فقیرترین کشورها به حساب می آمد، اکنون ایالات 
متحده را نیز درگیر کرده و به ســتوه آورده اســت، کشــوری که ۱۷ میلیون 
خانوار ــ یعنی یک خانوار از هر هشــت خانوار ــــ امنیت غذایی ندارند. این 
واقعیت یادآوری می کند که گرسنگی در سراسر جهان نتیجه نابرابری اجتماعی 
ریشــه دار است. در دنیا غذای زیادی برای ســیر کردن همه مردم وجود دارد. 
با این حال، حتی در کشــوری مانند ایالات متحده کــه منابع غذایی فراوانی 
دارد، مــردم غذای کافی برای خوردن ندارند. این پارادوکس را تنها می توان با 
نابرابری های ساختاری ریشه دار در جامعه ایالات متحده و کاستی های موجود 
در سیستم های تولید و توزیع غذا توضیح داد. در سایر نقاط جهان، درگیری و 
فساد نیز را به این معضلات اضافه کنید، اما اگر همانطور که گفته شد، گرسنگی 
یک وضعیت سیاسی است، مانند هر وضعیت سیاسی دیگری می توانیم تغییرش 
دهیم. نظام های سیاسی می توانند گرسنگی را تشدید کنند یا برانگیزند و وقتی 

یک بحران غذایی روی می دهد، عموم مردم نیز آسیب می بینند.
چندی پیش »برنامه جهانی غذا«ی ســازمان ملل متحد )WFP( تلاش 
کرد یک سیســتم پرداخت دیجیتالی را در مرکز آفریقــا راه اندازی کند. این 
برنامه بیش از سه سال جیره غذایی جماعت پناهندگان را فراهم کرده بود و ما 
نیز اخیرا بستر انتقال پول از طریق تلفن همراه را در میان این جماعت فراهم 
ـ در قالب  کردیم. ما از تهیه کیسه های غذا به ارائه »غذای دیجیتال« رسیدیم ـ
انتقال پول از طریق تلفن همراه که مردم می توانســتند برای خرید غذا از آن 
استفاده کنند. در بتو )شهر مرزی در شمال جمهوری کنگو( به پناهندگان یک 
ســیم کارت تلفن همراه داده شد. آنها یک بار در ماه مبلغی معادل 20 دلار به 
ازای هر نفر دریافت می کردند که می توانســتند با آن از مغازه های موریتانی در 
شهر غذا بخرند، اما پناهندگان نظر مساعدی در این باره نداشتند. »عبدو«، مرد 
لاغر 40 ساله به ما گفت: »سال ها کیسه های برنج می دادی. اما از چند ماه پیش 
شروع کردی به دادن پول موبایل تا هزینه غذای مان را بپردازیم. فکر می کنی 

می توانیم به سیستم قدیمی که قبلا کیسه برنج به ما می دادی، برگردیم؟«
هر آنکه مشغول کارهای بشردوستانه است نمی خواهد چنین چیزی بشنود؛ 
اینکه یک برنامه جدید و خلاقانه جواب نمی دهد. می دانستم که در توزیع پول 
از طریق تلفن همراه، مشــکلاتی وجود دارد، اما انتظار نداشتم آنها که پول را 
دریافت می کنند این طرح را رد کنند. »عبدو« توضیح داد که پرداخت پول از 
طریق تلفن همراه برای شان دردسرساز بوده است. سیم کارت هایی که به آنها 
داده بودیم خیلی راحت مسدود می شدند. پس از سه بار تلاش ناموفق در وارد 
کردن پین کد، سیم کارت باید از نو تنظیم می شد و بنابراین صاحب سیم کارت 
نمی توانســت غذا بخرد. وقتی این مشکلات ناگزیر به وجود آمدند، رفع آنها با 

شرکت تلفن همراه خیلی زمان برد.
اما روش قدیمیِ رســاندن کمک هــای غذایی به جامعه منــزوی آنها هم 
مشکلاتی داشت و روند انتقال مواد غذایی به آنجا ممکن بود تا حدود پنج ماه 
طول بکشد. البته که غذا رگ حیاتی پناهندگان است، اما این فرآیند پیچیده 
و زمانبر است و فقط در کنگو نیست، بلکه در سراسر جهان فرآیندی پیچیده و 
زمانبر است، اما در روش پرداخت پول از طریق تلفن همراه، می توانیم پول نقد 
را ظرف چند روز پس از رسیدن آن به حساب خودمان روی تلفن پناهندگان 
بارگــذاری کنیم. به محض آنکه اعتبار پولی به تلفن های پناهندگان رســید، 
آنها می توانند غذاهای مورد نیازشان را از خرده فروشان محلی خریداری کنند. 
درســت است که فناوری یکی از جنبه های تحویل غذا را ساده کرد، اما مسئله 
بزرگ تر همچنان دسترســی پناهندگان به زمین و آینده ای تضمین شده است 

که فقط از طریق مذاکره میان انسان ها قابل حل است.
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فرصت امــروز: کمیته نوبل، دو اقتصاددان آمریکایــی و یک اقتصاددان 
ترکیــه ای را به صورت مشــترک، برندگان جایزه نوبــل در علوم اقتصادی 
معرفی کرد. این جایزه که ســال گذشته برای »پیشــرفت درک انسان از 
دســتاورد بازار کار زنان« به »کلودیا گلدین« رسیده بود،  امسال به صورت 
مشترک به »دارون عجم اوغلو«، »سیمون جانسون« و »جیمز رابینسون« به 
خاطر »مطالعات در مورد چگونگی شــکل گیری مؤسسات و تاثیرگذاری بر 
رفاه« رسید. »دارون عجم اوغلو« متولد ۱9۷۶ در استانبول ترکیه،  »سایمون 
جانســون« متولد ۱9۶3 در آمریکا و هر دو از اســاتید موسســه فناوری 
ماساچوســت )MIT( و »جیمز رابینسون« هم استاد دانشگاه شیکاگو در 
آمریکا است. این سه اقتصاددان در تحقیقات نوآورانه ای در مورد اینکه چه 
چیزی بر رونق اقتصادی کشــورها در بلندمدت تأثیر می گذارد، مشارکت 
کرده انــد. بینش آنها در مورد اینکه چگونــه نهادها بر رفاه تأثیر می گذارند 
نشــان می دهد که حمایت از دموکراســی و نهادهای فراگیر، راه مهمی در 

ارتقای توسعه اقتصادی است. 
نوبل اقتصاد یا جایزه نوبل در علوم اقتصادی در سال ۱9۶8، توسط بانک 
مرکزی سوئد به یاد »آلفرد نوبل« ایجاد شد. این جایزه براساس کمک مالی 
دریافت شده توسط بنیاد نوبل در سال ۱9۶8 از بانک ملی سوئد به مناسبت 
سیصدمین سالگرد تأسیس این بانک ایجاد شده است. مبلغ جایزه همانند 
دیگر جوایز نوبل است و توسط بانک مرکزی سوئد پرداخت می شود. اولین 
جایــزه نوبل در علوم اقتصادی در ســال ۱9۶9 به »راگنار فریش« و »یان 
تینبرگن« اهدا شــد. جایزه علوم اقتصادی توســط آکادمی سلطنتی علوم 
سوئد براساس همان اصولی که برای جوایز نوبل از سال ۱90۱ اهدا می شود، 
اعطا خواهد شد. جوایز نوبل شامل یک دیپلم، یک مدال طلا و یک  میلیون 
دلار است که در مراسمی در استکهلم و اسلو در روز دهم دسامبر، سالگرد 
مرگ دانشــمند و خالق جایزه آلفرد نوبل در سال ۱89۶ اهدا خواهند شد. 
جایزه ســال گذشته نوبل اقتصاد به »کلودیا گلدین« برای »پیشرفت درک 

انسان از دستاورد بازار کار زنان« داده شد.
نوبل اقتصاد به نویسندگان رفاه رسید

»دارون عجم اوغلو«، »ســیمون جانســون« و »جیمز رابینسون« برای 
»مطالعه چگونگی شکل گیری نهادها و تاثیر آنها بر رفاه« به عنوان برندگان 
جایزه نوبل اقتصاد 2024 شناخته شدند. آکادمی سلطنتی سوئد اعلام کرد 
که جایزه نوبل اقتصاد 2024 را به »دارون عجم اغلو«، »سیمون جانسون« و 
»جیمز رابینسون« برای »مطالعه چگونگی ایجاد نهادها و تاثیر آنها بر رفاه« 
اهدا می کند. به گفته بنیــاد نوبل، کاهش تفاوت های عظیم در درآمد بین 
کشــورها، یکی از بزرگ ترین چالش های زمانه ماست و به لطف تحقیقات 
پیشگامانه »دارون عجم اوغلو«، »سایمون جانسون« و »جیمز رابینسون« 
حالا ما درک عمیق تری از دلایل اصلی شکست یا موفقیت کشورها داریم. 
جوایز نوبل به وسیله دانشمند و مخترع سوئدی »آلفرد نوبل« ایجاد شد. او 
وصیت کرده بود که بخش اعظم دارایی اش باید برای اهدای جوایز به کسانی 
اختصاص داده شود که بیشترین فایده را برای بشریت داشته اند. این پول به 
صندوق سرمایه گذاری تبدیل شد و سودی که از آن به دست می آید امروز 
برای اهدای جوایز نوبل مورد اســتفاده قرار می گیرد. اولین جایزه نوبل در 

ســال ۱90۱ اهدا شد. این جوایز در ماه اکتبر میلادی اعلام شده و در ماه 
دسامبر اهدا می شوند که سالگرد مرگ »آلفرد نوبل« است.

نوبل، آکادمی سلطنتی علوم سوئد را برای اعطای جوایز شیمی و فیزیک، 
آکادمی ســوئد برای ادبیات، دانشگاه پزشــکی موسسه کارولینسکا سوئد 
برای فیزیولوژی یا پزشــکی و پارلمان نروژ را برای جایزه صلح معرفی کرد. 
جایزه نوبل در علوم اقتصادی بســیار دیرتر ایجاد شــد و یک جایزه یادبود 
محســوب می شــود که به گفته آکادمی نوبل برای بزرگداشت سیصدمین 
سالگرد تاســیس بانک مرکزی سوئد در ســال ۱9۶8 ایجاد شد. در سال 
گذشته تاریخدان اقتصادی دانشگاه هاروارد به نام »کلودیا گلدین«، جایزه 
نوبل اقتصاد را برای کارش در افشای علت های نابرابری دستمزد و بازار کار 
میان مردان و زنان برنده شد. خانم »گلدین« که در سال ۱990 اولین زنی 
بود که در دپارتمان اقتصاد دانشگاه هاروارد مشغول به کار شد، سومین زن 
برنده جایزه نوبل اقتصاد محسوب می شود و اولین زنی است که این جایزه 
را به تنهایی برنده شده است. از 93 برنده ای که از سال ۱9۶9 تاکنون موفق 
به دریافت این جایزه معتبر شــده اند، تنها سه نفر زن بوده اند؛ »گلدین« در 
ســال 2023، »الینور اوستروم« در سال 2009 و »استر دوفلو« فرانسوی-
آمریکایی در سال 20۱9. امسال نیز جایزه نوبل اقتصاد مشترکا به »دارون 
عجم اوغلو«، »سیمون جانسون« و »جیمز رابینسون« به خاطر »مطالعات در 

مورد چگونگی شکل گیری مؤسسات و تاثیرگذاری بر رفاه« رسید.
نوبل صلح و ادبیات به شرق آسیا رسید

»کنفدراســیون سازمان های ژاپن برای آسیب دیده های بمب های اتمی و 
هیدروژنی« که با نام هیباکوشا هم شناخته می شود، برنده نوبل صلح 2024 
شناخته شد. این سازمان در ســال ۱95۶ به همت جمعی از فعالان ژاپنی 
برای حمایت از قربانیان بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی و فشار بر دولت 
ژاپن به وجود آمده و برای کنار گذاشــته شــدن جنگ افزارهای هسته ای 
تلاش می کند.  همچنین دو دانشــمند آمریکایی برنده جایزه نوبل پزشکی 
شناخته شــدند؛ »ویکتور امبروس« و »گری روکون« به خاطر »کشف ریز 
آر ان ای )microRNA( و نقش مهم آن در چگونگی رشــد و زنده ماندن 
اورگانیسم های چندســلولی« به عنوان برنده نوبل پزشــکی اعلام شدند. 
»ویکتور امبروس« از اســاتید مدرسه پزشــکی ماساچوست است. »گری 
روکون« نیز در مدرســه پزشــکی هاروارد تدریس می کند و در بیمارستان 

عمومی ماساچوست در بوستون هم فعالیت دارد.
جایزه نوبل فیزیک 2024 نیز به »جان هاپفیلد« و »جفری هینتون« برای 
اکتشافات بنیادین شان اعطا شد که »یادگیری ماشین« با شبکه های عصبی 
مصنوعی را ممکن ساخته است. جایزه نوبل فیزیک، مبلغ ۱۱ میلیون کرون 
ســوئد )معادل یک میلیون دلار( را شــامل می شود. »هاپفیلد« از دانشگاه 
پرینستون و »هینتون« از دانشگاه تورنتو برای »ایجاد بنیان های یادگیری 
ماشــین« مورد تقدیر قرار گرفتند که بسیاری از محصولات امروز با آن کار 
می کنند. »هینتون« که لقــب »پدرخوانده هوش مصنوعی« را دارد، گفته 
که از دریافت جایزه حیرت زده شده است. او در پاسخ به گزارشگران درباره 
اهمیت بالقوه تکنولوژی که تحقیقاتش به توسعه آن کمک کرده است گفت 

که هوش مصنوعی تاثیر عظیمی بر جوامع ما خواهد داشت.

همچنین در مراســم اعلام برنده جایزه نوبل ادبیات 2024، »هان کانگ« 
نویســنده اهل کره جنوبی به دلیل نثر شاعرانه قدرتمند که با روان زخم های 
تاریخی روبه رو می شود و شکنندگی زندگی انسان را آشکار می کند، به عنوان 
برنده شناخته شد. این نویســنده اهل کره جنوبی، متولد 2۷ نوامبر ۱9۷0 
)آذرماه ۱349( در کوانگجو )شــهری در جنوب چین( اســت. او نویســنده 
کتاب هــای پرطرفداری چــون »گیاهخوار«، »کتاب ســفید«، »درس های 
یونانی« و »قوانین انســانی« است. از طرفی، نوبل شیمی به صورت مشترک 
به »دیوید بیکر«، دانشمند آمریکایی و نیم دیگر آن به »دمیس هسابیس«، 
دانشمند انگلیسی و »جان جامپر«، دانشمند آمریکایی برای طراحی پروتئین 
محاسباتی رسید. »بیکر«، روش هایی را برای طراحی پروتئین ها و پیش بینی 
ساختارهای ســه بعدی آنها راه اندازی کرده است. »جامپر« و همکارانش نیز 
آلفا فولــد را طراحی کردند که یک مدل هــوش مصنوعی برای پیش بینی 
ساختارهای پروتئینی است. »هسابیس« هم یکی از بنیانگذاران شرکت هوش 

مصنوعی دیپ مایند و مشاور هوش مصنوعی دولت انگلیس است.
نگاهی به جوایز نوبل و برندگان پیشین آن

جایزه نوبل به دنبال وصیت »آلفرد نوبل«، شــیمیدان و مخترع ســوئدی 
ایجاد شد. اولین جایزه نوبل در سال ۱90۱ بعد از شکل   گیری بنیاد نوبل در 
پنج  گروه فیزیک، شــیمی، پزشکی، ادبیات و صلح به برندگان اهدا شد. بعد 
از پیگیری   های بانک  مرکزی ســوئد در سال ۱9۶8، »راگنار فریش« و »یان 
تینبرگن« در سال ۱9۶9، اولین جایزه نوبل اقتصاد را به دلیل ایجاد و استفاده 
از مدل   هــای پویا برای تجزیه و تحلیــل فرآیندهای اقتصادی با هم دریافت 
کردند. بعد از آن نوبل اقتصاد نیز مانند ســایر زیرگروه   ها اهمیت پیدا کرد و 
هر سال به بهترین پژوهشــگر و پروژه علمی که تغییرات مثبتی در ادبیات 
اقتصادی ایجاد کرده باشد، تقدیم می شود. تاکنون ۶2۱ جایزه نوبل به 9۶5 
نفر و 2۷ سازمان اهدا شده است که از این تعداد ۱۱۷ جایزه مربوط به رشته 
فیزیک، ۱۱5 جایزه متعلق به رشته شیمی و ۱۱4 جایزه پزشکی بوده است. 
برخی از برندگان این جایزه معتبر موفق به دریافت بیش از یک نوبل شده اند

آمریکا با 4۱3 نوبل در صدر جدول دریافت کنندگان این جایزه قرار دارد. 
پس از آن در رتبه دوم بریتانیا با ۱38 برنده و در رتبه ســوم آلمان با ۱۱5 
برنده حضور دارند. ســهم زنان در دریافت جوایز نوبل نسبت به مردان ۶5 
به 905 بوده است که از دلایل این تفاوت آشکار می توان به عدم دسترسی 
مناسب زنان به خدمات آموزش عالی در گذشته، وجود نگرش های جنسیتی 
در جوامع علمی و حضور کمتر زنان در حوزه های فنی و علمی اشــاره کرد. 
بنیاد نوبل به دلیل اهدای بیشترین جوایز به مردان مورد انتقاد قرار گرفته و 
برای مثال در ســال 202۱، زنان هیچ سهمی از جوایز نوبل شیمی، فیزیک 
و پزشکی نداشتند. »گوران هانسون«، دبیرکل آکادمی نوبل در واکنش به 
این موضوع می گوید: »می پذیرم که زنان بسیار کمی در این رقابت هستند 
اما این جایزه در نهایت به کسانی که واقعا شایسته این جایزه هستند، تعلق 
می گیرد. ما تصمیم گرفته ایم در آکادمی نوبل ســهمیه بندی جنسیتی یا 
نژادی نداشــته باش یم.« با این وجود طی چند دهه گذشته، تعداد زنانی که 
به مشاغل حوزه علوم، فناوری، مهندســی و ریاضیات علاقه مند شده و به 
تحصیل در این رشته ها پرداخته اند، به طور چشمگیری افزایش یافته است

جایزه نوبل اقتصاد به 2 آمریکایی و یک ترکیه ای رسید

همه برندگان نوبل 2024

از آنجایی که در شــش ماهه نخســت امسال تورم بیشــتر از ناحیه 
غیرخوراکی ها و خدمات بوده، بنابراین هرچه به سمت دهک های بالاتر 
حرکت می کنیم تورم افزایش می یابد. به گزارش »اکوایران«، تورم کلی 
نیمه نخست امسال معادل ۱5 درصد برآورد شده است. به بیان دقیق تر، 
ســطح عمومی قیمت ها در شهریورماه نســبت به اسفند سال گذشته، 
۱5 درصد افزایش داشــته اند. همچنین در نیمه نخســت امســال تورم 
غیرخوراکــی  و خدمات از خوراکی ها بالاتر بوده و از همین رو چون تورم 
بیشــتر از ناحیه غیرخوراکی است، هرچه از دهک های پایین تر به سمت 
دهک هــای بالاتر حرکت کنیم تورم رفته رفته افزایش می یابد. بالاترین 
تورم شش ماهه تجربه شده به دهک نهم و پایین ترین تورم به دهک اول 
مربوط اســت. با این حال این روند افزایشی تورم در دهک نهم متوقف و 
تورم دهک دهم پایین تر از دهک نهم اعلام شــده است. علت این امر در 
مســکن نهفته است؛ چراکه اغلب خانوارهای دهک دهم صاحب مسکن 
هســتند و از همین رو اهمیت اجاره مسکن در سبد دهک نهم بیشتر از 
دهک دهم است بنابراین تورم شش ماهه دهک نهم بالاتر از دهک دهم 

ثبت شده است.
اگر تمام خانوارهای کشــور بــه ترتیب میزان هزینــه از کمترین به 
بیشــترین مرتب شــوند و هر ۱0 درصد آنها در یک گــروه قرار گیرند، 
دهک های هزینه ای ایجاد می شوند. به این ترتیب، دهک اول شامل ۱0 
درصد از فقیرترین خانوارها در جامعه و دهک دهم شــامل ۱0 درصد از 
ثروتمندترین آنها اســت. همه این دهک ها یک سبد مشخص و معینی 
از کالا را مصــرف می کنند. با این حال آنچه آنهــا را از یکدیگر متفاوت 
می کند سهم و اهمیت هر کدام از این کالاها در سبد مربوط به هر دهک 
اســت و این امر عامل تفاوت فشار تورمی وارد شده به دهک ها محسوب 
می شود. شــاخص تورم، یکی از مهمترین متغیرهای اقتصادی است که 
تغییرات مستمر سطح عمومی قیمت کشور را می سنجد. بر این اساس، 
تورم برای یک کالای خاص نیست و اگر قیمت گروهی از کالاها افزایش 
یابد، تورم ایجاد شــده است. همچنین، اگر قیمت ها در یک دوره زمانی 

معین و به صورت مقطعی بالا رود،  تورم محســوب نمی شــود. بلکه اگر 
گرانی ایجادشــده ادامه دار شــود و گروهی از کالاها را دربر گیرد، تورم 

نامیده می شود.
بررسی ها نشان می دهد تورم شش ماهه نخست امسال در کل کشور 
معادل ۱5 درصد بوده است. به بیان دیگر، شاخص قیمت مصرف کننده 
شــهریورماه سال جاری ۱5 درصد نســبت به اسفند سال گذشته رشد 
داشته است. بر این اســاس تورم خوراکی ها در نیمه نخست امسال نیز 
برابر با ۱3درصد بوده اســت. در مقابل تورم اقلام غیرخوراکی و خدمات 
در همین مدت نزدیک به ۱۶ درصد محاســبه شــده اســت. بنابراین 
همانطور که مشــاهده می شــود از آنجایی که فشــار تورمی شش ماهه 
نخست امســال بیشــتر از ناحیه اقلام غیرخوراکی وارد شده و اهمیت 
اقلام غیرخوراکی در سبد مصرفی دهک های بالاتر بیشتر است بنابراین 
هر چه از دهک های پایینی به ســمت دهک های بالاتر حرکت می کنیم 
تورم با افزایش مواجه می شــود. البته این روند افزایشــی تورم در دهک 
نهم متوقف می شــود. به طوری که فاصله تورمی دهک نهم از دهک اول 

معادل 0.8 واحد درصد است.
همانطور که اشاره شد، تورم شش ماهه نخست امسال، هرچه از دهک 
اول به ســمت دهک های بالاتر حرکت کنیم با افزایش مواجه می شود. 
به بیان دقیق تر، دهک اول در نیمه نخســت امسال تورمی معادل ۱4.4 
درصد را از ســر گذرانده است. در مقابل قیمت سبد مصرفی خانوارهای 
دهک نهم در فاصله اســفند سال گذشته تا شهریور امسال ۱5.2 درصد 
افزایش را تجربه کرده اســت. با این حال ایــن روند تا دهک دهم ادامه 
پیدا نکرده اســت. در واقع تورم این دهک نسبت به دهک نهم پایین تر 
محاسبه شــده است. بر این اساس تورم شــش ماهه دهک دهم ۱4.8 
درصد برآورد شــده که نســبت به تورم دهک نهم در همین مدت 0.4 
واحد درصد پایین تر اســت. علت این امر در مسکن نهفته است؛ چراکه 
اغلب خانوارهای دهک دهم صاحب مســکن هســتند و به همین دلیل 
اهمیت اجاره مســکن در ســبد مصرفی دهک نهم بالاتر از دهک دهم 

است. گفتنی است که در ماه های گذشته تورم اجاره بها روندی صعودی 
داشته است.

کدام دهک درآمدی، فشار تورمی بیشتری را متحمل می شود؟

فشار تورم غیرخوراکی بر دهک های بالا

اخبــــــار

گزارش جدید بانک جهانی نشان می دهد
وضعیت وخیم فقر در 26 کشور جهان

بانک جهانی از وضعیت وخیم فقر در 2۶ کشــور جهان خبر 
داد و اعلام کرد 2۶ کشــور فقیر که خانــه 40 درصد از مردم 
فقیر جهان اســت، بیش از هر زمان دیگری بدهکار شده اند که 
به طور فزاینده ای آنان را در برابر بلایای طبیعی و سایر شوک ها 
آســیب پذیر کرده است. نتایج گزارش جدید بانک جهانی نشان 
می دهد که در حال حاضر این اقتصادها به طور متوســط  فقیرتر 
از آســتانه همه گیری کووید-۱9 شده اند، حتی در شرایطی که 
بقیــه جهان تا حد زیادی از پیامدهــای همه گیری کووید-۱9 

بهبود یافته و مسیر رشد خود را از سر گرفته است.
این گزارش که یک هفته قبل از برگزاری نشست های سالانه 
بانک جهانی و صندوق بین المللی پول در واشــنگتن منتشــر 
شــده، شکست بزرگ در تلاش های بانک جهانی برای ریشه کن 
کردن فقر شدید را تایید می کند و بر تلاش های انجمن توسعه 
بین الملل )IDA( بانک جهانی صحه می گذارد که امسال ۱00 
میلیــارد دلار برای تکمیل صندوق مالــی خود برای فقیرترین 
اقشار جهان جمع آوری کرده اســت. طبق اعلام بانک جهانی، 
2۶ اقتصاد فقیر مورد ارزیابی که درآمد سرانه سالانه آنها کمتر 
از ۱۱45 دلار است، به طور فزاینده ای به کمک های مالی انجمن 
توســعه بین الملل و وام ها با نرخ بهره نزدیک به صفر وابســته 
هســتند، زیرا تامین مالی بازار تا حد زیادی از بین رفته است و 
متوسط  نســبت بدهی آنها به تولید ناخالص داخلی ۷2 درصد 
شده که بالاترین میزان طی ۱8 سال گذشته محسوب می شود 
و نیمی از این گروه یا مشــکل بدهی یا در معرض خطر بدهی 
بالا قرار دارند. این شــامل بیشتر کشــورهای مورد مطالعه در 
جنوب صحرای آفریقا، از اتیوپی گرفته تا چاد و کنگو می شــود 

و همچنین افغانستان و یمن را دربر می گیرد.
براســاس این گزارش، دو ســوم از 2۶ کشــور فقیــر یا در 
درگیری های مســلحانه هســتند یا به دلیل شکنندگی نهادی 
و اجتماعی که مانع از ســرمایه گذاری خارجــی و تقریبا ورود 
همه کالاهای صادراتی می شود، در حفظ نظم با مشکل مواجه 
هســتند و آنها را در معرض چرخه های رونق و رکود مکرر قرار 
می دهد. »ایندرمیت گیل«، اقتصاددان ارشــد بانک جهانی در 
بیانیه ای گفت: در زمانی که بســیاری از جهان به ســادگی از 
فقیرترین کشــورها دور شــدند، انجمن توســعه بین الملل راه 
نجات آنها بوده اســت و در طول پنج سال گذشته بیشتر منابع 
مالی خود را به 2۶ اقتصاد کم درآمد ســرازیر کرده و آنها را از 
طریق شکست های تاریخی که متحمل شدند، سرپا نگه داشته 
اســت. انجمن توســعه بین المللی معمولا هر سه سال با کمک 
کشورهای ســهامدار بانک جهانی تامین مالی می شود. در سال 
202۱ رکــورد 93 میلیارد دلار را ثبت کــرد و »آجی بانگا«، 
رئیس بانک جهانی قصد دارد با بیش از ۱00 میلیارد دلار تا ۶ 

دسامبر از این رقم فراتر رود.
بلایای طبیعی نیز تلفات بیشــتری را در دهه گذشته بر این 
کشورها وارد کرده اســت. به گفته بانک جهانی، بین سال های 
20۱۱ تــا 2023، بلایای طبیعی با میانگین تلفات ســالانه 2 
درصد از تولیــد ناخالص داخلی، پنج برابــر میانگین در میان 
کشــورهای با درآمد متوسط  پایین همراه بوده است که بر نیاز 
به سرمایه گذاری بسیار بالاتر اشاره دارد. به گزارش »بیزنس«، 
بانک جهانی در گزارش خود همچنین توصیه کرد این اقتصادها 
که بخش های غیررســمی بزرگی دارند و خارج از سیستم های 
مالیاتی خود فعالیت می کنند، برای کمک به خود بیشتر تلاش 
کنند که شــامل بهبود جمع آوری مالیات از طریق ساده سازی 
ثبت نــام مالیات دهنــدگان و اداره مالیــات و بهبــود کارایی 

هزینه های عمومی است.
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ارزیابی صندوق بین المللی پول نشان می دهد
ترکیه در مسیر متعادل سازی اقتصاد

صندوق بین المللی پول خواستار تداوم سیاست های پولی محکم و داده 
محور در ترکیه شــد تا زمانی که تورم به هدف تعیین شــده توسط بانک 
مرکزی این کشــور برســد. طبق اعلام صندوق بین المللی پول، چرخش 
سیاست مالی در ترکیه باعث کاهش عدم تعادل اقتصادی و احیای اعتماد 
در این کشــور شده اســت و بهبود جو بازار باعث شــده تا سرمایه گذاران 
خارجی و داخلی به سمت دارایی های لیر بروند. این صندوق در بیانیه ای که 
حاوی ارزیابی هیأت اجرایی  صندوق از سیاست های اقتصادی ترکیه است، 
اظهار کرده که بانک مرکزی باید اطمینان حاصل کند که اقتصاد از مسیر 
کاهش تورم منحرف نخواهد شــد. این نهاد مالی در بیانیه خود اعلام کرد: 
احساسات بازار به شدت بهبود یافته است و سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
به ســمت دارایی های لیر روی آورده اند، درحالی که قیمت های پایین کالا، 
صادرات پررونق و کاهش واردات طلا باعث تقویت حساب  جاری شده است 
و از بهبود قابل توجهی در وضعیت ذخایر ناخالص و خالص حمایت می کند

ترکیه از سال گذشته برای رفع برخی از نا ترازی های کلیدی خود ازجمله 
کســری حســاب  جاری و ذخایر ارزی و مهار تورم، سیاست پولی و مالی 
ســختگیرانه ای  را اجرا کرده اســت. صندوق در بیانیه خود اعلام کرد که 
تغییر قاطع در سیاست های اقتصادی در سال گذشته، موضع سیاست کلی 
ترکیه را تقویت کرده و بانک مرکزی این کشــور ضمن کاهش پیچیدگی 
نظارتی، نرخ سیاست واقعی پیشین را وارد قلمروی مثبت کرده است. بانک 
مرکزی ترکیه از ژوئن گذشته نرخ کلیدی خود را 4۱50 واحد افزایش داد 
تا تورم بالا را مهار کند. نرخ تورم ســالانه در ماه گذشــته از نزدیک به 52 
درصد در ماه اوت و در مقایسه با ۷5.45 درصد در ماه مه، به 49.4 درصد 
کاهش یافت. جدا از اینکه بانک مرکزی ترکیه نرخ ها را از 8.5 درصد به 50 
درصد افزایش داد، دولت مالیات ها و برخی هزینه ها را برای افزایش درآمد 
افزایش داد و درعین حال اقدامات مالی را برای متعادل کردن ریسک ها در 

اقتصاد اجرا کرد.
صندوق بین المللی پول اعلام کرد که تحت »تعدیل تدریجی سیاست ها«، 
انتظار می رود تورم بیشــتر کاهش یابد و پیش بینی می شــود که نرخ های 
سیاســت واقعی انقباضی، تعدیل رشــد دســتمزدها و سیاست های مالی 
انقباضی بیشــتر در ســال 2025 تورم را در سال جاری به 43 درصد و تا 
پایان ســال آینده به 24 درصد کاهش دهد. در این بیانیه همچنین آمده 
اســت که کاهش تورم و بهبود اعتماد، از کاهش کسری حساب به حدود 
2 درصد از تولید ناخالص داخلی و کاهش کســری ذخایر به حدود ۱00 
درصد معیار کفایت صندوق بین المللی پول حمایت می کند. این صندوق 
انتظار دارد که اقتصاد ترکیه در ســال جاری 3 درصد و در سال آینده 2.۷ 
درصد رشــد کند، درحالی که نرخ رشد اقتصاد این کشور را در میان مدت 
به 4 درصد بهبود بخشــیده است. صندوق بین المللی پول خواستار تداوم 
سیاســت های پولی محکم و مبتنی برداده در ترکیه شد تا زمانی که نرخ 
تورم به هدف تعیین شده برسد. بانک مرکزی ترکیه از ماه مارس نرخ بهره را 
ثابت نگه داشته است و طبق نظرسنجی های اخیر انتظار می رود در نشست 

آتی روز پنجشنبه نرخ فعلی را بدون تغییر حفظ کند.

با کاهش قیمت مصرف کننده
تورم منفی چین وخیم تر شد

ضعف قیمت های مصرف کننده و کاهش قیمت  محصولات در کارخانه ها، 
مشکلات تورم منفی چین در ماه سپتامبر را بیشتر کرد. براساس داده های 
جدید اداره ملی آمار چین، قیمت مصرف کننده اصلی در سپتامبر 0.۱ درصد 
افزایش  یافته اســت که پایین ترین رقم از فوریه 202۱ به شــمار می رود، 
درحالی که تورم تولیدکنندگان برای بیست و چهارمین ماه متوالی کاهش 
یافت. در این ماه، تورم تولیدکننده 2.8 درصد نســبت به مدت مشابه سال 
قبل کاهش  یافته که اندکی بیشــتر از کاهش 2.۶ درصدی پیش بینی شده 
توسط اقتصاددانان بوده است. شاخص قیمت مصرف کننده در چین نسبت 
به سال گذشــته تنها 0.4 درصد افزایش  یافته است و این جهش هم تنها 
به واسطه جهش قیمت سبزی های تازه به بالای صفر رسیده است. تورم کلی 
مواد غذایی در ســپتامبر نسبت به سال گذشــته 3.3 درصد افزایش  یافته 
است، درحالی که قیمت ســبزی های تازه پس از افزایش 2۱.8 درصدی در 
ماه آگوست، 22.9 درصد افزایش یافت و تورم را 0.48 واحد درصد افزایش 
داد. آب وهوای نامناســب و تقاضای فصلی در آستانه تعطیلات یک هفته ای 

در چین احتمالًا دلیل اصلی افزایش قیمت میوه ها و سبزی ها بوده است.
این ارقام نشــان دهنده ضعف تقاضای داخلی اســت، در شــرایطی که 
سیاســتگذاران در اواخر سپتامبر مجموعه ای از اقدامات محرک اقتصادی 
را بــرای احیای اقتصــاد را آغاز کرده اند. چین بــا طولانی ترین دوره تورم 
منفی از دهه ۱990 تاکنون، با مقیاس وســیعی از کاهش قیمت ها در کل 
اقتصاد برای پنج فصل متوالی تا ژوئن مواجه شده است، روندی که احتمالًا 
تا ســپتامبر ادامه داشته اســت. پکن از اواخر سپتامبر نرخ بهره را کاهش 
داده و حمایت از املاک و بازارهای ســهام را افزایش داده است. روز شنبه، 
وزارت دارایی وعده کمک بیشتر به بخش املاک و دولت های محلی بدهکار 
را داد. بــه گفته اقتصاددانان تورم کلی هنــوز به طور قابل توجهی کمتر از 
هدف سیاستگذاری است و تقاضا همچنان ضعیف است اما با اجرای مؤثر 
سیاســت های موجود و اجرای اقدامات جدید، انتظار می رود که اعتماد و 
انتظارات مصرف کننده و تولیدکننده به طور مؤثر با بهبود تدریجی تقاضای 

بازار افزایش یابد.
مصرف ضعیف و افزایش ســریع تولید منجر به جنگ قیمتی شدید در 
بخش های مختلف ازجمله خودروهای برقی و انرژی خورشیدی شده است. 
قیمت تســهیلات تجهیزات حمل ونقل ازجمله خودرو 5.3 درصد کاهش 
 یافته اســت درحالی که خودروسازان شــاهد کاهش 2.3 درصدی قیمت 
فروش خود بودند. کاهش قیمت ها نشــانه بدی برای اقتصاد اســت. تورم 
می تواند با کاهش هزینه ها و ســرمایه گذاری به یک دور باطل منجر شود 
که به نوبه خود منجر به رشد اقتصادی ضعیف تر و افزایش بیکاری می شود

نقشه غول ها برای پخش تلویزیونی لیگ برتر
باشگاه های مشهور انگلیســی با ارائه پیشنهادهایی به دنبال جذاب تر شدن 
پخش تلویزیونی مسابقات لیگ برتر انگلیس هستند، رقابت هایی که قرارداد 4 
ســاله حق پخش آنها به ۶.۷ میلیارد پوند می رسد. لیگ برتر انگلیس همواره 
پیشــرو خلق ایده های جــذاب و درگیر کردن هرچه بیشــتر مخاطبان با این 
رقابت ها بوده و جدا از کیفیت فنی بالایش، به دلیل همین موضوعات هم هست 
که جذاب ترین لیگ دنیای فوتبال شناخته می شود. حالا آنطور که »دیلی میل« 
گزارش داده، منچستریونایتد و منچسترسیتی به همراه دو آرسنال و نیوکاسل 
در طرحی نوآورانه برای ایجاد تحول در پخش تلویزیونی مســابقات لیگ برتر 
مشارکت دارند. این طرح که به همه باشگاه ها ارائه شده، شامل سه ابتکار جدید 
اســت که هدف آن نزدیک تر کردن تماشاگران تلویزیونی به فضای بازی است. 
نخســتین ایده، مصاحبه های داخل بازی است که طی آن، بازیکنان تعویضی 
بلافاصلــه مقابل دوربین قرار می گیرند. البته این مصاحبه ها با محدودیت هایی 
همراه خواهد بود. باشگاه ها اطمینان داده اند که رویکرد مصاحبه ها مثبت بوده و 
خبرنگاران تنها دو سؤال در مورد اتفاقات بازی مطرح خواهند کرد. طرح دوم، 
مصاحبه های بین دو نیمه بازی ها اســت. پس از پایان نیمه اول یا پیش از آغاز 
نیمه دوم، مربی یا بازیکنان باید به سؤالات شبکه های پوشش دهنده بازی پاسخ 
دهند. در این طرح، هر باشــگاه یک لیست پنج نفره از بازیکنان خودش را در 
اختیار شبکه ها قرار می دهد تا آنها سه نام را برای مصاحبه انتخاب کنند. ایده 
ســوم در مورد فیلمبرداری از رختکن خواهد بود که طی پخش آن، باشگاه ها 
کنتــرل صدا یا قطع تصاویر را خواهند داشــت. در صورت چراغ ســبز تمامی 
تیم های لیگ برتر انگلیس، این سه طرح از آغاز فصل آینده اجرایی خواهند شد 
و باشگاه ها موظف خواهند بود حداقل یکی از این موارد را دو بار در فصل برای 

شبکه های دارای حق پخش مسابقات فراهم کنند.

خبرنــامه

فرصــت امروز: معاملات بورس تهران در ســومین روز هفته در حالی به 
پایان رسید که دماسنج اصلی تالار شیشــه ای، شدیدترین ریزش خود از 
۱5 مردادماه را تجربه کرد و برای چندمین بار کانال 2 میلیون و ۱00 هزار 
واحدی را از دست داد. روند خروج پول حقیقی نیز همچنان ادامه پیدا کرد. 
شاخص کل بورس پس از 5 روز سبز مجددا قرمزپوش شد و با افت بیش از 
یک درصدی بار دیگر به زیر مرز مهم 2.۱ میلیون واحد سقوط کرد. شاخص 
کل هم وزن نیز با افت 0.89 درصدی به کف کانال ۶90 هزار واحدی رسید. 
در جریان معاملات روز دوشــنبه، سه نماد فولاد، فملی و شستا بیشترین 
تاثیر منفی را بر شــاخص کل بورس داشــتند و نمادهای وپارس، مبین و 

شخارک با بیشترین تاثیر مثبت بر شاخص کل همراه شدند.
ارزش معاملات در مجموع به بیش از 2۷۱ هزار میلیارد تومان رسید که 
عمده آن سهم اوراق مشارکت بود. در معاملات دوشنبه بیش از 2۶3 هزار 
میلیارد تومان اوراق فروخته شد که رکورد جدید در سال جاری به حساب 
می آیــد. ارزش معاملات خرد نیز 253۶ میلیارد تومان بود که نســبت به 
روز گذشته، کاهش چشمگیری داشت. در میان گروه های بورسی، بانک ها 
گوی سبقت را از فلزات اساســی ربودند و دوباره بیشترین ارزش معاملات 
بــازار را به خود اختصاص دادند. بعــد از این دو گروه که در مجموع حدود 
490 میلیارد تومان معامله شــدند، گروه شیمیایی با ارزش معاملات ۱50 
میلیارد تومانی قرار گرفت و خودرو نتوانســت ارزش معاملاتی بیشتر از ۶5 
میلیــارد تومان را به ثبت برســاند. در روزی کــه 90 درصد نمادهای بازار 
در محدوده منفــی بودند، هر کد حقیقی 25 میلیون تومان خرید و 38.5 
میلیون تومان فروخت و ارزش صف های فروش به مرز ۱000 میلیارد تومان 
رسید. همچنین 550 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار خارج شد تا روند 

خروج سرمایه خرد از بازار همچنان ادامه داشته باشد.
90 درصد بازار به رنگ سرخ درآمد

در جریان معاملات روز دوشــنبه 23 مهرماه، شاخص کل بورس تهران، 
شــدیدترین ریزش خود از ۱5 مردادماه امسال را تجربه کرد و با ثبت افت 
۱.۱8 درصدی بار دیگر کانال 2 میلیون و ۱00 هزار واحدی را از دست داد. 
در حالی که شاخص کل بورس تهران در روز یکشنبه توانسته بود با وجود 
رفتار منفی بازار، خود را در بالای ســطح 2.۱ میلیون واحدی نگه دارد، اما 
فروش گســترده اوراق دولتی در معاملات روز دوشــنبه موجب شد تا جو 
منفی حاکم بر بازار به شدت تشدید شود و شاخص کل بورس نه تنها کانال 
2.۱ میلیون واحدی را از دست دهد بلکه بیشترین ریزش روزانه خود از نیمه 
مردادماه امسال را تجربه کند. همچنین شاخص کل هم وزن در ادامه روند 
نزولی اخیر خود، افت 0.89 درصدی را به ثبت رساند و تا سطح ۶90 هزار 
و 258 واحد تنزل پیدا کرد. در آن سوی بازار نیز شاخص کل فرابورس به 

روند منفی بلندمدت خود ادامه داد و با 0.۶5 درصد افت به ارتفاع 2۱ هزار 
و 80۱ واحدی رسید.

اگرچه ارزش معاملات کل بازار بالغ بر 2۷0 هزار میلیارد تومان شد، ولی 
ارزش معاملات خرد با افت 39 درصدی نســبت به روز یکشنبه به 2500 
میلیارد تومان رســید. بیش از 9۷ درصد از کل ارزش معاملات دوشــنبه 
متعلق به اوراق مشــارکت بود. در روزی که حدود 90 درصد نمادهای بازار 
در محدوده منفــی بودند، هر کد حقیقی 25 میلیون تومان خرید و 38.5 
میلیون تومــان فروخت و ارزش صف های فروش به مــرز ۱000 میلیارد 
تومان رسید. همچنین حدود 550 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار خارج 
شــد تا روند خروج ســرمایه خرد از بازار همچنان ادامه داشــته باشد. روز 
گذشــته همچنین از صندوق های درآمد ثابت هم نقدینگی خارج شد. در 
میــان گروه های بازار، تنها گروه کامپیوتری ورود پول میلیاردی داشــت و 
92 میلیارد تومان پول از گروه فلزات اساســی خارج شد. صندوق ها و گروه 
شیمیایی هم با خروج پول ۷0 میلیارد تومانی مواجه شدند. این در حالی بود 
که حدود نیمی از معاملات بازار مربوط به صندوق های درآمد ثابت بود. در 
بین نمادها نیز بیشترین ورود پول برای بانک پارسیان به ثبت رسید. وپارس 
همچنین بیشترین ارزش معاملات را با رقم بیش از 55۷ میلیارد تومان به 
ثبت رســاند. در ســمت حقوقی ها هم نمادهای فولاد، فملی و پالایش سه 
نمادی بودند که بیشترین ورود پول حقوقی را به ثبت رساندند. این سه نماد 

در مجموع شاهد خروج 80 میلیارد تومان پول حقیقی بودند.
چه کسانی سود بیشتری سیو کردند؟

بورس تهران در جریان معاملات دوشــنبه در حالی افت بیش از 24 هزار 
واحدی را به خود دید که بازار در ســومین روز کاری خود در دامنه نوسان 
مثبت و منفی 3 درصدی به ســر می برد. ارزش معاملات به واســطه ایجاد 
صف های فروش باز هم ارقام کمی را به خود دید و ســهم معاملات خرد در 
بازار بورس و اوراق بهادار تهران در این روز بسیار کم بود، اما در این بازار بد 
همچنان برای گــروه بانکی خریدار وجود دارد و در صف های فروش ارزش 
معاملاتی این گروه بیش از 2۱5 میلیارد تومان شد. نماد وپارس به واسطه 
اخبار هفته گذشته این نماد همچنان مورد استقبال خریداران قرار گرفته و 
بیش از ۱۱3 میلیون برگ سهم در تقاضای خرید این نماد در انتهای بازار 
به ثبت رسید. همچنین این نماد با خالص ورود بیش از ۱3 میلیارد تومانی 
برترین نماد بازار از نظر ورود پول های حقیقی بود. گروه فلزات اساســی با 
234 میلیارد تومان ارزش معاملات در جایگاه دوم ایستاد و گروه شیمیایی 

با ۱50 میلیارد تومان رتبه دوم را به خود اختصاص داد.
بازار برای وضعیت ایجادشده به دنبال یک دلیل خاص می گردد. از گزارش 
بد احتمالی روزهای آینده روی ســامانه کدال به واســطه وضعیت تولید و 

فروش شرکت ها در فصل تابستان تا اخبار مختلف جنگ، انتشار اوراق، سیو 
سود افراد با رانت های اطلاعاتی، هیجان کاذب در فروش و نرخ بهره بالا که 
همگی موجب شده شاخص کل بورس و اوراق بهادار تهران بیش از 24 هزار 
واحد افت را تجربه کند. در مقابل با بازگشــایی نمادهای صندوق های طلا، 
این گروه از دارایی با استقبال خوبی همراه شد. سکه بورسی نیز رخ مثبتی را 
به خود گرفت. از سوی دیگر، بازار با توجهی به افزایش نرخ دلار نیما و ورود 
آن به کانال 48 هزار تومانی همچنان مصمم تر از قبل برای فروش در تابلوی 

معاملاتی ظاهر می شود تا تضاد عوامل مختلف را نشان دهد.
اهالی بازار ســرمایه همچنان نگاهی به تحولات سیاسی منطقه دارند و 
وزیر امور خارجه با ســفرهای خود در حال رایزنی های با کشورهای منطقه 
است. برخی کارشناسان در بازار سرمایه معتقدند با انتشار گزارش شش  ماهه 
شــرکت ها وضعیت بهتری در بازار ایجاد می شود. »سنا« به نقل از »نوید 
خاندوزی« نوشت که در طول چند سال اخیر، قیمت حداقل ۱00 تا ۱50 
شرکت، کاهش چشمگیری داشته که به نظر می رسد با انتشار صورت های 
مالی شش ماهه امسال، مسیر جدیدی پیش روی این شرکت ها قرار بگیرد 

و شاهد رونق بورس و رشد این شرکت ها باشیم.
سومین روز دامنه نوسان ۳ درصدی

بازار ســهام درحالی ســومین روز از معاملات این هفته را پشــت ســر 
گذاشــت که از ابتدای این هفته دامنه نوسان از مثبت و منفی یک درصد 
به مثبت و منفی 3 درصد افزایش یافته است. با این حال، بورس تهران در 
معاملات روزهای شنبه و یکشــنبه، دو رفتار به ظاهر یکسان اما در باطن 
متفاوت را پشت سر گذاشت. بعد از اینکه پیش از آغاز معاملات این هفته، 
سیاستگذاران بورسی تصمیم به افزایش دامنه نوسان از مثبت و منفی یک 
درصد به مثبت و منفی 3 درصد گرفتند، شنبه روز خوبی برای بازار سرمایه 
رقم خورد و طلسم ورود پول حقیقی و سبزپوشی شاخص کل شکسته شد. 
روز یکشنبه اما اگرچه شاخص کل توانست نمای سبز بازار را حفظ کند اما 
افت شاخص فرابورس برای دوازدهمین روز متوالی و همچنین خروج 300 
میلیــارد تومانی پول حقیقی از بازار، دوباره جو حاکم بر بازار را منفی کرد. 
این روند نهایتا در معاملات روز دوشــنبه تشدید شد و بزرگترین ریزش دو 
ماهه بورس تهران به ثبت رســید. معاملات بورس در سومین روز هفته در 
حالی به پایان رسید که نماگر اصلی بورس تهران، شدیدترین ریزش خود از 
۱5 مردادماه را تجربه کرد و برای چندمین بار کانال 2 میلیون و ۱00 هزار 
واحدی را از دست داد. شــاخص کل هم وزن نیز با افت 0.89 درصدی به 
کف کانال ۶90 هزار واحدی رسید. شاخص کل فرابورس هم به روند منفی 
بلندمــدت خود ادامه داد و با 0.۶5 درصد افت بــه ارتفاع 2۱ هزار و 80۱ 

واحدی رسید. از طرفی، روند خروج پول حقیقی همچنان ادامه پیدا کرد.

ارزش صف های فروش هزار میلیارد تومان شد

بزرگ ترین ریزش 2 ماهه بورس تهران

به دنبال اعلام کاربران مبنی بر اتمام زودتر از موعد بســته های اینترنتی، 
به تیم جدیدی که در ســازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی مســتقر 
شده ، ماموریت مشخص داده شده است تا به بررسی میزان مصرف اینترنت 
کاربران و واقعی بودن آن بپردازند. به گزارش »ایســنا«، هزینه استفاده از 
اینترنت پس از فراگیر شــدن آن در میان مردم همواره یکی از مســائل و 
دغدغه هایی است که از دیرباز مطرح می شود؛ در واقع احتمال کمتر بودن 
حجم اینترنت دریافتی نســبت به حجم خریداری شده یکی از دغدغه های 
همیشگی کاربران بســته های اینترنتی از گذشــته تا به امروز بوده است. 
بررسی ها حاکی از آن است که با روی کار آمدن نسل سوم و چهارم ارتباطی 
تعداد کاربران اینترنت موبایل به یک باره گسترش قابل توجهی پیدا کرد و 
ضریب نفوذ دسترسی از این شیوه به مراتب بیشتر از قبل شده است. در این 
بین پایان زودهنگام حجم بسته های اینترنت در موارد متعدد گلایه برخی 
از کاربران اینترنت کشــور را به دنبال داشــته است که البته در این زمینه 
تأکیدهای مختلفی مبنی بر لزوم کســب آگاهی مشترکان از نحوه مصرف 

اینترنت انجام می شود.
به دلیل سهولت دسترسی، استقبال مردم از اینترنت همراه نسبت به سایر 
شیوه ها بیشتر بوده اســت اما این شیوه دسترسی در موارد متعدد موجب 
شده مشــترکان اپراتورهای تلفن همراه در برخی موارد از پایان زودهنگام 
بســته های اینترنت خود گلایه کنند. در همین رابطه بررســی بسته های 
اینترنتی و رســیدگی به گلایه کاربران مبنی بر اتمام زودتر از انتظار آنها از 
جمله اقداماتی است که در راستای رسیدگی به دغدغه بسیاری از کاربران 
در دستور کار سید ستار هاشمی قرار گرفته است. وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اخیرا درباره بررسی میزان مصرف مردم و اینکه عده ای اعتقاد دارند 
بسته ها زودتر از موعد به اتمام می رسد، توضیح داده است: این گزارش ها را 
از مردم به صورت مستقیم و نمایندگان مردم دریافت کرده ایم و برمبنای آن 
به تیم جدیدی که در سازمان تنظیم مقررات مستقر شده اند، دو ماموریت 
مشخص داده ایم. به گفته وزیر ارتباطات، اول بررسی میزان مصرف اینترنت 
و واقعی بودن آن است که باید به پایش جدی منجر شود. ماموریت دیگر هم 

بحث های مربوط به پوشش و کیفیت اینترنت در روستاهاست. گزارش های 
اولیه اســتخراج شده و امیدواریم در بازه زمانی کوتاه مدت نشست رسانه ای 

با حضور رسانه ها باشیم. 
با وجود اینکه این موضوع در سال های گذشته نیز مطرح شده بود بارها از 
سوی مسئولان در آن زمان تأکید شده بود که تمام امور اپراتورها به شکل 
هوشــمند صورت می گیرد و به شکل دستی نیست تا امکانی وجود داشته 
باشد تا حجم مصرف مشترک تغییر کند. به اعتقاد مسئولان و کارشناسان، 
آنچه باعث پایان زودهنگام حجم بســته های اینترنت می شــود، استفاده 
مشــترکان از فایل های ویدئویی است که حجم اینترنت را با سرعتی بسیار 
بالا به پایان می رســاند. استفاده از فایل ویدئویی در تمام دنیا حجم پهنای 
باند بالایی را مصرف می کند. بنابراین به نظر می رســد آنچه که نارضایتی 
کاربران را از به پایان رســیدن زودهنگام حجم اینترنت فراهم کرده است، 
دانلود فایل های ویدئویی است که حجم های بالایی دارند و آنها به نحوی باید 

این استفاده را کنترل کنند.
همچنین علاوه بر موارد گفته شــده، دلایل دیگــری هم می تواند برای 
زود تمام شــدن حجم بسته های اینترنتی وجود داشته باشد. به طور مثال 
به روزرسانی و فعالیت خودکار نرم افزارهای نصب شده روی دستگاه های شما 
)گوشــی، تبلت و…( در زمان اتصال به اینترنت، می تواند یکی از دلایل زود 
تمام شدن حجم اینترنت باشــد. در صورتی که برنامه های نصب شده روی 
دستگاه ها برای حالت به روزرسانی خودکار فعال شده باشد، بهتر است حالت 
خودکار آن را لغو شــود تا بتوان هر زمان که کاربــر مایل بود این فرآیند 
به روزرسانی را انجام دهد. همچنین استفاده از نرم افزارهای مالتی مدیا )مانند 
اینستاگرام، تلگرام و …( هم یکی از مواردی است که حجم اینترنت زیادی 
می طلبــد. به دلیل دانلود تصاویر و ویدئوهایی که حجم های بیشــتری در 
مقایسه با فایل های نوشتاری دارند، استفاده از این نرم افزارها موجب بیشت ر 

شدن استفاده از حجم اینترنت می شود.
گفتنی اســت آخرین آمارهای استاتیستا نشان می دهد که 5 میلیارد و 
450 میلیون نفر معــادل ۶۷.۱  درصد از جمعیت جهان، کاربر اینترنت 

هستند. اینترنت با متصل کردن میلیاردها نفر از مردم جهان، رکن اصلی 
جامعه اطلاعات مدرن اســت. براســاس آمار استاتیسا، جمعیت کاربران 
اینترنت جهان تا ژوئیه ســال 2024، به حدود 5 میلیارد و 450 میلیون 
نفر رســید که معادل ۶۷.۱ درصد از جمعیت جهان است. آمار استاتیستا 
نشان می دهد که از این تعداد، 5 میلیارد و ۱۷0 میلیون نفر معادل ۶3.۷ 
درصد از جمعیت جهان، کاربر شبکه اجتماعی هستند. شمال اروپا از نظر 
ســهم جمعیتی که از اینترنت در سال 2024 اســتفاده کردند، در میان 
مناطق جهان در رتبه اول قرار دارد. در هلند، نروژ و عربســتان سعودی، 
99 درصد از جمعیت تا آوریل سال 2024 از اینترنت استفاده کردند. کره 
شمالی در نقطه مقابل قرار داشت و استفاده از اینترنت، عملًا هیچ ضریب 
نفوذی در میان جمعیت این کشــور وجود نداشت و در رتبه آخر جهانی 

قرار گرفته است.
آســیا، بزرگ ترین جمعیت کاربران آنلاین جهــان را در خود جای داده 
اســت که به بیش از 2 میلیارد و 930 میلیون نفر می رسند. اروپا با حدود 
۷50 میلیــون کاربر اینترنت، در رتبه دوم قــرار دارد. چین، هند و آمریکا 
از نظر جمعیت کاربران اینترنت، در میان کشــورهای جهان، در رتبه برتر 
ایســتاده اند. تا سال 2023، سهم کاربران اینترنت زن در سراسر جهان، ۶5 
درصد بود که 5 درصد کمتر از مردان بود. نابرابری جنســیتی در استفاده 
از اینترنت، در کشــورهای عربی و آفریقا بیشــتر بود و به حدود ۱0 درصد 
می رسد. مناطق دیگر جهان مانند کشورهای مستقل مشترک المنافع و اروپا، 
نابرابری جنسیتی کمتری نشان دادند. تا سال 2023، استفاده از اینترنت در 
سطح جهانی، در میان گروه سنی ۱5 تا 24 سال در همه مناطق، بالاتر بود 
و جوانان در اروپا با 98 درصد، بزرگ ترین ضریب نفوذ اســتفاده از اینترنت 
را داشــتند. در مقابل، میانگین جهانی استفاده این گروه سنی از اینترنت، 
۷9 درصد بود. ســطح درآمد کشــورها هم عامل مهمی برای دسترسی به 
اینترنت است و 93 درصد جمعیت کشورهای صاحب درآمد بالا از اینترنت 
استفاده می کنند، در حالی که این سهم برای کشورهای درآمد پایین، فقط 

2۷ درصد است.
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نویسنده: علی آل علی
چشــم انداز خیابان های شلوغ و پر از دود شهری به سرعت در حال تغییر 
اســت. خودروهای برقی دیگر فقط آینده ای دور نیســتند، بلکه به واقعیتی 
ملموس و رو به رشــد تبدیل شده اند. این خودروهای مدرن که تا چند سال 
پیش تنها در فیلم های علمی-تخیلی به چشم می خوردند، اکنون در سراسر 
جهان جاده ها را تســخیر کرده اند. مصرف کنندگان از جذابیت های مختلف 
این خودروها بهره مند می شوند، از طراحی های آینده نگرانه گرفته تا صدای 
بی نظیر موتورهای الکتریکی که آرامش خاصی به سفرهای شهری می بخشد

خودروهای برقی با انرژی پاک کار می کنند و به دلیل کاهش مصرف سوخت 
های فســیلی و انتشار گازهای گلخانه ای، به یکی از انتخاب های محبوب در 
میان مصرف کنندگان علاقه مند به محیط زیست تبدیل شده اند. افراد دیگر 
به دنبال سرعت و قدرت صرف نیستند، بلکه به دنبال راهی برای حفظ محیط 
زیست و کاهش اثرات مخرب بر سیاره هستند. این خودروها با تکنولوژی های 
هوشمند و کارایی بالا، تجربه ای متفاوت و مدرن از رانندگی ارائه می دهند که 

مورد استقبال نسل های جدید قرار گرفته است.
وسایل نقلیه الکتریکی با ارائه عملکردی متفاوت از خودروهای سنتی، موفق 
شــده اند تا تجربه رانندگی را به سطح جدیدی برسانند. شتاب سریع، حس 
روان حرکت و بی صدا بودن در کنار ظاهر شــیک و تکنولوژی های پیشرفته، 
همه و همه به جذابیت بیشتر این خودروها می افزاید. مصرف کنندگان اکنون 
می توانند بــدون هیچ نگرانی از کاهش قدرت موتور یــا هدر رفت انرژی، از 

تجربه ای هیجان انگیز و در عین حال دوستدار طبیعت لذت ببرند.
همچنیــن، خودروهای برقی توانســته اند فاصله میان فنــاوری و راحتی 
را کاهش دهند. بســیاری از مدل های جدید دارای ویژگی های هوشــمند و 
خودکار هســتند که رانندگی را آسان تر و مطمئن تر می کنند. سیستم های 
پیشرفته ای مانند خودران ها، سیستم های کمکی پارک و هشدارهای ایمنی 
خودروهای برقی را به یکی از هوشــمندترین وسایل نقلیه حال حاضر تبدیل 
کرده است. این ویژگی ها نه تنها رانندگی را ساده تر می کنند، بلکه جذابیت 
خاصی برای کسانی دارند که به دنبال تکنولوژی های نوین در زندگی روزمره 

هستند.
اما شاید یکی از بزرگ ترین دلایلی که خودروهای برقی توانسته اند در دل 
مصرف کنندگان جا باز کنند، هزینه های پایین تر در بلندمدت باشد. با توجه 
به افزایش قیمت سوخت های فسیلی و هزینه های سنگین تعمیر و نگهداری 
خودروهای بنزینی، خودروهای برقی راهکاری اقتصادی تر برای خانواده ها و 
شرکت ها به شمار می روند. هزینه های نگهداری کمتر، کاهش نیاز به تعویض 
قطعات مکانیکی و البته شــارژ ارزان تر، این خودروها را به یکی از گزینه های 

اصلی برای بسیاری از مصرف کنندگان تبدیل کرده است.
مزایای خودروهای برقی

ما این بخش را با یک سوال ساده شروع می کنیم: چرا خودروهای برقی در 
یک دهه اخیر این همه طرفدار پیدا کرده اند؟ 

بی شــک هر فردی در دنیا نظــر خاص خودش دربــاره دلایل محبوبیت 
خودروهای برقی را دارد. با این حال ما در این بخش قرار نیست فقط یک دلیل 
صرف را زیر ذره بین ببریم. در عوض ســعی می کنیم نکات مختلف و متنوع 
را کنار هم گذاشته و درکی هرچه دقیق تر نسبت به ماجرا پیدا کنیم. پس با 
ما همراه باشید تا ریشه محبوبیت فراوان خودروهای برقی را کند و کاو کنیم. 

سازگاری با محیط زیست
یکی از بزرگ ترین مزایای خودروهای برقی کاهش چشمگیر اثرات زیست 
محیطی آنها است. خودروهای سنتی که با سوخت های فسیلی کار می کنند، 
روزانه میلیون ها تن گازهای گلخانه ای را وارد جو می کنند و این مسئله نقش 
بزرگی در تغییرات اقلیمی ایفا می کند، اما خودروهای برقی به دلیل استفاده 
از انرژی پاک، بدون تولید دود و گازهای مضر، به یکی از ابزارهای اصلی مبارزه 

با آلودگی هوا تبدیل شده اند.
برخلاف موتورهای بنزینی که به ســوزاندن سوخت نیاز دارند، موتورهای 
الکتریکی تنها با اســتفاده از برق کار می کنند. این بدان معناســت که حتی 
در هنــگام رانندگی در مناطق شــهری و پرترافیک، هیچ آلاینده ای وارد هوا 
نمی شود. به ویژه در شهرهایی که با مشکل آلودگی هوا مواجه هستند، افزایش 
تعــداد خودروهای برقی می تواند به بهبود کیفیت هوا و کاهش بیماری های 
تنفســی کمک کند. »هوای پاک تر، زندگی سالم تر« این شعاری است که با 
رواج خودروهای برقی بیشتر از هر زمان دیگری به واقعیت نزدیک شده است

علاوه بر این، بسیاری از کشورها به سمت تولید انرژی از منابع تجدیدپذیر 
مانند باد و خورشید پیش می روند. این بدان معناست که خودروهای برقی نه 
تنها به کاهش آلودگی در جاده ها کمک می کنند، بلکه با استفاده از انرژی های 
ســبز می توانند به کاهش کلی اثرات کربنی انسان ها بر کره زمین نیز کمک 
کنند. به عبارتی دیگر، خودروهای برقی یکی از اصلی ترین راهکارهای حرکت 

به سمت یک آینده پایدار و دوستدار محیط زیست هستند.
کاهش هزینه ها

هزینه های پایین تر یکی دیگر از دلایلی است که خودروهای برقی را برای 
مصرف  کنندگان جذاب می کند. هزینه ســوخت های فسیلی مانند بنزین و 
گازوئیل به طور مداوم در حال افزایش اســت و همین موضوع باعث شده که 
مصرف کنندگان به دنبال گزینه های اقتصادی تر باشند. شارژ خودروهای برقی 

به طور قابل توجهی ارزان تر از پر کردن مخزن بنزین است و این می تواند به 
ویژه برای کســانی که به طور روزانه از خودرو استفاده می کنند، صرفه جویی 

زیادی ایجاد کند.
علاوه بر هزینه های سوخت، هزینه های نگهداری خودروهای برقی نیز بسیار 
کمتر از خودروهای بنزینی است. موتورهای الکتریکی از قطعات کمتری نسبت 
به موتورهای احتراقی برخوردارند و نیاز به تعمیر و تعویض قطعات مکانیکی 
ندارند. برای مثال، سیستم ترمز در خودروهای برقی به دلیل وجود تکنولوژی 
ترمز بازتولیدکننــده انرژی، کمتر نیاز به تعویــض و تعمیر دارد. همچنین، 
خودروهــای برقی بدون نیاز به روغن کاری یــا تعویض فیلترها، هزینه های 

دوره ای کمتری برای مالکان ایجاد می کنند.
این کاهش هزینه ها باعث شده است که حتی با در نظر گرفتن قیمت اولیه 
بالاتر خودروهای برقی، در بلندمدت به صرفه تر باشــند. بسیاری از صاحبان 
خودروهای برقی در ســال های اخیر گزارش داده اند که هزینه های عملیاتی 
خودروهای شان بسیار پایین تر از خودروهای بنزینی بوده است، که این مسئله 

یک انگیزه مهم برای خرید این خودروها به حساب می آید.
تجربه رانندگی متفاوت

رانندگی با خودروهای برقی نه تنها از نظر اقتصادی و محیط زیستی مزایای 
بسیاری دارد، بلکه از لحاظ تجربه نیز برای بسیاری از افراد لذت بخش تر است. 
یکی از ویژگی های بارز خودروهای برقی، شــتاب سریع و قدرتمند آنها است. 
برخلاف خودروهای بنزینی که برای افزایش سرعت نیاز به تغییر دنده و زمان 

دارند، خودروهای برقی به دلیل داشتن سیستم سریع و فوری، به سرعت و به 
نرمی شتاب می گیرند. این مسئله باعث می شود که رانندگی در شهر یا حتی 

در جاده های باز، لذت بخش تر و هیجان انگیزتر باشد.
علاوه بر شتاب سریع، بی صدا بودن موتورهای برقی نیز تجربه ای متفاوت 
و آرامش بخش برای رانندگان فراهم می کند. برخلاف خودروهای بنزینی که 
موتورهای آنها صداهای بلندی تولید می کنند، خودروهای برقی تقریباً بدون 
صدا کار می کنند. این مسئله نه تنها به کاهش آلودگی صوتی در شهرها کمک 
می کند، بلکه رانندگی آرام تری را برای راننده و سرنشــینان فراهم می کند. 
رانندگی با خودروهای برقی در مقایسه با خودروهای سنتی، بیشتر شبیه یک 

تجربه لوکس و مدرن است.
خودروهای برقی دارای سیســتم های هوشمند پیشــرفته ای هستند که 
رانندگی را آســان تر و ایمن تر می کنند. از جمله این سیستم ها می توان به 
خودران ها، سیستم های پارک خودکار و هشدارهای مربوط به رانندگی اشاره 
کرد. این فناوری ها نه تنها رانندگی را راحت تر می کنند، بلکه باعث افزایش 
ایمنی و کاهش تصادفات جاده ای می شوند. بنابراین، خودروهای برقی نه تنها 

از نظر فناوری پیشرفته اند، بلکه تجربه رانندگی بهتری نیز ارائه می دهند.
آینده خودروهای برقی: جاده ای سبز و پرامید

آینده خودروهای برقی به طور قطع سبزتر و هوشمندتر از هر زمان دیگری 
خواهد بود. با توجه به تغییرات اقلیمی و فشارهای جهانی برای کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای، تقاضا برای خودروهای برقی به ســرعت در حال افزایش 

است. دولت ها، شرکت های خودروسازی و مصرف کنندگان همگی به دنبال 
یافتن راهکارهای پایدارتر برای حمل و نقل هستند و خودروهای برقی در خط 
مقدم این تغییرات قرار دارند. شاید این بازار حالا زیاد بزرگ نباشد، اما سرعت 

حیرت انگیزی در توسعه دارد. 
با توجه به سرمایه گذاری های عظیمی که شرکت های بزرگ خودروسازی و 
تکنولوژی در این زمینه انجام می دهند، تحولات عظیمی در حوزه خودروهای 
برقی در پیش اســت. شرکت هایی مانند تسلا، فولکس واگن، مرسدس بنز و 
حتی شرکت های چینی مانند BYD به طور مداوم در حال معرفی مدل های 
جدیدتر و پیشرفته تر از خودروهای برقی هستند. این خودروها نه تنها از نظر 
طراحی و عملکرد بهبود یافته اند، بلکه با اســتفاده از باتری های پیشرفته تر، 

زمان شارژ کمتر و برد بیشتر، به طور عملی نیز جذاب تر از گذشته شده اند.
علاوه بر این، توسعه زیرســاخت های شارژ در سراسر جهان نیز به سرعت 
در حال پیشرفت اســت. یکی از نگرانی های اولیه مصرف کنندگان در خرید 
خودروهای برقی، مســئله شارژ و دسترسی به ایســتگاه های شارژ بود، اما با 
افزایش تعداد ایستگاه های شارژ عمومی در کشورها و توسعه شارژرهای سریع 
که امکان شارژ کامل در مدت زمان کوتاه تری را فراهم می کنند، این نگرانی 
به ســرعت در حال برطرف شدن است. به علاوه، تکنولوژی شارژ بی سیم نیز 
در دســت توسعه اســت که می تواند انقلابی در نحوه شارژ خودروهای برقی 

ایجاد کند.
همچنین، با توجه به پیشــرفت های ســریع در فناوری خودران ها، انتظار 
مــی رود که خودروهای برقی خودران در آینده نزدیک به یکی از اصلی ترین 
انتخاب های حمل ونقل شــهری تبدیل شوند. این خودروها با قابلیت حرکت 
بــدون نیاز به راننــده، می توانند به صــورت کاملًا خودکار و هوشــمند در 
جاده هــا حرکت کنند و تجربه جدیدی از حمل و نقل شــخصی ارائه دهند. 
اشــتراک گذاری خودروهای برقی خودران نیز به عنــوان یکی از راهکارهای 

کاهش ترافیک و آلودگی هوا در شهرهای بزرگ مطرح شده است.
در نهایــت، با توجه به افزایش آگاهــی عمومی در مورد تغییرات اقلیمی و 
اهمیت استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، آینده خودروهای برقی بسیار روشن 
به نظر می رســد. از تکنولوژی های نوآورانه تا زیرساخت های شارژ گسترده و 
قوانین حمایتی دولتی، همه و همه نشان می دهند که خودروهای برقی نه تنها 
در آینده نزدیک به یک بخش عادی از زندگی روزمره تبدیل خواهند شد، بلکه 

مسیری به سوی یک جهان پایدارتر و پاک تر هستند.
نتیجه گیری: تحولی بی پایان

خودروهــای برقی بیش از هر زمــان دیگری توجه عمومی را به خود جلب 
کرده اند و آینده ای درخشان پیش روی آنها قرار دارد. مزایای محیط زیستی، 
اقتصادی و تجربه رانندگی بی نظیر این خودروها، آنها را به انتخابی هوشمندانه 
برای مصرف کنندگان تبدیل کرده اســت. پیشــرفت های فناوری و افزایش 
زیرساخت ها به سرعت مسیر را برای گسترش استفاده از این خودروها هموار 
کرده اســت. جهان آینده، با خودروهای برقی ســبزتر، هوشمندتر و پاک تر 
خواهد بود و این آینده شــاید خیلی زودتر از آنچه تصور می کنیم به واقعیت 

بپیوندد.
شــاید امروزه خودروهای برقی هنوز میان برخــی از گروه های مردم جای 
خود را باز نکرده باشــند، اما افزایش قیمت ســوخت های فسیلی دیر یا زود 
همه را به سوی چنین خودروهایی سوق خواهد داد. تا آن زمان باید نظاره گر 
فناوری های تازه و حیرت انگیز کمپانی های تولید خودروهای الکتریکی باشیم.
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داستان نوکیا؛ از سلطه بر بازار تلفن همراه تا سقوط
نویسنده: علی آل علی

تا همین چند ســال پیش اسم نوکیا در ذهن بســیاری از مردم جهان به 
عنوان مترادفی برای گوشی های موبایل تلقی می شد. نوکیا، غولی که زمانی 
بیش از ۷0 درصد از ســهم بازار جهانی گوشی های تلفن همراه را در اختیار 
داشت، نه تنها از یک شرکت ساده فراتر رفت، بلکه به نماد نوآوری، فروش بالا 
و ارتباطات جهانی تبدیل شده بود. محصولات این برند فنلاندی در طول چند 
دهه متمادی به پرفروش ترین دســتگاه های جهان تبدیل شده بودند. نوکیا 
حتی از جذابیت بازی نوســتالژیک مار )Snake( که در گوشی هایش بود، 
برای جلب توجه مخاطبان استفاده می کرد. به طوری که خیلی از گیمرهای 
بزرگ امروز  اولین تجربه گیم شان را با همین بازی تجربه کردند. البته اوضاع 

برای نوکیا همیشه تا این اندازه مطلوب نماند.
نوکیا در دهه های ۱990 و اوایل 2000 بدون شــک بر بازار گوشــی های 
موبایل حکمرانی مطلقی داشــت. گوشی های مقاوم، طراحی های ساده و در 
عین حال کاربردی و البته خدمات برتری که این شــرکت ارائه می داد باعث 
شد تا نوکیا جایگاه بسیار محکم و غیرقابل انکاری در صنعت فناوری داشته 
باشــد، اما این موفقیت شگفت انگیز برای همیشه ادامه نیافت. در زمانی که 
شرکت های دیگر از جمله اپل و سامسونگ شروع به نوآوری و تغییر رویکرد 
در صنعت گوشی های هوشمند کردند، نوکیا در نهایت با تصمیمات اشتباه و 
عدم سازگاری با تغییرات بازار، شاهد افول ناگهانی خود بود. ما در این مقاله 
قصد داریم نگاهی به داســتان نوکیا در صنعت گوشی همراه بیندازیم. نکته 
کلیدی که هر کســی به سادگی آن را متوجه می شوید، افول نوکیا در طول 
یک دهه اخیر است. سوال اصلی در این میان چرایی چنین اتفاقی است. این 

دقیقا همان نکته ای است که ما در ادامه به دنبالش خواهیم بود.
چرا نوکیا سقوط آزاد کرد؟

ظهور گوشی های هوشمند
یکی از بزرگ ترین تحولات در صنعت فناوری موبایل ظهور گوشــی های 
هوشمند بود. گوشی هایی که به لطف صفحه های نمایش لمسی، سیستم های 
عامل پیشرفته و اپلیکیشن های متنوع تجربه کاربری را به سطحی جدید ارتقا 
دادند. اما در این مقطع زمانی حساس نوکیا به جای درک درست از تغییرات 

بازار و سازگاری با آن، رویکردی محافظه کارانه و دیرهنگام اتخاذ کرد.
شاید هر کسی شــرایط نوکیا را بررسی کند، علامت سوال بزرگی درباره 
دلایــل مقاومت در برابر تغییرات در ذهنش شــکل بگیــرد. خب ماجرا تا 
این اندازه هم ســاده نیست. هرچه باشد، نوکیا ســال های سال با طراحی 
گوشی های ساده و مقاوم شهرتی برای خودش به دست آورده بود. بنابراین 
اصلا دوســت نداشت کاری که در آن دســت برتر را دارد رها کرده و سراغ 

دنیای ناشناخته ها برود.
ماجرا زمانی جدی شد که در سال 200۷ اپل با معرفی آیفون تعریف جدیدی 
از گوشی های موبایل ارائه داد. تلفن همراه از یک وسیله صرفا ارتباطی، به یک 
ابزار چند منظوره برای دسترســی به اینترنت، اجرای برنامه های کاربردی و 
تجربه ای کاملا لمسی تبدیل شد. این رویداد نقطه عطفی بود که بازی بازار را 
تغییر داد. در حالی که اپل از سیستم عامل iOS خود و سامسونگ از اندروید 
استفاده می کردند و با نوآوری های پی در پی سهم بازار را به سرعت افزایش 
می دادند، نوکیا همچنان بر سیستم عامل سیمبین )Symbian( پافشاری 
کرد. سیمبین در ابتدا به عنوان یکی از سیستم های عامل محبوب شناخته 
می شد، اما به سرعت نتوانست با قابلیت ها و انعطاف پذیری iOS و اندروید 
رقابت کند. بنابراین کاربران نوکیا خیلی زود سراغ شرکت های رقیب رفتند. 

اینطوری دست نوکیا در پوست گردو ماند.
در واقع نوکیا به طور دقیق نتوانســت اهمیت گوشــی های هوشمند را به 
موقع درک کند. نوکیا تصور می کرد که بازار همچنان به سمت گوشی های 
کلاسیک و نیمه هوشمند می رود؛ در حالی که نیازهای مشتریان به سرعت 
تغییر کرده بود. این شرکت از تغییرات عظیم تکنولوژیکی که به سرعت رخ 
مــی داد، غفلت کرد. در زمانی که نوآوری و تغییر کلید موفقیت بودند، نوکیا 

به دنبال محافظت از مدل های سنتی خود بود. این اشتباهی بود که مقدمه 
سقوط آزاد نوکیا را رقم زد. 

رقابت اشتباه با دیگران و همکاری با مایکروسافت
نوکیا در عصر گوشــی های هوشمند با تصمیمات استراتژیکی که بسیاری 
از آنها اشــتباه بودند، سرعت افول خود را تســریع کرد. یکی از بزرگ ترین 
اشــتباهات این شرکت، نادیده گرفتن سیســتم عامل اندروید و پافشاری بر 
سیمبین بود. در ســال های پس از معرفی آیفون، اندروید به سرعت جایگاه 
خود را به عنوان یک سیســتم عامل باز و انعطاف پذیر که توسط بسیاری از 
شرکت ها مورد استفاده قرار می گرفت، تثبیت کرد. سامسونگ، ال جی، سونی 
و بسیاری از دیگر شرکت ها به استفاده از اندروید روی آوردند و موفقیت های 
بزرگی کسب کردند، اما نوکیا به جای پیوستن به این جنبش، تصمیم گرفت 
تا با مایکروسافت همکاری کند و از سیستم عامل ویندوز فون استفاده کرد. در 
ابتدا این همکاری به عنوان یک تلاش نوین برای بازگشت به بازار تلقی شد، 
اما ویندوز فون به طور کلی نتوانست در برابر رقبای قدرتمندی مانند اندروید 
و iOS رقابت کند. بســیاری از مشتریان به دلیل محدودیت های نرم افزاری 
و کمبود اپلیکیشن های محبوب، به خرید گوشی های نوکیا تمایل نداشتند. 
اپلیکیشــن ها نقش کلیدی در موفقیت یک سیستم عامل ایفا می کردند و 

ویندوز فون از این نظر دچار ضعف های جدی بود.
این تصمیم اشتباه به همراه تاخیر در نوآوری و عدم درک درست از تغییر 
رفتار مشتریان، باعث شد تا نوکیا به طور تدریجی سهم بازار خود را از دست 

بدهد. رقابت شدید با اپل و سامسونگ نیز شرایط را برای این شرکت سخت تر 
کرد. سامســونگ با تولید گوشی های متنوع با قیمت های مختلف و کیفیت 
بالا، به ســرعت به یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان گوشــی های هوشمند 
تبدیل شــد و اپل نیز با طراحی های خــاص و نرم افزار منحصر به فرد خود، 

مشتریان وفاداری را جذب کرد.
ضعف در نوآوری 

یکــی دیگر از دلایل اصلی افول نوکیا ضعف در نوآوری و تطبیق پذیری با 
بازار بود. نوکیا در دوران طلایی خود به عنوان یکی از نوآورترین شرکت های 
دنیا شــناخته می شد، اما با ظهور گوشی های هوشــمند و تغییراتی که در 
صنعت رخ داد، این شــرکت نتوانست همان نقش نوآورانه خود را ادامه دهد. 
نوکیا به جای اینکه به تغییرات بازار پاسخ سریعی دهد، همچنان بر فناوری ها 
و محصولات قدیمی خود تکیه داشــت. علاوه بر این، ساختار مدیریتی نوکیا 
نیز با بوروکراسی داخلی و تصمیم گیری های طولانی و پیچیده مواجه بود. در 
حالی که رقبا به سرعت به تغییرات پاسخ می دادند، نوکیا به دلیل این ساختار 
کند و پیچیده، از دیگران عقب ماند. ارتباط ضعیف میان تیم های مدیریتی 
و توســعه محصول باعث شد تا بســیاری از نوآوری ها به سرعت به مرحله 
اجرایی نرسند. این مسئله باعث شد تا نوکیا در دنیای تکنولوژی که نیازمند 

انعطاف پذیری و سرعت بالا است، به تدریج ناکارآمد شود.
وقتی شــما در بازار سرعت عمل کافی را داشته باشــید، خیلی زود رقبا 
مجازات تان خواهند کرد. این وســط هم فرقی ندارد پای اسمی مثل نوکیا با 

دو دهه فعالیت  عالی در میان باشد یا برندی تازه تاسیس!
اگر بخواهیم بحث را پردامنه تر ادامه دهیم، باید گفت نوکیا نتوانســت به 
درســتی روی طراحی و تجربه کاربری تمرکز کند. گوشی های هوشمند در 
دوران جدید بیش از هر زمانی به جنبه های طراحی و تجربه کاربری وابسته 
بودند. اپل با تمرکز بر طراحی زیبا و کاربرپسند، آیفون را به محصولی فراتر از 
یک دستگاه ساده ارتباطی تبدیل کرد. سامسونگ نیز با استفاده از صفحه های 
نمایشــی بزرگ و فناوری های جدید مانند صفحه نمایشگر حرفه ای تجربه 
بصــری جذابی را به کاربران ارائه داد. در مقابل، نوکیا نتوانســت محصولات 
خود را با نیازهای جدید مشتریان همگام کند و طراحی هایش از رقبای خود 

عقب ماند.
داستان نوکیا؛ درسی برای بقیه برندها 

ســقوط نوکیا یک درس بزرگ برای تمامی شــرکت های فعال در دنیای 
تکنولوژی و کســب و کار است. این شــرکت که زمانی پادشاه بلامنازع بازار 
موبایل بود، به دلیل عدم انعطاف پذیری، تصمیمات اشتباه و تاخیر در نوآوری 
به یک بازنده بی چون و چرا تبدیل شد. افول نوکیا به خوبی نشان می دهد که 
حتی بزرگ ترین شــرکت ها نیز اگر نتوانند به تغییرات بازار پاسخ دهند و با 
نیازهای مشتریان تطابق پیدا کنند، به سرعت جایگاه خود را از دست خواهند 
داد. این داستان برای ســایر شرکت ها یک هشدار است. تغییرات در دنیای 
فناوری به ســرعت اتفاق می افتند و شــرکت هایی که توانایی پیش بینی و 
سازگاری با این تغییرات را نداشته باشند، ممکن است سرنوشتی مشابه نوکیا 
پیدا کنند. امروز، اپل و سامســونگ به عنوان غول های این صنعت شناخته 
می شــوند، اما برای حفظ جایگاه خود باید همواره بــه نوآوری و تطبیق با 

نیازهای مشتریان توجه کنند.
نوکیا در نهایت در ســال 20۱3 بخش گوشــی های موبایــل خود را به 
مایکروســافت فروخت و به تدریج از دنیای گوشی های هوشمند خارج شد. 
اگرچه امروز این شــرکت در زمینه های دیگری مانند تجهیزات شبکه های 
مخابراتی فعال است، اما روزهای طلایی نوکیا در بازار گوشی های موبایل به 
پایان رسیده است. شاید اگر این شــرکت زودتر به تغییرات پاسخ می داد و 

تصمیمات جسورانه تری می گرفت، سرنوشت دیگری در انتظارش بود.
اگر دوست دارید در بازار کسب و کار آینده ای مناسب در انتظارتان باشد، 
اصلا نباید رقابت را دست کم بگیرید. این مسئله ای است که برندهای بزرگ 
دنیا را نیز از پا در می آورد. همانطور که دیدید، نوکیا با آن همه سود سرشار 

نیز در نهایت به خاطر برخی تصمیم های اشتباه نسخه اش پیچیده شد.
سخن پایانی

نوکیا زمانی نماد قدرت، نوآوری و تســلط بر بــازار موبایل بود، اما نادیده 
گرفتن تحولات بازار و عدم تطابق با تغییرات سریع فناوری، این غول فنلاندی 
را به افول کشــاند. شکست نوکیا در بازار گوشی های هوشمند داستانی تلخ 
اما آموزنده اســت که به ما نشان می دهد هیچ شرکتی حتی با تاریخچه ای 
درخشان نمی تواند از تغییرات بازار در امان بماند. سازگاری، نوآوری و سرعت 
در تصمیم گیری کلید موفقیت در دنیای پرشتاب امروزی هستند. شما لازم 
نیست حتما در حوزه هایی مثل تولید گوشی هوشمند فعالیت داشته باشید 
تــا به خوبی از اشــتباهات نوکیا درس بگیرید. به طــور کلی تمام برندها یا 
کارآفرینان جویای نام می توانند سرنوشــت نوکیا را آویزه گوش کنند. پس 
منتظر چه هستید؟ تا دیر نشــده یک بازنگری اساسی در نحوه فعالیت تان 
در بازار داشــته باشــید. هرجا هم نیاز به راهنمایی با کمک داشتید، روی ما 

حساب کنید.
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اخبار

مدیرکل راهداری بوشهر خبر داد؛
ساخت ۳۲ کیلومتر راه روستایی در استان بوشهر

بوشهر - خبرنگار فرصت امروز:   مدیر کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای اســتان بوشهر از ساخت و آسفالت ۳۲ کیلومتر راه 
روستایی در استان از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. عبدالکریم 
اخترشناس با اشاره به ساخت و آسفالت ۳۲ کیلومتر راه روستایی 
اظهار کرد: برای ســاخت و آسفالت این میزان راه سه هزار و ۵۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است. وی میزان روستاهای بهره مند 
از این پروژه ها را هشــت روســتا و آبادی عنوان کرد و افزود: بیش 
از ۴۰۰ خانوار با احداث و آســفالت پروژه ها از راه مناسب بهره مند 
شــده اند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای بوشــهر افزود: 

همچنین در این مدت ۵۵ کیلومتر زیرسازی راه های روستایی و فرعی و ۴۰ دستگاه ابنیه فنی اجرایی شده است. وی با بیان 
اینکه ایجاد راه دسترسی مناسب به روستاها موجب توسعه این مناطق می شود افزود: با ساخت این میزان راه روستایی، علاوه 
بر تسهیل ارتباط روستاها با مناطق شهری، دسترسی روستاییان به خدمات ضروری مانند آموزش و بهداشت بهبود چشمگیری 
می یابد. اخترشناس یادآور شد: اکنون ۹۸ درصد روستاهای استان از راه دسترسی آسفالت و مناسب برخوردارند و در این شاخص 

بوشهر جز استان های پیشگام کشور محسوب می شود.

روغنیان در حاشیه جلسه فورکست شرکت آغاجاري خبرداد:
بررسی راهكارهای لازم برای رفع تنگناها و افزایش تولید در شرکت بهره 

برداری نفت و گاز آغاجاری
اهواز - شبنم قجاوند: رامین روغنیان، مدیر امور فنی شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب در حاشــیه جلســه فورکست شرکت 
بهره بــرداری نفت و گاز آغاجاري با اشــاره به اهمیت برگزاری این 
جلسات در ادوار مختلف، اظهار کرد: در این نشست اهم چالش ها، 
گلوگاه های سطح الارض و تحت الارض در همه میادین تولیدی این 
شرکت مورد بررسی قرار گرفته و راهکارهای لازم برای رفع تنگناها 
ارائه شــد. وی با اشــاره به اینکه بر اساس مطالعات صورت گرفته 
پتانســیل بالقوه تولید از میادین این شرکت بیش از تولید کنونی 
است خاطرنشان کرد: با توجه به تولید کنونی؛ ظرفیت خوبی برای 

افزایش تولید وجود دارد. به گفته مدیر امور فنی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب مشکلات مربوط به تأسیسات، پروژه های 
مرتبط با تولید و میزان پیشرفت آن ها در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و برای تسهیل در راه اندازی آن ها چاره جویی 
لازم به عمل آمد. دکتر روغنیان یکی از الزامات تولید در میادین شرکت نفت و گاز آغاجاری را تزریق گاز دانست و تصریح کرد: 
تزریق گاز در مخازن و ایجاد ذخایر ثانویه سبب افزایش تولید خواهد شد. وی در پایان ابراز داشت: در بحث چاه های توسعه ای و 
تعمیری الزامات تحت الارضی شامل تعداد چاه های مورد نیاز برای دستیابی به اهداف تولیدی مشخص شد و رهنمودهای لازم 
برای حفاری تعداد چاه های مورد نیاز و تعمیر چاه های موجود ارائه گردید. گفتنی است جلسات پیش بینی پنج ساله بهره دهی 
چاه های نفت به صورت دوره ای و مستمر در مناطق نفتخیز جنوب برگزار می شود و به دلیل بررسی تاریخچه تولید شش ماهه 
نخست و پیش بینی تولید نیمه دوم سال از اهمیت بالایی برخوردار است؛ با تکیه بر این جلسات برنامه های سالانه تولید تهیه 

و به شرکت ملی نفت ارسال می شود.

تقدیر ویژه استاندار مازندران از مدیرعامل آبفا استان در اجلاسیه نماز مازندران
ســاری – دهقان : به گزارش خبرنگار مازندران به نقل روابط 
عمومی ، همزمان با برگزاری دهمین اجلاسیه نماز استان مازندران، 
آب و فاضلاب اســتان با امتیاز عالی شایسته تقدیر ویژه معرفی و 
در لوحی ازســوی استاندار مازندران از مهندس برارزاده مدیرعامل 

شرکت قدردانی شد.
در بخشی از متن این تقدیرنامه آمده است:

براساس ارزیابی ستاد اقامه نماز استان، از اینکه نسبت به شناسایی 
و بهره گیری از ظرفیت دستگاه در اجرای برنامه ابلاغی در راستای 
تحقق رهنمودهای مقام معظم رهبری) مدظله العالی( برابر شیوه 

نامه نظام جامع ارزیابی سامانه سجاده و تفاهم نامه ستاد اقامه نماز مرکز و استان در سال ۱۴۰۲ اهتمام و اقدام موثر داشته و 
با امتیاز عالی شایسته تقدیر ویژه شده اید به مصداق» من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق« از زحمات جنابعالی و همکاران 

گرامیتان صمیمانه تقدیر به عمل می آید.

صدور ۳۰۰۰ مورد برگه گواهی بهداشت قرنطینه ای طی شش ماهه اول سال ۱۴۰۳
ایلام-هدی منصوری: رحیم اللهیاری مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی استان ایلام در جلسه ای که با حضور 
بختیاری بازرس ویژه قرنطینه و معاون محترم مدیر کل دفتر قرنطینه سازمان حفظ نباتات کشور، میرموسوی کارشناس ناظر 
بر پســت های قرنطینه کشور، بدریخانی نماینده محترم حراست سازمان حفظ نباتات کشور، رحیمی مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان مهران و کارشناسان قرنطینه استان در پست قرنطینه مرز مهران برگزار شد، از صدور بیش از ۳۰۰۰ مورد گواهی 
بهداشتی برای حدود ۹۰ هزار تن محصولات کشاورزی صادراتی به کشور عراق خبر داد. ایشان افزود در پست قرنطینه گیاهی 
مهران سالیانه به طور متوسط بیش از ۷ هزار مورد گواهی بهداشتی برای محصولات کشاورزی )به حجم بیش از ۲۰۰ هزار تن( 
صادر می گردد. مدیر حفظ نباتات گفت با توجه به اهمیت رعایت موازین قرنطینه ای و لزوم نظارت دقیق بر صادرات و واردات 
محصولات از نظر عاری بودن از آفات و بیماری های قرنطینه ای، لازم است پست قرنطینه مرز مهران از نظر نیروی انسانی تقویت 

گردد که در این راستا مکاتباتی با سازمان حفظ نباتات کشور صورت گرفته است.

همكاری بین اداره کل تامین اجتماعی گلستان با اداره کل کتابخانه های عمومی استان
گرگان - خبرنگار فرصت امروز: به گزارش روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی گلســتان، مدیرکل تامین اجتماعی 
استان با موضوع همکاری متقابل و استفاده از پتانسیل های فرهنگی دو دستگاه در راستای ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی 
و توســعه گفتمان مباحث بیمه منعقد شد.مدیر کل کتابخانه های عمومی  با تاکید بر اینکه سیاست اداره کل کتابخانه های 
عمومی استان ترویج کتاب و کتابخوانی میان اقشار مختلف جامعه است گفت: کتابخانه های عمومی استان آماده اند تا با ارایه 
منابع و امکانات آموزشی به کارکنان، خانواده آنان و مراجعین تأمین اجتماعی، در مسیر ارتقا سطح دانش و اطلاعات آنها گام 
بردارند.مدیرکل تامین اجتماعی استان گلستان  با تاکید توسعه کتابخوانی لازمه بهبود کیفیت زندگی افراد است اظهار داشت: 
این همکاری فرصت مناسبی برای ارتقاء آگاهی های عمومی در زمینه خدمات تأمین اجتماعی و همچنین گسترش فرهنگ 

کتاب خوانی در میان جامعه هدف فراهم خواهد کرد.

پرداخت ۸۰ درصد مطالبات کلزا کاران به حساب کشاورزان استان گلستان
گرگان - خبرنگار فرصت امروز: روح اله مهری مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان گلستان گفت: با پیگیری های 
صورت گرفته از سوی مجمع نمایندگان استان گلستان و شرکت بازرگانی دولتی ایران، ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر از مطالبات 
کلزا کاران استان پرداخت شد. پنجشنبه ۱۹ مهرماه مقدار ۳۲ درصد از مطالبات کلزاکارانی که تا ۲۱ شهریور ماه وجهی دریافت 
نکرده بودند،پرداخت شد.مهری افزود: تا کنون حدود ۸۰ درصد از طلب کلزاکارانی که متولی پرداخت بهاء کلزای آنان دولت 

شده بود، پرداخت شد. انشاله با پیگیری های مستمر مانده مطالبات کلزا کاران استان در اسرع وقت پرداخت خواهد شد .

آمادگی شرکت ملی پخش برای بررسی عملكرد دیسپنسر جایگاه های 
سوخت با حضور نمایندگان سازمان ها

گرگان - خبرنگار فرصت امروز: شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، در پی انتشار فیلمی کوتاه درشبکه های 
اجتماعی با موضوع »معجزه پمپ بنزین های ایران«، با تأکید بر ناصحیح بودن اطلاعات ارائه شده در فیلم ذکر شده، نکات و 
توضیحاتی را ارائه می دهد.در پی انتشار فیلمی کوتاه درشبکه های اجتماعی با موضوع »معجزه پمپ بنزین های ایران«، با تأکید 
بر ناصحیح بودن اطلاعات ارائه شــده در فیلم ذکر شده، نکات و توضیحات زیر ضروری به نظر می رسد: در فیلمی قدیمی که 
اخیرا در فضای مجازی بازنشر شده است، با یک ظرف غیر استاندارد میتر دیسپنسر مورد آزمایش قرار می گیرد که همین امر 
موضوع ناصحیح بودن این آزمایش را از پایه مورد سوال قرار می دهد.در فیلم منتشر شده در فضای مجازی، شخصی در یکی از 
پمپ بنزین ها اقدام به دریافت بنزین در یک بطری ۱.۵ لیتری می کند، در حالی که رقم ۲.۲۹ به عنوان حجم بنزین دریافتی، 
نمایش داده می شود؛ در حالی که براساس بازرسی های متعدد، امکان خطای ۳۰۰ درصدی برای تلمبه هایی که دارای برچسب 
اعتباری سازمان ملی استاندارد و پلمب شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هستند، وجود ندارد و به طور کامل تکذیب می شود.

از ابتدای سال جاری صورت گرفت؛
خط کشی بیش از۱۸۰کیلومتر از راههای شهرستان فامنین 

همدان- مجید ملكیان: رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان فامنین گفت : در شش ماه نخست سال جاری 
بالغ بر۱۰۰ کیلومتر  از راههای روستایی و ۸۰ کیلومتر از راه های اصلی  شهرستان فامنین خط کشی شده است. علی رجبی رئیس 
اداره راهداری وحمل ونقل جاده ای شهرستان فامنین با اعلام این خبر  افزود: در راستای اهداف سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای کشور در خصوص ارتقاء ایمنی محورهای مواصلاتی از ابتدای سال جاری تاکنون افزون بر  ۷  کیلومتر روکش آسفالت، 
۴۳کیلومتر شانه سازی،۲۸۰کیلومتر تعدیل شیب شیروانی،۱۰ هزار متر مکعب ترانشه برداری ،۱۸۰ کیلومتر خط کشی،بیش از 
۲۵ مورد تنقیه پلها،۷ دستگاه تعریض پل و ۱۰ دستگاه تعمیر و مرمت پل، و نصب بیش از۱۳۰۰ عدد تابلو و علائم به منظور ارتقاء 
ایمنی و کاهش تصادفات جاده ای در محورهای شهرستان فامنین اجرا شده است. رجبی تصریح کرد: از این رو عملیات ترانشه 
برداری، تعریض، خاکریزی طولی و شانه سازی در محور قلعه جوق و محور چپقلو به صورت امانی در حال اجرا می باشد. وی با 
اشاره به صفر بودن نقطه  حادثه خیز جدید در محورهای شهرستان فامنین اظهار داشت: نقاط مستعدد تصادف با نصب تابلو وعلائم 

و اجرای خط کشی،شیار لرزاننده،احداث خاکریز طولی ، ریزش برداری و ترانشه برداری و اصلاح قوس آشکار سازی شده اند.

اراک - فرناز امیدی:  وظیفه ســازمان بازرسی، نظارت بر حُسن جریان 
امور و اجرای صحیح قوانین است که به سه صورت موردی، برنامه ای و فوق 
العاده نظارت ها اعمال می شــود. محمدحسین افضلی  در نشست خبری به 
مناســبت سالروز تشکیل سازمان بازرسی کشــور، افزود: چهار هزار و ۱۹۲ 
گزارش از مهرماه پارســال تاکنون در قالب شکایت و گزارش فساد به سامانه 
۱۳6 این اســتان واصل شده است که از این تعداد گزارش، سه هزار و ۱۳۵ 
گزارش فســاد و یک هزار و ۵۷ مورد شکایت بوده اســت. وی ادامه داد: در 
خصوص وصــول مطالبات و جلوگیری از تضییع حقوق بیت المال، ۹ هزار و 
۴۵۰  میلیارد ریال در جریان انجام بازرســی فوق العاده ، وصول شد و ابطال 
یک معامله دولتی به ارزش ۵۰۰ میلیارد ریال از دیگر اقدامات در راســتای 
جلوگیری از تضییع حقوق بیت المال اســت. افضلی  با بیان اینکه، سگ های 
ولگرد، معضل کشور و استان مرکزی است، ادامه داد: در سه سال اخیر هشت 
هزار گازگرفتگی از سگ های ولگرد، صاحبدار، بی صاحب در مناطق شهری و 
روستایی استان گزارش شده که پرونده آنها در حال بررسی است و به گزارش 
نهایی نرسیده است. وی افزود: روشنایی معابر، سوانح ریلی، تسهیل در اجرای 
فیبرنوری توسط سه شرکت، رفع نواقص بهداشتی در کشتارگاه نیمه صنعتی 

اســتان از دیگر مواردی بود که بازرسی استان در سال جاری به آن پرداخته 
است. رئیس سازمان بازرسی استان مرکزی بیان کرد: ارتباط بازرسی کل با 
مردم یا به صورت حضوری یا از طریق ارتباط تلفنی با شماره ۱۳6 و یا سامانه 
اینترنتی است که سال گذشــته سه هزار و ۵۰۰ گزارش فساد و شکایت به 
ســامانه تلفنی ۱۳6 اعلام شد. افضلی با اشــاره به اقدامات سازمان بازرسی 

استان در سال ۱۴۰۲ افزود: ۲۳ بازرسی برنامه ای از دستگاه های ابلاغی، ۱۳۵ 
بازرسی موردی و یک مورد بازرسی فوق العاده وجود داشته است که خروجی 
بازرســی ها ۲۱۲ گزارش وجود داشته که از این میزان ۱۳6 مورد گزارشات 
اصلاحی اســت، همچنین امسال ۱۲۰ پرونده موردی تشکیل و ۳۳ بازرسی 
برنامه ای انجام شده است که به ترتیب ۱۰۰ درصد و ۳۰ درصد افزایش داشته 
است. وی بیان داشــت: گزارش اصلاحی یعنی اصلاحاتی در قالب پیشنهاد 
به دســتگاه ها ارسال و انجام آن برای دســتگاه ها الزام آور باشد، از گزارشات 
اصلاحی ۵۵۹ پیشنهاد به دستگاه های استان ابلاغ شده است، همچنین ۱۵ 
گــزارش کیفری ابلاغ و از این میزان ۳۴ نفر به دادگاه های عمومی و انقلاب 
ارجاع داده شدند، 6۱ مورد گزارشات تخلفی اداری ارسال شده که در نهایت 
۱۳۳ نفر در قالب این گزارش ها به هیأت های تخلفی معرفی شــدند. رئیس 
ســازمان بازرسی استان مرکزی گفت: در استان مرکزی ۲ هزار و ۷۰۰ واحد 
صنعتی وجود دارد که ۲ هزار و 6۰۰ واحد با ۱۰ هزار کارمند فعال اســت و 
نگاه ما به حوزه صنعت نگاه حمایتی اســت، در این راستا واحد های تولیدی 
دارای مشــکل را از طریق اداره صمت احصاء شــدند و مشکلات آنها مورد 

بررسی قرار گرفته است.

ساری – دهقان : مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران از مردم خواست 
قبل از روشــن کردن وسایل گرمایشی دودکش را کنترل و نکات ایمنی را در 
نصب سیستم های گرمایشی مورد توجه قرار دهند. به گزارش خبرنگار مازندران 
به نقل روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، قاسم مایلی رستمی مدیرعامل 
شرکت گاز مازندران گفت: اولین نکته مهمی که مشترکین گاز طبیعی باید به 
آن توجه داشته باشند مطمئن بودن از درست کارکردن وسایل گازسوز است، 
حتماً وسایل گازسوز را در صورت معیوب بودن به متخصصین امر و مراکز مجاز 
تعمیر و نگهداری وسایل گاز سوز، جهت کنترل و رفع عیب بسپارید.وی اظهار 
کرد: در منازلی که از بخاری به عنوان وســیله گرم کننده اســتفاده می شود، 
اطمینان از باز بودن مسیردودکش ضروری است. مایلی رستمی به اهمیت نحوه 
اتصال قطعات دودکش اشاره کرد و افزود: قبل از نصب دودکش با شعله کبریت 
یا شمع، مکش دریچه دودکش را بررسی و هنگام استفاده از بخاری با بررسی 
گرم بودن لوله دودکش از صحت عملکرد آن مطمئن شوید. مدیرعامل شرکت 

گاز مازندران با اشاره به اهمیت نصب کلاهک H و نصب صحیح آن تصریح کرد: 
مشترکین گاز طبیعی باید نسبت به نصب صحیح لوله بخاری نیز توجه داشته 

باشــند، لوله بخاری باید فلزی بوده و نباید از لوله های فنری ) آکاردئونی ( به 
دلیل عدم استحکام لازم استفاده کرد و لوله های دودکش باید به شکل صحیح 
و محکم به  وسیله گازسوز و محل دودکش در دیوار نصب شده باشند. وی افزود: 
مشترکین باید از نصب آبگرمکن به ویژه در محیط های بسته از جمله انباری، 
آشــپزخانه های کوچک، حمام یا رختکن و همچنین استفاده از بخاری های 
بدون دودکش در محیط های مسکونی بسته از جمله اتاق خواب جدا خودداری 
نمایند. مایلی رستمی خاطرنشان کرد: هر چند گاز طبیعی سوختی بسیار ارزان، 
در دسترس و پاک است که استفاده از این نعمت نه تنها رفاه را برای ما به ارمغان 
می آورد بلکه باعث رونق اقتصادی جامعه نیز می شود اما اگر از این سوخت با 
روشی درست، صحیح و بهینه استفاده نگردد، می تواند خطراتی را برای مصرف 
کنندگان در بر داشته باشد. گفتنی است مشترکین محترم در صورت داشتن 
هرگونه سوالی می توانند در هر ساعت از شبانه روز با شماره تلفن اتفاقات ۱۹۴ 

پست امداد شرکت گاز استان مازندران تماس حاصل نمایند.

رشت - زهرا رضازاده : به گزارش روابط عمومی اداره کل صمت گیلان 
؛ تیمور پورحیدری در حاشــیه بازدید معاونت علمی ،فناوری و دانش بنیان 
ریاست جمهوری و استاندار گیلان از شرکت های صنعتی دانش بنیان رشت 
اظهار داشت: حضور و حمایت معاونت ریاست جمهوری از صنایع فناور گیلان 
بسیار ارزشــمند است و برای رفع مشــکلات برخی از صنایع و کارخانجات 
کارگشــا خواهد بود. وی با اشــاره به امید آفرینی حضور و گام اول استاندار 
گیلان پس از انتصاب برای اعتلای اســتان تســریع کرد: این برنامه ریزی 
و اقــدام نماینده عالی دولت در اســتان به دلیل دعــوت از معاون علمی و 
فناوری ریاست جمهوری به گیلان برای فعالان عرصه تولید معنادار و حائز 
اهمیت بود و نشــانگر رویکرد متعالی استاندار دولت چهاردهم به حمایت از 
بخش تولید و صنایع دانش محور اســت. این مســئول با بیان اینکه صنایع 
پر افتخار فناور و هایتک متعددی در رشــته فعالیت های سلولزی،سرمایشی 
گرمایشی،غذایی،ماشــین ســازی و دارویی در اســتان گیلان داریم افزود: 

ظرفیت های صنعتی مطلوبی برای طی نمودن مراحل دانش بنیان غیر از ۱۰۰ 
مورد موجود در گیلان فعال اســت که در حال گذراندن دوره های تخصصی 

آر اند دی )R@D(برای ثبت مســتند نمودن دانش فنی و تکنولوژی خود 
در سامانه دانش بنیان هستند. به گفته دکتر پورحیدری صنایع دانش بنیان 
می تواند از بسیاری از حمایت های معافیت های مالیاتی و اعطای تسهیلات کم 
بهره استفاده نماید که قطعاً به رشد و بالندگی آنها در جهت اقتصاد و اشتغال 
پایدار و رقابت پذیرشدن آنها کمک خواهد کرد. مدیرکل صمت گیلان گفت: 
هم اکنون صنایع فناور و دانش بنیان ما قادر به تولید محصولات و ماشــین 
آلاتی هستند که می تواند نیاز بسیاری از صنایع دیگر را تامین نموده و از خروج 
ارز کشور جلوگیری نماید. دیروز صبح؛ افشین، معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور به اتفاق هادی حق شناس، استاندار گیلان از واحد های صنعتی دانش 
بنیان؛ شــرکت شعله صنعت تولید کننده انواع مشعل های صنعتی بزرگ و 
همچنین شرکت قوای محرکه فرزانگان تولید و طراحی انواع قطعات صنعتی 
حوزه حمل و نقل در شهر صنعتی رشت بازدید نمودند و از نزدیک در جریان 

فعالیت نخبگان صنعتی گیلان قرار گرفتند.

اهواز - شبنم قجاوند: پروژه تهیه و نصب تجهیزات و دوربین های مدار بسته 
حراست شرکت نفت و گاز آغاجاری با ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال به بهره برداری 
رسید مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در آئین بهره برداری از 
پروژه تهیه و نصب تجهیزات الکترونیکی و دوربین های مدار بسته در شرکت 
نفت و گاز آغاجاری حراست این شرکت را در استفاده از تجهیزات پیشرو دانست. 
مهندس ابراهیم پیرامون یکی از نیاز های اصلی شرکت آغاجاری را تجهیزات 
الکترونیکی و دوربین های مدار بسته دانست و افزود: حراست شرکت نفت و گاز 
آغاجاری از گذشته تا کنون پویا و درخشان بوده است. مهندس سدیری رئیس 
حراست شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب نیز در این مراسم با تشریح اقدام 
حفاظت الکترونیک بیان کرد : از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا کنون با رویکرد استفاده از 
تجهیزات الکترونیکی بیش از۱۲۷۰  دوربین مدار بسته در سطح مناطق نفت خیز 
نصب و راه اندازی شــده و در حال حاضر بیش از ۲۰۰۰ دوربین در تاسیسات 
فعال است. رئیس حراست شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب عنوان کرد: پروژه 

نصب دوربین های مدار بسته در شرکت آغاجاری یکی از پروژه های مهم مناطق 
نفت خیز جنوب است که با همت مدیریت شرکت آغاجاری در قالب ۷ بخش و 

با ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال انجام شد. مهندس سدیری با اشاره به رشد چشمگیر 
شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در پدافند غیر عامــل افزود با راه اندازی 
کامل این پروژه و سایر پروژه های تجهیزات الکترونیکی تا پایان ۱۴۰۳ بیش از 
۱۲۸۰ دوربین دیگر به مجموعه افزوده خواهد شد. مدیر عامل شرکت نفت و گاز 
آغاجاری در این مراسم با قدردانی از حضور مهندس پیرامون بیان کرد: رویکرد 
ما حرکت به ســمت حفاظت الکترونیک است و در همین راستا پروژه تهیه و 
نصب دوربین های مدار بسته با جدیت پیگیری شد. مهندس تقی زاده افزود: در 
این پروژه مناطق مشترک بین منازل شرکت و شهری در شهر امیدیه و بخشی 
از شهر آغاجاری دوربین مدار بسته نصب شد. سرپرست اداره حراست شرکت 
آغاجاری نیز در این مراســم بروز رسانی ساختار سامانی اداره خراست، تبدیل 
وضعیت نیروی های روزمزد، ساماندهی اتاقک های نگهبانی ، مجوز سامانه مقابله 
با ریز پرنده ها بعنوان تنها شرکت مناطق نفت خیز جنوب را بخشی از اقدامات 

این مجموعه بر شمارد.

اصفهان- معصومه قاسمی: جــواد کیانی رئیس ایمنی بهداشت حرفه ای و 
آتش نشانی  فولاد مبارکه به مناسبت گرامیداشت روز آتش نشانی و ایمنی گفت:  
آن گونه که آمارهای جهانی نشان می دهد متوسط ضریب تکرار حوادث منجر به 
استراحت در میان فولادسازان جهانی برابر با ۱.۰۴ است، درحالی که فولاد مبارکه 
با ضریب تکرار ۰.۸، یکی از بهترین ها در این حوزه شــناخته می شــود. این آمار 
نشان دهنده تعهد و تلاش مستمر مدیریت سازمان، به ویژه در سطوح عالی است.

عملکرد فولاد مبارکه در کاهش حوادث، نه تنها نشان دهنده فعالیت های مؤثر در 
 HSE زمینه ایمنی است، بلکه حمایت های معاونت سرمایه های انسانی از واحد
را در زمینه تقویت فرهنگ ایمنی در ســازمان به نمایش می گذارد. وی گفت: در 

ســطح بین المللی، فولاد مبارکه با ضریب ۰.۸، به وضوح جایگاه بهتری نسبت به 
سایر فولادسازان دارد و می تواند به عنوان یک الگو )بنچ مارک( برای دیگر شرکت ها 
معرفی شــود. با وجود اینکه آمار دقیقی از دیگر فولادســازان ایرانی در دسترس 
نیســت، شواهد نشــان می دهد که فولاد مبارکه در این زمینه نیز پیشرو است و 
می تواند الگویی برای دیگر شرکت ها باشد. در این حوزه، فولاد مبارکه گواهینامه 
بین المللی ایزو ۴۵۰۰۱ را کسب کرده و درعین حال همواره کوشیده توانمندی های 
خود را در حوزه ایمنی با متقاضیان به اشتراک بگذارد. وی افزود: فولاد مبارکه با 
برقراری ارتباط مؤثر با انجمن جهانی تولیدکنندگان فولاد، چهار حوزه کلیدی را 
برای تمرکز انتخاب کرده که شامل ایمنی شغلی، ایمنی فرایندی، رهبری و فرهنگ 

و سلامت شغلی می شود. این حوزه ها به دلیل خطرات زیاد موجود، به ویژه در بخش 
مذاب، به طور جدی در فولاد مبارکه مورد توجه قرار گرفته است. فولاد مبارکه به 
موضوعاتی چون آتش سوزی، انفجار، شکست ساختاری و انتشار مواد سمی توجه 
ویژه ای دارد و با همکاری مراکز دانشگاهی و شرکت در همایش های بین المللی، به 
دنبال الگوبرداری از فولادسازان دنیاست و پروژه های متعددی را در این زمینه آغاز 
کرده اســت فولاد مبارکه از آغاز بهره برداری، به جمع آوری داده های متعددی در 
حوزه ایمنی پرداخته است. تحلیل و داده کاوی این اطلاعات به ما کمک می کند 
تا نقاط ضعف و قوت سیستم ایمنی را شناسایی کنیم و اقدامات لازم برای بهبود 

شرایط ایمنی را انجام دهیم.

یزد - سید محمد جواد عرفان فر ؛ رئیس کمیسیون فرهنگی شورای 
اســلامی شهر یزد گفت: شهرداری به مناسبت هفته ملی کودک، با برگزاری 
جشــن شــهروند کوچولو، نکات آموزش شــهروندی را با ایجاد فضای شاد 

خانوادگی و در قالب بازی و سرگرمی در کودکان نهادینه کرد.
حجت الاسلام حیدری رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر یزد 
گفت: مدیریت آموزش شهروندی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
یزد با اســتفاده از ظرفیت سازمان های مرتبط با آموزش شهروندی همچون 
سازمان مدیریت پسماند، خدمات ایمنی و آتش نشانی، سیما منظر و فضای 
سبز شهری، مدیریت ترافیک شهرداری و همچنین گروه های هنری و نمایشی 
فضایی را برای کودکان ایجاد نمود،تا کودکان علاوه بر گذراندن لحظاتی شاد در 
کنار خانواده،با انجام بازی های محیطی و فعالیت های سرگرمی،نکات آموزشی 

را نیز به صورت غیر مستقیم فراگیرند .
وی ادامه داد: جشن شهروند کوچولو که از روز سه شنبه ۱۷ مهرماه لغایت 
جمعه ۲۰ مهرماه برگزار شــد، در دو قسمت جشن استیجی و ایستگاه های 

آموزشی کاربردی پذیرای خانواده های یزدی بود. 
حیدری افزود: در ایستگاه آتش نشان کوچولو، کودکان با برتن کردن لباس 
آتش نشان و قرار گرفتن در کنار آتش نشانان، موقعیت واقعی عملیات اطفای 

حریق و عملیات نجات را تجربه و با کارکردهای سازمان خدمات ایمنی و آتش 
نشانی آشنا شدند. رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر یزد مطرح 
کرد: در ایستگاه پارک ترافیک نیز که با حضور مأمورین راهنمایی و رانندگی 
همراه بود، کودکان با دوچرخه سواری ایمن و علائم ترافیکی آشنا و نکاتی که 
می بایست در هنگام رانندگی رعایت و به والدین گوشزد نمایند را فرا گرفتند. 
بازی مار و پله ترافیکی یکی دیگر از جذابیت های پارک ترافیک کودکان بود. 

وی با اشــاره به اینکه در ایستگاه باغچه کودک، گلدان،بذر،خاک و بیلچه در 
اختیار کودکان بود تا زیر نظر باغبانان سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری، 
تجربه کاشت را با دستان خود تجربه و گلدان ها را به همراه بروشورهای کاشت 
گلدان به عنوان هدیه دریافت کنند افزود: ایســتگاه خانه بازیافت نیز با ایجاد 
پرده جادویی و بازی محیطی تفکیک پسماند تر و خشک را به کودکان آموزش 
و به خانواده های آنها فروش پسماند از طریق سامانه بازپس را آموزش میداد.

حیدری خاطرنشان شد: کودکان در ایستگاه کودک خشم ، نحوه ی مدیریت 
خشــم را که امروزه به عنوان یکی از معضلات و در حوزه اخلاق شــهروندی  
شــناخته میشود را زیر نظر مشاوران تخصصی کودک و در قالب اجرای بازی 

مرحله ای و گردونه واکنش های خشم فرا گرفتند.
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر یزد در پایان گفت: حضور تن 
پوش های عروسکی، ایجاد فضای عکس کودک به همراه ماکت های آتشنشان، 
باغبان و پلیس،ایجاد فضاهای نقاشی خانوادگی و بازی میزی و همچنین انجام 
قرعه کشی و مسابقه نیز از دیگر برنامه های این جشن با طعم آموزش بود که 
با استقبال بی نظیر شهروند کوچولوها و خانواده هایشان همراه بود و همین 
نظرات و بازخوردهای مثبت، شــهرداری یزد را برآن داشــت تا در آینده ای 

نزدیک شهروند کوچولو ۲ را به شکل قوی تر برگزار نماید.

رئیس سازمان بازرسی استان مرکزی: 

وظیفه سازمان بازرسی، نظارت بر حُسن جریان امور و اجرای صحیح قوانین است

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران خواستار شد:

لزوم رعایت نكات ایمنی وسایل گرمایشی در آستانه فصل سرد سال

مدیرکل صمت گیلان:

 گام اول تلاش استاندار برای اعتلای صنعت گیلان

مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب:

حراست شرکت نفت و گاز آغاجاری پویا و درخشان است

فولاد مبارکه یك سازمان پیشرو در حوزه ایمنی

شهروند کوچولو فضایی شاد در راستای آموزش شهروندی 

فرصــت امروز - ماهان فلاح: در مراســمی که با 
حضور هاشــمی مدیرعامل و عضو هیئــت مدیره گروه 
گسترش نفت و گاز پارسیان و امیری رییس هیئت مدیره 
این شرکت برگزار شد، تفاهم نامه همکاری بین دو شرکت 

پالایش نفت تبریز و پتروشیمی تبریز به امضا رسید.
هدف از این تفاهم نامه، هم  افزایی درون ســازمانی در 
گروه گســترش نفت و گاز پارسیان و تعامل بیشتر بین 
دو شرکت به منظور بهره برداری از توانایی های موجود و 
ارتقاء سطح همکاری ها است که مورد تأکید هاشمی در 
جریان بازدید اخیر از این شرکت ها بود.بر اساس مفاد این 
تفاهم نامه، شرکت پالایش نفت تبریز متعهد شد در حد 
مقدورات نسبت به تأمین خوراک مورد نیاز پتروشیمی 
تبریز اقدام نماید و از ســوی دیگر، شرکت پتروشیمی 
تبریز نیز همکاری لازم را با پالایشگاه تبریز در پروژه های 
انتقال پســاب و تأمین آب DM و RO و سایر خدمات 
داشته باشد. این تفاهم نامه گامی مهم در جهت تقویت 
همکاری های بین دو شــرکت و ایجــاد ارزش افزوده در 

حوزه صنعت نفت و پتروشیمی در منطقه است. با اجرای 
این تفاهم نامه، انتظار می رود هر دو شرکت شاهد بهبود 

بهره وری و کاهش هزینه های تولید باشند.
مهنــدس غلامرضا باقری، مدیرعامــل و نائب رئیس 
هیئت مدیره شــرکت پالایش نفت تبریز در این مراسم 
با تأکید بر همکاری های درون گروهی، گفت: با عنایت به 
عملکرد این دو شرکت، همکاری های مشترک می تواند 

باعث ایجاد زنجیره ارزش قوی در منطقه شود.
به گفته وی، با توجه بــه عقد این تفاهم نامه، انتظار 
می رود که همکاری های دو شرکت در آینده توسعه یابد 
و این تفاهم نامه می تواند الگویی برای همکاری ســایر 

شرکت های صنعت پتروشیمی باشد.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی تبریز نیز در این مراسم 
با اشاره به عقد این تفاهم نامه، اظهار داشت: این مسئله 
نقطــه عطفی در تاریخ همکاری دو شــرکت اســت و 
امیدواریم با اجرای کامل مفاد آن، ســطح همکاری ها و 

توسعه پایدار در منطقه افزایش یابد.

با هدف هم  افزایی درون سازمانی در گروه گسترش نفت و گاز پارسیان؛

تفاهم نامه همکاری بین پالایشگاه و پتروشیمی تبریز امضا شد
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آگهی مزایده اتومبیل
شماره آگهي: ۱۴۰۳۰۳9۱6۰۴5۰۰۰۰9۴ شماره پرونده : ۱۴۰۳۰۴۰۱6۰۴5۰۰۱6۲۳

 آگهی مزایده اتومبیل پرونده کلاسه ۱۴۰۳۰۱666 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق یک دستگاه اتومبیل شماره ۴۸ د ۳۳۱ ایران ۱۹ متعلق به آقای فرهاد خائف که طبق نظریه 
مورخ ۲۵ / ۰6 / ۱۴۰۳ کارشناس رسمی : سواری سیستم رنو تیپ TONDAR۹۰K۴M نوع سوخت بنزین مدل۱۳۹۳ پلاک 
۴۸ د ۳۳۱ ایران ۱۹ رنگ ســفید شــیری روغنی سیستم رنو تعداد سیلندر ۴ تعداد چرخ ۴ محور ۲ اتاق کاملاً سالم دارای خش 
خوردگی جزئی شماره شاسی NAALSRALDEA۲۳۴۳۴۳ شماره موتور ۱۰۰۰۱۵۴۰6RD۲۵۳6۴۲ قابلیت تبدیل پلاک 
دارد سابقه تصادف ندارد اتاق ۹۵ سالم لاستیک ها ۸۰ درصد تودوزي ۹۰ درصد سابقه تصادف مشاهده نشد و با توجه به شرایط 
قیمت خودرو در حال حاضر به مبلغ ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۵ ریال معادل پانصد میلیون تومان ارزیابی شده، از طریق مزایده به فروش 
می رسد. مزایده از ساعت ۹ الی ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۰۸ / ۰۸ / ۱۴۰۳  در اداره اجرای اسناد رسمی واقع در کرمانشاه خیابان بنت 
الهدی روبروی فرمانداری اداره اجرای اسناد رسمی کرمانشاه طبقه سوم اتاق ۱۰ از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 
پایه شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق 
مزایده نقدا وصول خواهد شد شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی تا قبل از ساعت ۹ روز مزایده به 
حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب 
سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت، عملیات فروش از درجه 
اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. ضمناً چنانچه روز و ساعت مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی 
در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. برابر اعلام بستانکار خودرو از تاریخ ۱۹ / ۰6 / ۱۴۰۳ تا ۱۸ / ۰6 / ۱۴۰۴ نزد بیمه 

ایران بیمه دارای بیمه شخص ثالث و حوادث راننده می باشد. خودرو متوقف در پارکینگ زمزم می باشد.۳۰۲۵
 تاریخ انتشار: ۲۳ / ۰۷ / ۱۴۰۳ 

اداره اجراء ثبت اسناد و املاک شهرستان کرمانشاه

دوشنبه
23 مهر 1403
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نویسنده: علی آل علی
وقتی چشم ها بسته اند و هیچ لوگوی درخشانی در کار نیست، 
صدا همچنــان می تواند برندها را معرفــی کند. برندینگ صوتی 
)Sonic Branding( به قدرتی عظیم تبدیل شده است که فراتر 
از تبلیغات بصری عمل می کند. صدای خاص و ماندگار می تواند 
در ذهن مخاطب جا خوش کند، به طوری که حتی با شنیدن چند 
نت ساده، لوگوی برند به یاد بیاید. مثل زمانی که صدای افتتاحیه 
فیلم های نتفلیکس یا موسیقی لوگوی اینتل به گوش می رسد؛ در 
کســری از ثانیه، جهان برند در مقابل ما ظاهر می شود. در دنیای 
پرسرعت امروز، هر لحظه ای که برندها بتوانند با مخاطبان ارتباط 
بگیرند، ارزشــمند است. صدا به برندها امکان می دهد تا ارتباطی 
عمیق تر و سریع تر با مخاطبان برقرار کنند. وقتی یک موسیقی یا 
افکت صوتی به اندازه کافی قدرتمند باشد، مخاطب در هر شرایطی 
که باشــد، ناخودآگاه به سمت برند هدایت می شود. برندهایی که 
به دنبال ایجاد یک هویت چندبعدی هستند، به خوبی از این ابزار 
اســتفاده می کنند تا حسی مشترک و ماندگار در ذهن مشتریان 

ایجاد کنند.
صدا به ویژه در زندگی روزمــره دیجیتالی ما که پر از هیاهو و 
رقابت است، به برندها کمک می کند تا بر شلوغی غالب شوند. در 
زمانــی که تبلیغات بصری بیش از هر زمــان دیگری ما را احاطه 
کرده، صدا همچنان یکی از ابزارهای قدرتمند و غیرقابل چشــم 
پوشی است. با شــنیدن صدای خاص یک برند، مخاطب به طور 
مستقیم به پیام آن برند متصل می شود، حتی بدون نیاز به دیدن 

هیچ تصویری.
برندینگ صوتی نه تنها یک ابزار تبلیغاتی اســت، بلکه به نوعی 
موســیقی متن زندگی روزمره ما تبدیل شده است. صداهایی که 
به شکلی زیرکانه با احساســات و حافظه ما بازی می کنند، به ما 
یــادآوری می کنند که برندها چطــور می توانند همراهان ثابت و 
قابل اعتماد ما باشند، اما این استراتژی چگونه کار می کند؟ بیایید 

نگاهی بیندازیم به مفهوم برندینگ صوتی و معنای واقعی آن.
برندینگ صوتی دقیقا چیست؟

برندینگ صوتــی )Sonic Branding( به معنای اســتفاده 

استراتژیک از صدا و موســیقی برای ایجاد هویت و شناخت برند 
است. این استراتژی شامل طراحی و استفاده از صداهایی می شود 
که منحصرا نمایانگر یک برند خاص باشــند. درســت همان طور 
کــه لوگوی بصری یا رنگ های یک برنــد می توانند هویت آن را 
مشخص کنند، صدای خاصی که برای برند طراحی شده، می تواند 
حســی ماندگار ایجاد کند که با گذر زمان در ذهن مشتریان جا 
خوش کند، اما این مفهوم فراتر از یک موســیقی ساده تبلیغاتی 
است. برندینگ صوتی به طور هدفمند طراحی می شود تا احساسی 
خاص یا پیامی خاص را به مخاطبان منتقل کند. هر برند با استفاده 
از صدا می تواند تجربه منحصربه فردی برای مشتریان خود بسازد. 
صداهــا می توانند احساســات خاصی را تحریــک کنند: اعتماد، 
هیجــان، آرامش یا حتی کنجکاوی. برندها بــا انتخاب صداهای 
مناسب، این احساسات را به مشتریان منتقل می کنند و به شکلی 

غیرمستقیم ولی مؤثر، ارتباطی قوی با آنها برقرار می کنند.
یکــی از مهمترین جنبه های برندینگ صوتــی، توانایی آن در 
تقویت شناسایی برند است. وقتی مشتریان بارها و بارها با صدای 
خاصی روبه رو می شوند، به طور ناخودآگاه با آن صدا رابطه برقرار 
می کنند. این همان قدرت لوگوی صوتی یا موسیقی برند است. به 
عنوان مثال، وقتی صدای خاص اینتل را می شنویم، بدون نیاز به 
دیدن نام برند، به طور خودکار به یاد این شرکت می افتیم. این یک 
ارتباط عمیق و فوری است که تنها از طریق صدا ممکن می شود.

برندینگ صوتی تنها به تبلیغات محدود نمی شــود. زنگ های 
اعلان اپلیکیشــن ها، صدای سیستم های ناوبری و حتی موسیقی 
درون فروشــگاه ها همگی می توانند بخشــی از برندینگ صوتی 
باشند. این صداها به شکلی زیرکانه و پیوسته با زندگی روزمره ما 
عجین می شوند. برندها با استفاده از این صداها تجربه ای یکپارچه 
و چندحسی برای مشــتریان خلق می کنند که فراتر از ارتباطات 
بصری اســت. در واقع، برندینگ صوتی به برندهــا این امکان را 
می دهــد که در فضای رقابتی و پر از محتوا، یک ارتباط ماندگار و 
حسی با مخاطبان خود برقرار کنند. مخاطبان با شنیدن صداهای 
آشنا، به ســرعت به برند مرتبط می شوند و حتی وقتی تصویر یا 

تبلیغی در کار نیست، پیام برند همچنان به گوش می رسد.
تکنیک های موفق در برندینگ صوتی

برندینگ صوتی چطور انجام می شــود؟ این ســوالی است که 
احتمالا تا اینجای کار بارها و بارها با خودتان تکرار کرده اید. خب 
اجازه دهید قبل از اینکه این ســوال بیشتر از این برای تان جدی 
شود، برویم سراغ اصل ماجرا. شما در این بخش یاد می گیرد چطور 
خیلی ســاده و بدون دردسر برندینگ صوتی را اجرا کنید. نگران 
نباشــید، ما اصلا قصد استفاده از اصطلاحات پیچیده یا عجیب را 
نداریم. پس با ما همراه باشــید تا برندینگ صوتی را در عمل یاد 

بگیریم. 
انتخاب صدای مناسب: هویت از دل صداها

اولین و شاید حیاتی ترین گام در برندینگ صوتی موفق، انتخاب 

صدایی است که به درستی نمایانگر هویت برند شما باشد. صدا باید 
احساســات و ارزش هایی که برند شما به دنبال انتقال آنهاست را 
منعکس کند. صدایی که بتواند به خوبی با شخصیت برند هماهنگ 
باشد، به شما کمک می کند تا پیامی قوی و تأثیرگذار به مخاطبان 
ارسال کنید، اما این صدا نباید فقط زیبا باشد؛ بلکه باید کاربردی و 
متمایز باشد. برای مثال، اگر برند شما در حوزه تکنولوژی فعالیت 
می کند، ممکن اســت صداهایی که حسی از نوآوری و پیشرفت 
دارند، مناسب باشند. صدایی که با شنیدن آن، مشتری فوراً به یاد 
برند شــما بیفتد، کلید موفقیت در برندینگ صوتی است. لوگوی 
صوتی کوتاه، ملودی هایی که حس خاصی ایجاد می کنند یا حتی 
صداهای محیطی که به هویت برند شما اضافه می شوند، می توانند 

نقش حیاتی در این فرآیند ایفا کنند.
برای نمونه، برندهایی مانند نایک یا مک دونالد توانســته اند با 
استفاده از صدای مختص به خود، تجربه ای ماندگار ایجاد کنند. هر 
بار که این صداها پخش می شوند، نه تنها تبلیغی برای محصولات، 
بلکه تقویت کننده هویت برند هستند. این دقیقا همان کاری است 
که شما هم باید انجام دهید. اینطوری فرصت بسیار بهتری برای 
اثرگذاری بر روی مخاطب تان خواهید داشــت. به طوری که هیچ 

مشکلی پیش روی تان قرار نمی گیرد. 
تکرار موثر: صدای برند در هر گوشه

تکرار یکی از ابزارهای قدرتمند در برندینگ صوتی است. وقتی 
صدای برند بارها و بارها شنیده می شود، مخاطبان به طور طبیعی 
آن را به یاد می آورند، اما این تکرار نباید خســته کننده باشــد؛ 
بلکه باید هوشــمندانه و مؤثر انجام شود. یعنی صدای برند باید به 
گونه ای طراحی شود که در موقعیت های مختلف تکرار شود و هر 

بار تجربه ای متفاوت به مخاطب ارائه دهد.
برندهای موفق به خوبی می دانند که یک لوگوی صوتی خوب، 
همانند یک شــعار یا لوگوی بصری، باید به صورت مداوم در همه 
نقاط تماس با مخاطب تکرار شود. از تبلیغات تلویزیونی گرفته تا 
اعلانات در اپلیکیشــن ها و وب سایت ها، همه جا باید صدای برند 
به گوش برســد. این تکرار مداوم باعث می شود که صدا به بخشی 
از هویت مشــترک مخاطب و برند تبدیل شو،. اما نکته مهم این 
است که صدا نباید به طور یکنواخت تکرار شود. باید به شیوه هایی 
نوین و خلاقانه تکرار شود که همچنان جذاب و تازه به نظر برسد. 
این تکرار هوشمندانه باعث می شود که برندینگ صوتی به ابزاری 

قدرتمند در شناخت و تعامل با مخاطبان تبدیل شود.
چندحسی بودن: ترکیب صدا با تصویر و فضا

یکی از عوامل موفقیت در برندینگ صوتی این است که صدا باید 
بخشی از یک تجربه چندحسی باشد. برندهایی که بتوانند صدای 
خود را با دیگر عناصر بصری و فضایی ترکیب کنند، تجربه ای کامل 
و جامع برای مخاطبان ایجاد می کنند. وقتی مخاطبان همزمان با 
دیدن لوگو یا استفاده از یک محصول، صدای آشنا و متمایز برند را 

می شنوند، تجربه آنها عمیق تر و ماندگارتر خواهد شد.

برای مثال، برندهای فشن ممکن است در فروشگاه های خود از 
موسیقی های خاص استفاده کنند که با هویت برند همخوانی دارد.

صدای یک برند درست همانند لوگو و رنگ های آن، قدرتی 
شــگفت انگیز در ایجاد هویت و شناخت برای مخاطبان دارد. 
هر برند موفقی امروز نه تنها به چگونگی دیده شــدن، بلکه به 
نحوه شنیده شدن نیز فکر می کند. در لحظه ای که موسیقی 
لوگوی نتفلیکس یا صدای کوتاه اینتل به گوش تان می رسد، 
شــما به طور خودکار به آن برند متصل می شــوید. برندینگ 
صوتی یکی از جدیدترین و مؤثرترین ابزارهای تبلیغاتی است 
که به برندها کمک می کند از طریق صدا در ذهن مشــتریان 

خود جای گیرند.
با استفاده از صداهای اختصاصی، برندها می توانند ارتباطی فراتر 
از دیداری بــا مخاطبان برقرار کنند. در دنیــای پر از اطلاعات و 
تبلیغات، هر عنصری که بتواند به تجربه ای متفاوت منجر شــود، 
به برندی پایدار و ماندگار در ذهن تبدیل می شــود. صدا، برخلاف 
تصویر، می تواند به طــور ناخودآگاه تأثیری عمیق بر روح و ذهن 

مخاطب بگذارد و آنها را به سمت تجربه ای عمیق تر سوق دهد.
در جهانی که برندها به دنبال تفاوت و تمایز هســتند، صدا به 
یک عامل اساسی تبدیل شده است. شرکت های بزرگ، از طریق 
برندینگ صوتی به دنبال جلب توجه و ایجاد احساســات هستند. 
موسیقی، افکت های صوتی و حتی لحن گفتار همگی می توانند به 
عنوان ابزاری قدرتمند در ایجاد هویت برند عمل کنند. در نهایت، 
برندهایــی که از صدا به طور خلاقانه اســتفاده می کنند، نه تنها 
بیشتر در ذهن می مانند، بلکه تجربه ای احساسی و عمیق تر برای 

مشتریان شان فراهم می آورند.
سخن پایانی

برندینگ صوتی مفهوم تازه ای در دنیای کسب و کار محسوب 
می شــود. شــاید به همین خاطر خیلی از کارآفرینان هنوز آن را 
جــدی نمی گیرند. البته ما در روزنامــه فرصت امروز اصلا چنین 
روش هایی را قبول نداریم. درســت به همین خاطر در این مقاله 
ســعی کردیم برخی از نکات کلیدی درباره برندینگ صوتی را با 

شما در میان بگذاریم. 
بی شک در آینده بیشتر درباره برندینگ صوتی خواهیم شنید. 
نکته کلیدی در این میان تلاش برای اســتفاده از این استراتژی تا 
پیش از افزایش سهمگین فضای رقابتی است. این همان کاری بود 
که ما در این مقاله ســعی کردیم انجام دهیم. مثل همیشه هرجا 
سوال یا مشکلی داشــتید، تعارف را کنار گذاشته و آن را با ما در 

میان بگذارید. 
منابع:

https://mailchimp.com/resources/sonic-
/branding

https://withfeeling.com/sonic-branding-the-
/power-of-sound-in-marketing

آشنایی با برندینگ صوتی

صدای برند، نغمه ای که ماندگار می شود

نویسنده: علی آل علی
وقتی صحبت از مدیریت یک کسب وکار به میان می آید، 
تقریبا همه نگاه ها به سمت مدیران ارشد دوخته می شود. این 
افراد در بالاترین نقطه از سلســله مراتب سازمان قرار دارند و 
مثل ناخدایی هستند که باید کشتی را از میان امواج پرتلاطم 
به ســمت مقصدی امن هدایت کننــد. نقش این مدیران در 
سرنوشــت سازمان ها، به ویژه در دنیای پرشتاب کسب و کار 
امروز، بی بدیل اســت. تصمیمات، اســتراتژی ها و مدیریت 
آنهاست که می تواند مسیر رشد و موفقیت یا حتی افول یک 
شرکت را تعیین کند. این افراد نه تنها مسئول ایجاد و تقویت 
استراتژی های سازمانی هستند، بلکه به عنوان راهبران اصلی 
باید دیدگاهی جامع و هوشمندانه از بازار و تحولات آن داشته 
باشند. با این حســاب نقش و جایگاه آنها اصلا شوخی بردار 

نیست. 
آنچه که موفقیت یک سازمان را رقم می زند، نه فقط منابع 
مالی و تجهیزات، بلکه نحوه هدایت و مدیریت آن منابع است. 
مدیران ارشد در اینجا نقش کلیدی دارند؛ آنها تعیین می کنند 
که چگونه منابع به بهترین شــکل ممکن به کار گرفته شود 
و سازمان چگونه به اهداف خود برسد. رهبری قوی و توانایی 
درک تغییرات محیطی از مهمترین وظایف این افراد اســت. 
آنها با تحلیل بازار، رقبا و تغییرات جهانی، نه تنها برنامه ریزی 
می کنند، بلکه مسیر رشد و تحول سازمان را ترسیم می کنند

مدیران ارشد باید توانایی هماهنگ سازی تیم های مختلف 
را داشــته باشند. از واحدهای مالی و بازاریابی گرفته تا منابع 
انسانی و تحقیق و توسعه، همه زیر نظر این مدیران قرار دارند 
و مســئولیت هماهنگی میان این بخش ها بر دوش آنهاست. 
بدون هدایت صحیح، هر بخش ممکن است به سمت دیگری 
برود و این یعنی از دســت دادن فرصت ها و منابع. یک مدیر 
ارشد باید با تیزبینی، جریان های سازمانی را مدیریت کند و از 

هم افزایی بین تیم ها نهایت استفاده را ببرد.
نقش مدیران ارشد در ارتباطات داخلی و خارجی نیز حیاتی 
اســت. آنها نه تنها باید با کارکنان خود ارتباط مؤثری داشته 
باشند و فرهنگی سازمانی مثبت ایجاد کنند، بلکه باید توانایی 
برقراری ارتباط با شرکا، ســهامداران و حتی رسانه ها را نیز 
داشــته باشــند. ارتباطات مؤثر می تواند پایه گذار اعتماد و 
وفاداری باشد، در حالی که ضعف در این مهارت می تواند به از 
دست رفتن حمایت های کلیدی منجر شود. مدیران ارشد باید 
با داشتن مهارت های ارتباطی قوی، به سازمان کمک کنند تا 

در دنیای پررقابت امروز سربلند باشد.
در نهایــت، چشــم انداز و دیدگاه بلندمــدت از مهمترین 
ویژگی های یک مدیر ارشــد اســت. آنها باید فراتر از اهداف 
کوتاه مدت نگاه کنند و آینده نگری داشته باشند. در دنیایی 
کــه تغییرات ســریع تر از هر زمان دیگــری اتفاق می افتد، 
مدیرانی که تنها به زمان حال فکر کنند، به زودی با مشکلات 
جدی مواجه خواهند شــد. برنامه ریزی استراتژیک و توانایی 
پیش بینی تحولات بازار و محیط کســب وکار، همان چیزی 

است که مدیران ارشد موفق را از دیگران متمایز می کند.
ما در این مقاله قصد داریــم برخی از مهارت های کلیدی 
برای مدیران ارشــد را به طور دقیق زیر ذره بین ببریم. این 
مســئله به شــما کمک خواهد کرد تا درک بسیار بهتری از 
فرآیند مدیریت کســب و کار پیدا کــرده و خودتان را برای 
تبدیل شــدن به یک مدیر ارشد حرفه ای آماده سازید. خب 

اجازه دهید کم کم برویم سراغ اصل ماجرا.
مهارت های ضروری برای مدیران ارشد

رهبری قوی و الهام بخش
هیــچ مدیری بــدون مهارت هــای رهبری بــه موفقیت 
نمی رســد. مدیران ارشــد نه فقط مدیرانــی معمولی، بلکه 
رهبرانــی الهام بخش هســتند که باید بتواننــد با خلق یک 
چشــم انداز روشن تیم خود را به سمت اهداف بزرگ هدایت 
کنند. رهبری قوی به معنای توانایی الهام بخشــی به دیگران 
اســت. مدیر ارشد باید توانایی داشته باشد که نه تنها به تیم 
خود انگیزه دهد، بلکه آنها را به ســمت تغییرات مثبت سوق 
دهد. این مهارت تنها در دســتور دادن خلاصه نمی شــود؛ 

بلکه شامل ایجاد همبستگی و الهام بخشی به کارکنان برای 
رسیدن به اهداف مشترک است.

یکی از مهمترین جنبه های رهبری در این سطح، همراهی 
و همدلی با تیم اســت. مدیران ارشــد بایــد توانایی درک 
نگرانی ها، چالش ها و خواســته های تیم های خود را داشته 
باشند. رهبری تنها بر پایه تک گویی نیست؛ بلکه باید گوش 
دادن فعال و توجه به نیازهای کارکنان نیز بخشــی از سبک 
مدیریتی باشد. این توانایی باعث می شود که کارکنان حس 
کنند که بخشی از یک تیم بزرگ تر هستند و به جای احساس 

فشار، با انگیزه بیشتری به سمت اهداف حرکت کنند.
مدیر ارشد موفق باید توانایی تصمیم گیری سریع و دقیق را 
در شرایط بحرانی داشته باشد. بسیاری از مواقع، یک تصمیم 
سریع و درست می تواند مسیر یک سازمان را تغییر دهد. این 
مهارت نه تنها نیازمند دانش و تجربه است، بلکه به شجاعت 
و جسارت نیز احتیاج دارد. توانایی تحمل فشارهای شدید و 
همچنان حفظ خونسردی در شرایط بحرانی، ویژگی ای است 

که یک مدیر ارشد را به یک رهبر واقعی تبدیل می کند.
علاوه بــر این، توانایی الهام بخشــیدن به دیگران نیز یک 
جنبه مهم از مهارت های رهبری اســت. مدیر ارشد باید قادر 
باشــد که به تیم خود انگیزه بدهد، نه تنها برای دستیابی به 
اهداف کاری، بلکه برای رشــد شخصی و حرفه ای هر یک از 
اعضا. رهبران موفق کسانی هستند که توانایی دارند کارکنان 
خود را به چالش بکشــند و از آنها انتظار بیشــترین تلاش و 

خلاقیت را داشته باشند.
تفکر استراتژیک و آینده نگری

مدیر ارشد موفق تنها به مشکلات روزمره توجه نمی کند؛ او 
باید توانایی داشته باشد که فراتر از حال فکر کند و برنامه های 
بلندمدتی برای موفقیت ســازمان در آینده تدوین کند. این 
مهارت با تفکر اســتراتژیک آغاز می شــود. توانایی تجزیه و 
تحلیل داده ها، بررسی روندهای بازار و درک تغییرات جهانی 

از جمله عناصری است که مدیران ارشد باید آنها را به خوبی 
درک کنند. تصمیمات کلان کسب وکارها بر پایه این تفکرات 
استراتژیک گرفته می شوند و می توانند مسیر آینده سازمان 

را تعیین کنند.
مدیران ارشــد باید تحلیلگرانی باهوش باشــند. آنها باید 
بتوانند فرصت ها و تهدیدها را به درســتی شناسایی کرده و 
برای مواجهه با آنها برنامه ریزی کنند. این تفکر اســتراتژیک 
شــامل ایجاد ســناریوهای مختلف برای مواجهه با شرایط 
بحرانی و تغییرات ناگهانی نیز می شود. داشتن یک نگاه 3۶0 

درجه به ســازمان و محیط خارجی از الزامات این نوع تفکر 
است. مدیر ارشد موفق باید توانایی پیش بینی تغییرات بازار و 
نیازهای مشتریان را داشته باشد و براساس آن، استراتژی های 
مناســبی برای رشد و توسعه کســب وکار طراحی کند. اما 
آینده نگری نیز بخش مهم دیگری از این مهارت است. مدیران 
ارشــد نباید فقط به زمان حال فکــر کنند، بلکه باید توانایی 
داشته باشــند که به آینده نگاه کنند و برای آن برنامه ریزی 
کنند. این شامل بررسی فناوری های جدید، تغییرات رفتاری 
مشــتریان و حتی تحولات سیاسی و اقتصادی جهانی است. 
سرمایه گذاری در تکنولوژی های نوین و تدوین استراتژی های 
دیجیتال می تواند ســازمان را برای آینده آماده کند و از رقبا 

پیش بیندازد.
در نهایــت، تفکر اســتراتژیک به معنــای تصمیم گیری 
هوشمندانه برای استفاده بهینه از منابع است. مدیر ارشد باید 
به دنبال راه هایی باشد که منابع مالی، انسانی و تکنولوژیکی 
را به بهترین شکل ممکن مدیریت کند و از آنها برای رسیدن 
به اهداف کلان سازمان بهره برداری کند. این توانایی، سازمان 

را به سمت بهره وری بیشتر و رشد پایدار هدایت می کند.
هوش هیجانی و مدیریت احساسات

یکــی دیگر از مهارت های اساســی برای مدیران ارشــد، 
هوش هیجانی اســت. این مهارت به مدیران کمک می کند 

که علاوه بر درک و مدیریت احساســات خود، به احساسات 
و نیازهای دیگران نیز توجه داشته باشند. مدیرانی که دارای 
هوش هیجانی بالایی هستند، می توانند به خوبی با تیم های 
خــود ارتباط برقرار کنند و از طریــق ایجاد حس همدلی و 
اعتماد، کارکنان را به ســمت اهداف مشترک سوق دهند. در 
واقــع، هوش هیجانی به مدیران این امکان را می دهد که در 
موقعیت های چالشی و استرس زا با آرامش و خونسردی عمل 

کنند.
همدلی یکی از مولفه های کلیدی هوش هیجانی اســت. 

مدیران ارشد با درک نیازها، چالش ها و نگرانی های کارکنان 
خــود می توانند تصمیمات بهتری بگیرند و ارتباطات بهتری 
برقرار کنند. در عین حال، توانایی درک احساســات دیگران 
و ایجاد حس همبســتگی باعث می شود که کارکنان بیشتر 
به ســازمان متعهد شوند و انگیزه بیشتری برای دستیابی به 
اهداف ســازمانی داشته باشــند. محیط کاری مثبت و سالم 

نتیجه مستقیم هوش هیجانی بالای مدیران است.
علاوه بــر این، هوش هیجانی به مدیران کمک می کند که 
بر احساسات خود کنترل داشته باشــند. در شرایط بحرانی 
یــا تنش های کاری، مدیرانی که دارای این مهارت هســتند 
می توانند با حفظ خونســردی و تصمیم گیری های منطقی، 
تیم خود را به سمت راه حل های بهتر هدایت کنند. مدیریت 
احساســات در این مواقع به مدیران ارشد کمک می کند که 
به جای واکنش هــای هیجانی، با تحلیل دقیق و تصمیمات 

عقلانی وضعیت را به نفع سازمان مدیریت کنند.
در نهایــت، ایجاد تعادل بین احساســات و منطق یکی از 
ویژگی های مدیران ارشــد باهوش هیجانی اســت. آنها باید 
بتوانند در تصمیم گیری های کلان، نه تنها بر اساس داده ها 
و اطلاعات تصمیم گیری کنند، بلکه به احساسات و نیازهای 
انسانی نیز توجه داشته باشند. توازن بین احساسات و منطق 
به این مدیران کمک می کند که تصمیمات بهتری بگیرند و 

در نهایت سازمانی موفق تر و پویاتر داشته باشند.
مهارت های ارتباطی قوی

آیــا تا حالا مدیری را دیده اید کــه توانایی ارتباطی خوبی 
نداشته باشد؟ این سوالی است که معمولا خیلی از کارآفرینان 
از خودشان می پرسند. با این حال وقتی نوبت به جمع بندی 
کلیدی از ماجرا می شود، همه جا می زنند. درست در چنین 

شرایطی است که تفاوت میان مدیران روشن می شود. 
یکی دیگــر از مهارت هــای حیاتی برای مدیران ارشــد، 
مهارت های ارتباطی قوی اســت. توانایی ارتباط برقرار کردن 
با افراد در سطوح مختلف سازمان و حتی خارج از آن، نقشی 
تعیین کننده در موفقیت یا شکســت یک مدیر ارشــد دارد. 
ارتباطات مؤثر نه تنها به انتقال بهتر اطلاعات کمک می کند، 
بلکه باعث می شــود که افراد مختلف در سازمان با یکدیگر 
هم افزایی داشته باشند و در نهایت به اهداف مشترک دست 
یابند. مدیران ارشــد با مهارت های ارتباطی قوی می توانند 
اعتمــاد و وفــاداری کارکنان را جلب کــرده و محیط کاری 

مثبت تری ایجاد کنند.
مدیران ارشد باید بتوانند پیام های خود را به صراحت و به 
صورت موثر انتقال دهند. این مهارت به آنها کمک می کند که 
در جلسات، ارائه های کاری و حتی در مکالمات روزمره، ایده ها 
و استراتژی های خود را به روشنی بیان کنند. به همین دلیل، 
توانایی گوش دادن فعال نیز بخشــی از مهارت های ارتباطی 
موفق اســت. مدیران ارشد نباید تنها به ارسال پیام ها بسنده 
کنند؛ بلکه باید توانایی شــنیدن و درک نیازها و نگرانی های 

دیگران را نیز داشته باشند.
علاوه بــر این، مدیران ارشــد باید بتواننــد ارتباطات بین 
ســازمانی و بین المللی برقرار کنند. در دنیای جهانی شــده 
امروز، بسیاری از سازمان ها با شرکت ها و تیم های بین المللی 
کار می کنند. توانایی ارتباط برقرار کردن با افراد از فرهنگ ها 
و زبان های مختلف، یکی از مهارت های ضروری برای مدیران 
ارشد است. قدرت ایجاد شبکه های ارتباطی قوی می تواند به 
سازمان کمک کند که در سطح جهانی نیز موفق عمل کند و 

فرصت های جدیدی برای رشد و توسعه به دست آورد.
در نهایت، مهارت هــای ارتباطی قوی بــه مدیران کمک 
می کند که مســائل و چالش های پیچیده را به شکلی ساده 
و قابل فهم برای تیم های خود بیــان کنند. آنها باید بتوانند 
پیام های استراتژیک خود را به گونه ای منتقل کنند که تمامی 
افراد سازمان، از کارکنان خط مقدم تا مدیران میانی، به خوبی 
آن را درک کنند و در مســیر اهداف مشــترک قدم بردارند. 

ارتباطات مؤثر کلید هماهنگی و همدلی در سازمان است.
سخن پایانی

مدیریت کســب و کار در دنیای امروز اصلا کار ســاده ای 
نیست. درســت به همین خاطر ســازمان ها نیاز به مدیران 
ارشــدی دارند که نه تنها کارشان را خوب بلد هستند، بلکه 
توانایی همکاری با دیگران را هم یاد گرفته باشند. این نکته ای 
اســت که کارآفرینان را در دریای متلاطم بــازار از یکدیگر 

متمایز می سازد. 
ما در این مقاله سعی کردیم برخی از مهمترین نکات درباره 
تبدیل شــدن به یک مدیر ارشد را به اتفاق شما زیر ذره بین 
ببریم. حالا همه چیز به شما بستگی دارد. می توانید از همین 
امروز کارتان را شــروع کرده و تخته گاز به ســوی موفقیت 
برویــد. البته نکات مورد بحث در این مقاله تنها تکنیک های 
معتبر در زمینه تبدیل شدن به مدیر ارشد نیست. در عوض 
شما باید خودتان را برای تعامل با چالش های جدید همیشه 
آماده نگه دارید. پس بهتر است نکات مورد بحث در این مقاله 

را بیشتر به چشم نوعی شروع نگاه کنید. 
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